
RADA MIEJSKA 
w MAKOWIE MAZOWIECKIM 

woj. mazowieckie

Maków Mazowiecki, 19.10.2018 r.
W0.0002.53.2018

Pani/Pan

ZAPROSZENIE

Zgodnie z § 21 ust. 5 Statutu Miasta Maków Mazowiecki zapraszam na LIII sesję Rady Miejskiej 
w Makowie Mazowieckim, która odbędzie się w dniu 26 października 2018 roku o godz. 1200 w budynku 
Urzędu Miejskiego z porządkiem obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad i przegłosowanie ewentualnych zmian.
3. Przyjęcie protokołów z obrad XLVII, XLVIII, XLIV, L, LI, LII sesji Rady.
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania przyjętych

uchwał.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska:

1) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres 3 lat,
2) w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego na okres dłuższy niż 3 lata i odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu,
3) w sprawie zatwierdzenia projektu pn. „Podnoszenie kompetencji kluczowych uczniów i nauczycieli 

szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki” współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Społecznego dla Osi priorytetowej X Edukacja dla rozwoju regionu, 
Działania 10.01 Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, Poddziałania 10.01.01 Edukacja ogólna 
(w tym w szkołach zawodowych) PRO WM oraz określenia wysokości wkładu niepieniężnego 
przeznaczonego przez Miasto Maków Mazowiecki na realizację projektu,

4) w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Maków Mazowiecki na lata 
2018- 2026,

5) w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki na 2018 rok,
6) informacja z działalności spółek miejskich za 2017 rok,
7) informacja z realizacji budżetu za I półrocze 2018 roku,
8) raport z realizacji zadań oświatowych.

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
8. Wolne wnioski i informacje.
9. Zamknięcie obrad LIII sesji Rady Miejskiej.
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Protokół z LIII sesji 
Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim, 

która odbyła się w dniu 26 października 2018 r. 
w budynku Urzędu Miejskiego w Makowie Mazowieckim 
pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej 

Radnego Jerzego Dąbrowskiego

Uczestnicy obrad LIII sesji Rady Miejskiej wg załączonych list obecności, które stanowią 
załączniki nr 1 i 2 do protokołu.

Ad pkt 1.
Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady LIII sesji Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim o godz. 1200 otworzył 
Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski. Przywitał Radnych, Burmistrza Miasta, Zastępcę 
Burmistrza Miasta, Skarbnika Miasta, zaproszonych gości, przedstawicieli prasy.

Skład Rady wynosi 13 Radnych. Obecnych na sali było 12 Radnych. Nieobecny był Radny 
Krzysztof Ogar. Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski stwierdził quorum. Podejmowane 
uchwały i decyzje mają moc prawną.

Obrady LIII sesji trwały w czasie od godz. 1200 do godz. 1410.

Ad pkt 2.
Przedstawienie porządku obrad i przegłosowanie ewentualnych zmian.

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski zapytał, czy są uwagi do porządku obrad?

Burmistrz Miasta Tadeusz Ciak zwrócił się z prośbą o wprowadzenie w pkt 6, po ppkt 5) 
uchwały w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa. Dodał, 
że ww. projekt uchwały zreferuje przed jej uchwaleniem.

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad i przegłosowanie ewentualnych zmian.
3. Przyjęcie protokołów z obrad XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII sesji Rady.
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania 

przyjętych uchwał.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska:

1) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres 3 lat,
2) w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego na okres dłuższy niż 

3 lata i odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu,
3) w sprawie zatwierdzenia projektu pn. „Podnoszenie kompetencji kluczowych 

uczniów i nauczycieli szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Maków 
Mazowiecki” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego dla Osi 
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priorytetowej X Edukacja dla rozwoju regionu, Działania 10.01 Kształcenie i rozwój 
dzieci i młodzieży, Poddziałania 10.01.01 Edukacja ogólna (w tym w szkołach 
zawodowych) PRO WM oraz określenia wysokości wkładu niepieniężnego 
przeznaczonego przez Miasto Maków Mazowiecki na realizację projektu,

4) w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Maków 
Mazowiecki na lata 2018- 2026,

5) w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki 
na 2018 rok,

6) w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa,
7) informacja z działalności spółek miejskich za 2017 rok,
8) informacja z realizacji budżetu za I półrocze 2018 roku,
9) raport z realizacji zadań oświatowych.

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
8. Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski porządek obrad poddał pod głosowanie:

za - 12 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Porządek obrad został przyjęty.

Ad pkt 3.
Przyjęcie protokołów z obrad XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołów?

Pytań i uwag nie było, wobec czego Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski przyjęcie 
protokołów z obrad XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII sesji Rady poddał pod głosowanie:

za - 12 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Protokoły z XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII sesji Rady zostały przyjęte.

Radny Stanisław Romanowski powiedział, że dopiero teraz chciałby zwrócić się do obecnych 
na sesji z pewną prośbą. Dodał, że co prawda były dwie sesje nadzwyczajne, ale chcąc 
uniknąć sporu kompetencyjnego, który w przeszłości zaistniał między Burmistrzem Miasta 
a Przewodniczącym RM postanowił dopiero teraz tę sprawę zgłosić. W trzeciej dekadzie 
września bieżącego roku zmarł inżynier Józef Mrugalski. Wyjaśnił, że porusza ten temat, 
ponieważ Pan inżynier przychodził na sesje i komisje Rady Miejskiej, szczególnie wtedy, gdy 
zajmowano się zmianami w planach zagospodarowania przestrzennego Miasta Maków 
Mazowiecki.

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski zabrał głos Radnemu Stanisławowi Romanowskiemu. 
W ramach uzasadnienia wyjaśnił, że to nie jest interpelacja ani zapytanie. Jeśli Pan Radny 
nadal będzie chciał zabrać głos w tej sprawie będzie mógł to uczynić w pkt. 8 - Sprawy różne.

Radny Stanisław Romanowski chciał kontynuować swoją wypowiedź.
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Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski wyjaśnił, że musi trzymać się porządku obrad. 
Powtórzył, iż odbiera głos Radnemu Stanisławowi Romanowskiemu i prosi, aby Pan Radny 
zajął swoje miejsce.

Radny Stanisław Romanowski powiedział, że jest mu przykro, ponieważ to Pan 
Przewodniczący RM kilka lat temu poznał go z inżynierem Józefem Mrugalskim i mówił, 
że jest on świetnym inżynierem.

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski poprosił Radnego Stanisława Romanowskiego 
o zajęcie miejsca i przeprosił obecnych na sali za zakłócenie porządku obrad.

Ad pkt 4.
Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania 
przyjętych uchwał.

Burmistrz Miasta Tadeusz Ciak powiedział, że zakończyły się prace związane z modernizacją 
ulicy Nadrzecznej. Przypomniał, że koszt zadania wynosił 252 tysiące złotych, z czego prawie 
100 tysięcy złotych, to dotacja z Województwa Mazowieckiego. Dobiegł również końca 
pierwszy etap modernizacji budynku wielorodzinnego przy ulicy Mickiewicza 33, w zakresie 
wykonania posadzek w piwnicach oraz wymiany instalacji elektrycznej. Przypomniał, 
że remont tych budynków w lwiej części będzie wykonywany na wiosnę przyszłego roku 
i budynki przy ulicy Mickiewicza nabiorą zupełnie innego wyglądu. Dodał, iż uważa, 
że zmieni się też ich jakość techniczna. Rozpoczęły się i jak widać po efektach szybko 
zostaną zakończone, prace związane z budową skateparku na terenie zalewu miejskiego. 
Całkowity koszt zadania to 397 tysięcy złotych, 150 tysięcy złotych to dotacja z Urzędu 
Marszałkowskiego. Został ogłoszony przetarg nieograniczony na wykończenie i wyposażenie 
Klubu Seniora. Otwarcie ofert nastąpi 2 listopada bieżącego roku. Burmistrz Miasta wyraził 
nadzieję, że to zadanie zostanie wykonane. Przypomniał, że miasto na ten cel ma dotacje 
w wysokości 150 tysięcy złotych od Wojewody Mazowieckiego. Trwają pracę związane 
z realizacją drugiego etapu monitoringu na terenie Miasta Maków Mazowiecki. Zauważył, 
że monitoring nie obejmie wszystkich najważniejszych miejsc w mieście, ale będzie dużym 
krokiem w przód. Kamery pojawią się w Rynku, na ulicach: 1 Maja, Pułaskiego 
i Mickiewicza. Zainstalowane zostaną 23 kamery, co wpłynie na poziom bezpieczeństwa 
w mieście. Burmistrz Miasta powiedział, że dokonano uroczystego otwarcia Rynku 
i w związku z tym chciałby ponownie podziękować wszystkim za profesjonalizm i za 
zaangażowanie. Jak wiadomo pracy przy tej inwestycji było bardzo dużo. Podziękował też 
mieszkańcom za cierpliwość i wyrozumiałość. Samorząd zdaje sobie sprawę, że te prace były 
dość uciążliwe, chociaż patrząc na firmę, jej jakość i profesjonalizm, to ma się wrażenie, 
że gdyby był to inny wykonawca, to te prace trwałyby o wiele dłużej i wyglądałoby to o wiele 
gorzej.

Ad pkt 5.
Interpelacje i zapytania Radnych.

Radny Stanisław Romanowski powiedział, że po sąsiedzku, za przysłowiowym płotem stoi od 
wielu lat ruina, dom jednorodzinny, który na pewno nie kwalifikuje się do remontu, jedynie 
do rozbiórki. Przypomniał, że na początku siódmej kadencji zwrócił na ten fakt uwagę i prosił 
o zajęcie się tą sprawą. Minęły cztery lata, rudera jak stała tak stoi, pojawiły się tylko tablice 
z ostrzeżeniami, że budynek grozi zawaleniem, są obostrzenia, utrudnienia dla przechodniów. 
Zamknięty jest chodnik przy tym budynku, mieszkańcy muszą przechodzić na drugą stronę 
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ulicy. Dodał, iż wie, że pewną trudność sprawia fakt, że jest kilku współwłaścicieli, ale cztery 
lata to wystarczający okres, aby pomóc tym ludziom w rozwiązaniu sprawy. Nadmienił, 
że było też postępowanie sądowe nakazujące rozbiórkę, ale prawdopodobnie Inspektor 
Nadzoru Powiatowego odwołał się od tego postanowienia itd. Radny poprosił Burmistrza 
Miasta o poinformowanie, na jakim etapie jest załatwianie sprawy dotyczącej rozbiórki tej 
rudery i kiedy ona zniknie?

Radny Jan Mróz przypomniał, że na sesji w czerwcu bieżącego roku zwrócił się z zapytaniem 
do Burmistrza Miasta dotyczącym obniżki opłat za segregowane odpady komunalne. 
Odpowiedź była taka, że Burmistrz Miasta spotka się z Prezesem MPUK-u i powie, co w tej 
sprawie dalej. Minęły cztery miesiące i do tej pory odpowiedzi nie było. Natomiast, miesiąc 
po pytaniu Radnego, gdzie segregacja w nowy sposób trwała pół roku, pojawiły się 
informacje na spotkaniach kilku wspólnot mieszkaniowych zwracające uwagę na to, że jest 
zła segregacja. Radny powiedział, że odebrał to w pewnym sensie, jako straszak, ponieważ 
takie informacje pojawiły się tylko na wspólnotach w blokach zarządzanych przez Spółkę 
TBS i Spółkę Regulski i Grzegulska.

Prezes Spółdzielni ML-W „Jubilatka” wtrąciła, że spółdzielnia też taką informację podała.

Radny Jan Mróz kontynuował, że przed sesją pytał o to mieszkańców bloków zarządzanych 
przez Spółdzielnię ML-W „Jubilatka” i uzyskał odpowiedź, że takich informacji nie było. 
Dodał, że nie wie, jak to się stało, ale myśli, że zaraz się wszyscy dowiedzą, bo Burmistrz 
Miasta oraz inni, obecni na sali będą mieli okazje się wypowiedzieć. Nadmienił, że pytał o to 
nawet Radnych obecnych na sali, którzy powiedzieli, że nie było takiej informacji. Dlatego 
Radny chciałby wiedzieć na czyje było to zlecenie, kto to sprawdzał i dlaczego tak się stało?

Ad pkt 6.
Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska:
ppkt 1)
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres 3 lat,

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Waldemar Zabielski odczytał 
treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy 
na okres 3 lat.

Następnie Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski projekt uchwały poddał pod głosowanie:

za - 12 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 12 radnych, 12 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr LIII/380/2018 z dnia 26 października 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres 3 lat, która stanowi załącznik nr 3 
do protokołu.

ppkt 2)
w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego na okres dłuższy niż 3 lata 
i odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu,
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Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały.
Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodnicząca RM Małgorzata Długołęcka 
odczytała treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego 
na okres dłuższy niż 3 lata i odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
najmu.

Następnie Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski projekt uchwały poddał pod głosowanie:

za - 12 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 12 radnych, 12 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr LIII/381/2018 z dnia 26 października 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
wynajem lokalu użytkowego na okres dłuższy niż 3 lata i odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy najmu, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

ppkt 3)
w sprawie zatwierdzenia projektu pn. „Podnoszenie kompetencji kluczowych uczniów 
i nauczycieli szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki” 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego dla Osi priorytetowej X 
Edukacja dla rozwoju regionu, Działania 10.01 Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, 
Poddziałania 10.01.01 Edukacja ogólna (w tym w szkołach zawodowych) RPO WM oraz 
określenia wysokości wkładu niepieniężnego przeznaczonego przez Miasto Maków 
Mazowiecki na realizację projektu,

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Waldemar Zabielski odczytał 
treść projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu pn. „Podnoszenie kompetencji 
kluczowych uczniów i nauczycieli szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Maków 
Mazowiecki” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego dla Osi 
priorytetowej X Edukacja dla rozwoju regionu, Działania 10.01 Kształcenie i rozwój dzieci 
i młodzieży, Poddziałania 10.01.01 Edukacja ogólna (w tym w szkołach zawodowych) RPO 
WM oraz określenia wysokości wkładu niepieniężnego przeznaczonego przez Miasto Maków 
Mazowiecki na realizację projektu.

Następnie Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski projekt uchwały poddał pod głosowanie:

za - 12 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 12 radnych, 12 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr LIII/382/2018 z dnia 26 października 2018 r. w sprawie zatwierdzenia projektu 
pn. „Podnoszenie kompetencji kluczowych uczniów i nauczycieli szkół podstawowych 
prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki” współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego dla Osi priorytetowej X Edukacja dla rozwoju regionu, Działania 
10.01 Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, Poddziałania 10.01.01 Edukacja ogólna (w tym 
w szkołach zawodowych) RPO WM oraz określenia wysokości wkładu niepieniężnego 
przeznaczonego przez Miasto Maków Mazowiecki na realizację projektu, która stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu.
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ppkt 4)
w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Maków 
Mazowiecki na lata 2018- 2026,

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwał. 
Dodał, że uchwały budżetowe były omawiane na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji RM, 
ale od tego czasu nastąpiły niewielkie zmiany w związku z tym poprosił o zabranie głosu 
Skarbnika Miasta.

Skarbnik Miasta Paweł Gutowski powiedział, że dokładnie rzecz ujmując, to jest to jedna 
zmiana. Budżet zostaje zwiększony o kwotę 35 tysięcy 423 złotych z przeznaczeniem na 
wynagrodzenie dla asystenta rodziny. Dodał, że jest to dotacja od Wojewody Mazowieckiego 
oraz z Funduszu Pracy.

Radny Stanisław Romanowski zwrócił się z prośbą do znakomitego finansisty pracującego na 
etacie Skarbnika Miasta Pana Pawła Gutowskiego, aby zechciał poinformować, jakie będzie 
planowane zadłużenie Miasta Maków Mazowiecki na koniec bieżącego roku. Dodał, 
że informacja z ust Pana Skarbnika będzie dla Radnego bardzo wiarygodna. Radny 
przypomniał, że w roku 2007 razem z Panem Przewodniczącym RM Jerzym Dąbrowskim 
byli Radnymi. Wówczas okazało się, że w związku z budową hali sportowej przy ulicy 
Generała Pułaskiego przy Szkole Podstawowej nr 2 należałoby wnieść poprawki do umowy 
aneksem odnośnie wydania dodatkowej kwoty 300 tysięcy złotych na tę halę. Dodał, że gdy 
okazało się, że 300 tysięcy trzeba więcej zapłacić za nowy, ładny obiekt potrzebny miastu, 
szkole dla Radnych była to olbrzymia kwota. Radni byli tak zbulwersowani, że Radny 
Stanisław Romanowski na prośbę obecnego Przewodniczącego RM Jerzego Dąbrowskiego 
pojechali wspólnie do Ostrołęki do mecenasa Tomasza Wadyńskiego, aby zadać mu pytanie, 
czy Rada Miejska musi wyrazić zgodę na większą zapłatę, olbrzymiej kwoty 300 tysięcy 
złotych za tę halę. Radny widział wtedy w działaniu Przewodniczącego RM Jerzego 
Dąbrowskiego troskę o pieniądze należące do mieszkańców Miasta Maków Mazowiecki. 
Na początku bieżącego roku w związku ze złą budową budżetu zaistniała potrzeba likwidacji 
kilku inwestycji i przeniesienia tych środków na rewitalizację rynku. Na początku było to 
około 4 milionów złotych, potem była to kwota około 1 miliona złotych. Wtedy 
Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski bez zmrużenia oka, bez wyrażenia obaw godził się 
z tym. W roku 2017 i w roku 2018 w działaniu Radnego Jerzego Dąbrowskiego, który jako 
Przewodniczący RM miał możliwości, Radny nie widział troski o powierzone Radzie 
Miejskiej pieniądze mieszkańców Miasta Maków Mazowiecki.

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski powiedział, że Panu Radnemu wszystko się 
pomieszało. Wyjaśnił, że ma dobrą pamięć i jak Burmistrz Miasta też może sobie 
przypomnieć w 2006 r. nie chodziło o 300 tysięcy złotych tylko o to, żeby w umowie 
zagwarantować zmianę zapisu dotyczącego należytego zabezpieczenia warunków umowy. 
Nadmienił, że o tym Pan Radny nie powiedział. Dodał, że jeśli chodzi o troskę 
Przewodniczącego RM o pieniądze mieszkańców, to jest to tylko komentarz Pana Radnego. 
Zauważył, że Pan Radny swoją troską budżetu wcale nie obejmował, ponieważ podczas 
głosowań nad budżetem, obojętnie, czy on był dobry, czy zły zawsze był przeciwny, nie 
motywując powodów, dla których Pan Radny Stanisław Romanowski głosuje przeciw.

Radny Stanisław Romanowski wtrącił, iż kwota 300 tysięcy złotych wynikała z tego, 
że w roku 2007 w krótkim czasie nastąpiła znacząca podwyżka cen materiałów budowlanych.
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Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski powiedział, że ma amnezję, bo to było tak dawno, iż 
tego nie pamięta. Dodał, że może Burmistrz Miasta chciałby dwa słowa na ten temat 
powiedzieć i do tego się ustosunkować. Nadmienił, że sprawa podnoszona przez Pana 
Radnego nie dotyczy omawianego projektu uchwały. Natomiast, jeśli Pan Skarbnik widzi 
potrzebę wyjaśnienia pewnych kwestii, które oczywiście Panu Radnemu są wiadome, bo nikt 
nie jest wstanie na dzień dzisiejszy określić, jaki w konsekwencji działań, czy nie działań 
Burmistrza Miasta i Rady Miejskiej będzie ostatecznie budżet miasta na koniec 2018 r. To są 
tylko prognozy. Wiadomo jaki teraz jest budżet, ale jest on tak dynamiczny, że zmienia się 
z godziny na godzinę. Wczoraj projekt tej uchwały miał inną kwotę, dzisiaj ma inną i nie jest 
to zależne od Burmistrza Miasta ani od Rady Miejskiej tylko od wysokości dotacji, 
subwencji, rozliczeń.

Skarbnik Miasta Paweł Gutowski powiedział, że odpowiadając na pytanie Radnego 
Stanisława Romanowskiego może tylko przedstawić prognozowaną kwotę długu, która jest 
również zawarta w materiałach przekazanych Panu Radnemu. Bedzie to kwota 13 milionów 
726 tysięcy 950 złotych, jeżeli zostanie zaciągnięty w pełnej wysokości kredyt, jak również 
w pełnej wysokości pożyczki. Na dzień dzisiejszy zadłużenie miasta wynosi nieco ponad 
2 miliony 500 tysięcy złotych.

Więcej pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodnicząca RM Małgorzata Długołęcka 
odczytała treść projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta Maków Mazowiecki na lata 2018 - 2026.

Następnie Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski projekt uchwały poddał pod głosowanie:

za - 11 głosów, przeciw - 1 głos, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 12 radnych, 11 głosami „za” podjęła 
uchwałę Nr LIII/383/2018 z dnia 26 października 2018 r. w sprawie dokonania zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Maków Mazowiecki na lata 2018- 2026, która 
stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

ppkt 5)
w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki 
na 2018 rok,

Omawiany wraz z ppkt 4).

Pytań i wniosków nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Waldemar Zabielski 
odczytał treść projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta 
Maków Mazowiecki na 2018 rok.

Następnie Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski projekt uchwały poddał pod głosowanie:

za - 11 głosów, przeciw - 1 głos, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 12 radnych, 11 głosami „za” podjęła 
uchwałę Nr LIII/3 84/2018 z dnia 26 października 2018 r. w sprawie dokonania zmian 
w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki na 2018 rok, która stanowi załącznik nr 7 
do protokołu.

7



ppkt 6)
w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa,

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały 
i poprosił Burmistrza Miasta o zabranie głosu.

Burmistrz Miasta Tadeusz Ciak powiedział, że projekt tej uchwały dotyczy zamierzchłych 
spraw, konkretnie końcówki ubiegłej kadencji, kiedy był uchwalany plan zagospodarowania 
przestrzennego odnośnie sektora - D. Po uchwaleniu tego planu szef firmy Błysk złożył 
wezwanie do usunięcia naruszeń prawa, czyli uznał, że zmiany, które ww. plan wprowadzał 
były bezprawne. Stanowisko miasta jest jednoznaczne, cała procedura przeprowadzenia 
zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, potraktowania tego sektora i podmiotów na 
tym sektorze nie nosiła żadnych znamion naruszenia prawa. Taka była jednoznaczna 
odpowiedź miasta. Przystępując do zmian planu zagospodarowania przestrzennego około 
dwóch lat temu firma Błysk złożyła odrębnym trybem wniosek o ewentualne zmiany w tym 
sektorze, ale to będzie dotyczyło zupełnie innej procedury, czyli procedury zmiany planu, 
która została rozpoczęta. Czy one znajdą akceptację w oczach przyszłej Rady i przyszłego 
Burmistrza, to jest zupełnie inne pytanie. Natomiast, bez wątpienia skarga firmy Błysk 
i wezwanie do usunięcia naruszenia prawa, jeżeli chodzi o zapisy planu zagospodarowania 
dotyczące sektora - D nie mają żadnego uzasadnienia i taka uchwała jest Radzie Miejskiej 
przedstawiona wraz z uzasadnieniem.

Pytań i wniosków nie było, wobec czego Wiceprzewodnicząca RM Małgorzata Długołęcka 
odczytała treść projektu uchwały w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia 
naruszenia prawa.

Następnie Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski projekt uchwały poddał pod głosowanie:

za - 12 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 12 radnych, 12 głosami „za” przyjęła 
uchwałę Nr LIII/385/2018 z dnia 26 października 2018 w sprawie odmowy uwzględnienia 
wezwania do usunięcia naruszenia prawa, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

ppkt 7)
informacja z działalności spółek miejskich za 2017 rok,

Radny Stanisław Romanowski powiedział, że przykro mu jest z tego powodu, że na sali nie 
jest obecny Prezes Spółki MPUK Grzegorz Napiórkowski. Przypomniał, że Pan Prezes 
planował modernizację studni głębinowych, które pobierają wodę pitną i dostarczają ją 
w około 90% mieszkańcom Miasta Maków Mazowiecki. Zwrócił się z zapytaniem, czy 
w związku z tym, że nie wpłyną określone kwoty z tytułu zapłaty za wodę pitną od Spółki 
„Polmlek” Pan Prezes nie będzie miał problemów z inwestycją dotyczącą remontu pomp 
głębinowych? Dodał, że oczekuje, iż Pan Prezes w jakiś sposób, może na następnej sesji 
udzieli odpowiedzi. Radny nadmienił, że drugie pytanie kieruje do Prezesa Spółki JUMA. 
Przypomniał, że na ostatniej sesji RM, zwołanej w rybie nadzwyczajnym mówił o tym, 
że wiele podmiotów (osoby fizycznie i prawne) w Mieście Maków Mazowiecki 
korzystających z ciepła otrzymały od Pana Prezesa Lecha Gadomskiego pismo. Radny 
zaznaczył, że podpisane było tylko pismo, natomiast drugi dokument stanowiący załącznik 
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- tabela nowych opłat za ciepło ze Spółki JUMA nie posiadał ani jednego podpisu, zatem był 
świstkiem papieru. Do pisma przewodniego nie było również dołączonego uzasadnienia 
podwyżki. To jest niespotykana rzecz. Podwyższa się mieszkańcom Miasta Maków 
Mazowiecki o prawie 18% opłatę za pobierane ciepło i nie wystawia się dokumentu 
uzasadniającego tę podwyżkę. Radny poprosił, aby Prezes Spółki JUMA przedstawił 
uzasadnienie dla tej podwyżki.

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski zwrócił się z zapytaniem, czy Pan Prezes Spółki 
JUMA chce odpowiedzieć na to pytanie, czy woli udzielić odpowiedzi na piśmie? Następnie 
zapytał Radego Stanisława Romanowskiego, czy odnośnie pytania skierowanego do Prezesa 
MPUK prosi o odpowiedź ustną, czy na piśmie?

Radny Stanisław Romanowski powiedział, że poprosi o odpowiedź na piśmie.

Prezes Spółki JUMA Lech Gadomski powiedział, że nie pierwszy raz Radny Stanisław 
Romanowski nie przestrzega regulaminu i porządku obrad, ponieważ w tym punkcie 
to pytanie nie powinno paść. To jest punkt dotyczący informacji z działalności spółek 
w 2017 r, więc to pytanie powinno paść w punkcie - wolne wnioski i informacje. Natomiast, 
jeśli Pan Przewodniczący RM pozwoli, to odpowie teraz na to pytanie.

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski powiedział, że Radny Stanisław Romanowski jest 
bardzo uparty i na pewno zada to pytanie w punkcie - wolne wnioski i informacje.

Prezes Spółki JUMA Lech Gadomski powiedział, że rozumie, iż może odpowiedzieć.

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski powiedział, że tak.

Prezes Spółki JUMA Lech Gadomski powiedział, że dyskusji z Radnym Stanisławem 
Romanowskim nie prowadzi od czterech lat tylko dłużej, ponieważ Radny Stanisław 
Romanowski był Radnym w poprzednich kadencjach. Zawsze te dyskusje na argumenty 
ze strony Prezesa kończyły się taką konstatacją, że potem mówił sobie, iż trudno dyskutować 
z kimś, kto nie odróżnia mrówki od słonia i że to ostatni raz, a potem kolejny raz wchodził do 
tej samej rzeki. Zauważył, że Radny zadał bardzo ciekawe pytanie „Jak można robić 
podwyżki bez uzasadnień?”. Dodał, że zawsze zastanawiał się, gdy widział na stacjach paliw 
podwyżki cen paliw i nigdzie nie widział gwiazdki, mówiącej o tym, że jest uzasadnienie. 
To samo z energią elektryczną. Zwrócił uwagę, że spółki dostały podwyżkę cen energii 
elektrycznej od 1 października 2018 r. i też nie znalazł uzasadnienia. To jest rzeczywiście 
skandal. Radny Stanisław Romanowski natchnął Prezesa Spółki JUMA świetnym pomysłem 
i chyba razem z Prezesem MPUK-u i Panią Prezes TBS-ów wystąpią do PGE o uzasadnienie, 
bo robi się spółkom podwyżki bez uzasadnienia. Powtórzył, że to rzeczywiście jest skandal. 
Wyjaśnił, że nic Panu Radnemu nie będzie uzasadniał. Dodał, że Pan Radny ma prawo nie 
korzystać z usług spółki cieplnej, ma prawo wypowiedzenia umowy.

Więcej pytań i uwag nie było, wobec czego Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski przyjęcie 
informacji z działalności spółek miejskich za 2017 rok poddał pod głosowanie:

za - 11 głosów, przeciw - 1 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 12 radnych, 11 głosami „za” przyjęła 
informację, które stanowią załączniki nr 9,10,11 do protokołu.
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ppkt 8)
informacja z realizacji budżetu za I półrocze 2018 roku,

Pytań i uwag nie było, wobec czego Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski przyjęcie 
informacji z realizacji budżetu za I półrocze 2018 roku poddał pod głosowanie:

za - 12 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 12 radnych, 12 głosami „za” przyjęła 
informację, która stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

ppkt 9)
raport z realizacji zadań oświatowych.

Przewodniczący Komisji Oświaty (...) Arkadiusz Dobrzyński powiedział, że na posiedzeniu 
Komisji jej członkowie przyjęli raport z realizacji zadań oświatowych, jak i informację 
z realizacji wypoczynku letniego oraz informację z realizacji przygotowań placówek 
oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2018/2019. Wyjaśnił, że odbyło się to dopiero 
teraz, ponieważ ta sesja jest pierwszą sesją po wakacjach zwołaną w trybie zwyczajnym. 
Komisja raport i wszystkie informacje przyjęła. Odbyły się szczegółowe rozmowy na temat 
zadań, które zostały wykonane tudzież zadań, na które nie wystarczyło środków, ale są to 
pilne zadania i należy wykonać je w najbliższym terminie. Przedszkole Samorządowe nr 1 
w swoim raporcie określiło trzy zadania. Jedno z nich jest już nieaktualne, ponieważ drzewa 
od strony ulicy Przasnyskiej wycięto. Natomiast, jeśli chodzi o remont ogrodzenia od ww. 
ulicy to nie został on wykonany, ponieważ ogrodzenie leży w pasie drogowym drogi krajowej 
i wymaga zezwolenia Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Dodał, iż uważa, że 
Komisja Oświaty (...) i miasto będzie występowało z prośbą o przeprowadzenie takiego 
remontu i myśli, że uda się to w następnym terminie. Nadmienił, że Pani Dyrektor zgłaszała 
również konieczność modernizacji instalacji wodno-kanalizacyjnej. To był jeden z punktów, 
który nie został wykonany i trzeba te sprawę przedyskutować i w miarę możliwości to 
zrealizować. Podsumował, że to były największe bolączki, jeśli chodzi o Przedszkole 
Samorządowe nr 1. W Szkole Podstawowej nr 1 zadania remontowe zostały wykonane, ale 
pilną sprawą jest remont dwóch łazienek i wymiana pieca centralnego ogrzewania, ponieważ 
jest stary, zużyty, w złym stanie, więc też trzeba będzie przedyskutować możliwość pomocy 
w realizacji tego zadania. Dodał, że chciałby poruszyć drażliwy temat hali sportowej przy 
Szkole Podstawowej nr 2, ponieważ okazuje się, że jest potrzebna ekspertyza i 
prawdopodobnie wymiana całego dachu. Elementy drewniane więźby dachowej są mocno 
zużyte, nadwyrężone przez nieszczelności, zmiękłe, zmurszałe i zagrażają bezpieczeństwu. 
Podsumował, że tym tematom Komisja Oświaty (...) będzie się przyglądała.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski przyjęcie raportu 
realizacji zadań oświatowych poddał pod głosowanie:

za - 12 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 12 radnych, 12 głosami „za” przyjęła 
raport, który stanowi załącznik nr 13 do protokołu

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski ogłosił przerwę, która trwała w czasie od godziny 
1250 do godziny 1300.
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Ad pkt 7.
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Burmistrz Miasta Tadeusz Ciak powiedział, że miał być grzeczny, jak owieczki biegające po 
wyspach owczych, ale jak się dowiedział na obecnej sesji nie ma ani świętości ani dobrych 
momentów na różne rzeczy. Zaznaczył, że do tego odniesie się później, najpierw chciałby 
merytorycznie odpowiedzieć na obydwa pytania. Odnośnie pytania Radnego Stanisława 
Romanowskiego Burmistrz Miasta posłużył się przykładem. To jest tak, jakby wszyscy 
wiedzieli, że ktoś w mieście handluje alkoholem, zgłaszali to na policję, ale policja nic z tym 
by nie robiła lub nie mogła (zaznaczył, że nie ocenia działań policji). Dodał, że to nie jest 
niczyja wina, że tak się dzieje. Ta sprawa jest opisywana w gazetach i na portalu 
makowonline, również na sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego cały czas toczą się 
rozmowy o tym i obecni mają czyste sumienie w tej sprawie. Zostali poinformowani wszyscy, 
którzy powinni być poinformowani o zaistniałej sytuacji. Zaznaczył, że nie ocenia jakości 
prawa ani jakości jego stosowania.

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski przypomniał, że chodzi o rozbiórkę tego budynku.

Burmistrz Miasta Tadeusz Ciak kontynuował, iż to nie jest wina miasta, że to tyle trwa, 
bo miasto chciałoby, żeby tego budynku już dawno nie było. Dodał, że tak jest z wieloma 
rzeczami w Mieście Maków Mazowiecki, ale nie wszystko da się od razu zmienić, nawet, 
jeśli wszyscy o tym wiedzą. Odpowiadając na pytanie Radnego Jana Mroza wyjaśnił, że jeśli 
chodzi o sprawę, którą poruszył, to bezwzględnie miasto nie stosuje żadnej wybiórczości. 
Zawsze wszystkie elementy związane z gospodarką mieszkaniową, czy też z przekazywaniem 
informacji do zarządców są takie same, wszyscy są tak samo informowani. Problem jakości 
segregacji śmieci jest bardzo duży. Jeśli chodzi o budynki jednorodzinne można powiedzieć, 
że jest przyzwoicie, chociaż nieperfekcyjnie. Natomiast, na terenie większej zbiorowości 
stanowi to duży kłopot. Wiele więcej na ten temat mógłby powiedzieć Pan Prezes Spółki 
MPUK. Co do cen i analizy, to może powiedzieć, chociaż nie ma przy sobie tabeli, że w ciągu 
ostatniego pół roku ceny na składowisku w Mławie (RIPOK), tam gdzie są odbierane 
w większości odpady z Miasta Maków Mazowiecki wzrosły nie o dwa procent, nie 
o kilkanaście (tak jak w przypadku ciepła), ale o kilkadziesiąt procent. Ceny śmieci bardzo 
mocno szybują w górę, bez uzasadnienia. Składowiska mówią, że jak przywożący nie 
zapłacą, to nie przyj mą śmieci. Dodał, że robi się bardzo duży problem i nie wie jak to 
globalnie zostanie rozwiane, natomiast cena odbioru śmieci bardzo rośnie. W związku z tym 
nowa Rada będzie miała dylemat i będzie analizowała te dokumenty, ale to na pewno nie 
będą dokumenty, które pozwolą myśleć w kategoriach takich, w jakich myślała Rada Miejska 
VII kadencji, że może udałoby się coś z tej ceny zdjąć. Dzisiaj w ogóle nie ma o tym mowy. 
Dzisiaj organizacja Przedsiębiorstwa MPUK nie pozwala w ogóle o tym myśleć. Nadmienił, 
że nie będzie odnosił się do spalarni śmieci, bo jego zdanie na ten temat jest znane. Następnie 
Burmistrz Miasta powiedział, że chciałby jasno wyrazić kilka słów, bo od lat słucha tych 
bzdur, które są wypowiadane na sali i to zawsze przez jedną osobę. Wszyscy inni mogą 
merytorycznie pytać, merytorycznie odpowiadać i to nie chodzi o to, czy są to słowa 
krytyczne czy dobre. Każdy ma prawo na tej sali rozmawiać. Warto, aby ta sala została 
miejscem wartościowej wymiany poglądów, gdzie toczą się dyskusje, nawet zażarte, 
ale pozbawione głupoty i nienawiści. Zaprosił wszystkich do dyskusji. Zaproponował, 
aby wyrwali się z Internetu i przychodzili na salę Urzędu Miejskiego i mówili krytyczne 
rzeczy, bo chodzi o to, żeby na tej sali wymieniane były opinie, żeby toczyła się polemika, 
aby samorząd dobrze słyszał mieszkańców. Dodał, że ma dość językowych, emocjonalnych 
śmieci zasypujących to miejsce, które powinno być wzorem merytoryczne dyskusji.
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Radny Jan Mróz powiedział, że jego wypowiedź była bez złośliwości. Po prostu zaskoczyło 
go to, że przez pół roku nie było pytania, nie było problemu z segregacją śmieci, a teraz 
pojawiły się te informacje. Zaznaczył, że nie chce wchodzić w to, jak to było na terenie 
spółdzielni, ale ci, których pytał i obecni na sali mogą potwierdzić, że nie otrzymali takiej 
informacji. Zwrócił się z wyjaśnieniami do Prezes Spółdzielni, że rozmawiał wcześniej 
z mieszkańcami bloków zarządzanych przez spółdzielnię, którzy powiedzieli, że w tym 
czasie, kiedy inni mieszkańcy otrzymali takie informacji oni ich nie mieli. Dodał, że uważa, 
iż dyskusja na ten temat jeszcze będzie się odbywała, bo tak jak Burmistrz Miasta wspomniał 
ten temat będzie wracał, ale chciał, żeby to zostało wyjaśnione bez ukrytych podtekstów.

Ad pkt 8,
Wolne wnioski i informacje.

Radny Stanisław Romanowski powiedział, że w trzeciej dekadzie września bieżącego roku 
zmarł Pan inżynier Józef Mrugalski. Specjalizował się on w robieniu projektów przed 
modernizacją dróg. Między innymi w Makowie Mazowiecki została poddana generalnej 
modernizacji długa (ponad 2 km) ulica Armii Krajowej. Nadmienił, że mówi o tym. dlatego 
że Pan inżynier przychodził na sesje Rady Miejskiej, na posiedzenia Komisji i zabierał głos. 
Dzielił się chętnie swoją olbrzymią wiedzą na temat drogownictwa. Kochał Maków 
Mazowiecki. Ubolewał nad faktem, że w centrum miasta ma miejsce skrzyżowanie dwóch 
dróg krajowych nr 57 i nr 60 o dużym natężeniu ruchu drogowego. Był wizjonerem. Stworzył 
między innymi i podarował Radnemu kilka lat temu projekt pierścienicy dla Miasta Maków 
Mazowiecki. Radny wyjaśnił, że nie będzie wymieniał ulic, którymi miałaby przebiegać 
ta pierścienica, ale zainteresowanym projekt może udostępnić po sesji. Nadmienił, 
że wszyscy, doskonale wiedzą, jak ważne dla miasta byłoby pobudowanie tej pierścienicy, 
wystarczy spojrzeć jak o godzinie ósmej, albo o szesnastej przejazd przez główne 
skrzyżowanie jest utrudniony. Miasto ulega zakorkowaniu dużą ilością pojazdów 
samochodowych. Niewątpliwie budowa pierścienicy przyczyniłaby się do tego, 
aby częściowo ruch z centrum miasta skierować na pierścienice i ominąć w ten sposób 
centrum. Projekty Pana inżyniera były realizowane w Warszawie i w miejscowościach 
podwarszawskich. Radny wyraził żal, że wizja budowy pierścienicy kilka lat temu nie 
znalazła uznania u Radnych RM oraz kolejnych Burmistrzów Miasta. Powiedział, 
że niedawno zmarł również Pan Jan Włoczkowski, Makowianin z dziada pradziada, 
społecznik, wartościowy człowiek. Zawsze pogodny i uśmiechnięty, pomagający innym. 
Radny poprosił, aby symboliczną chwilą ciszy uczcić tych dwóch zmarłych. Następnie oddał 
sprawę w ręce Przewodniczącego RM.

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski poprosił o powstanie, w celu uczczenia chwilą ciszy 
Pana Józefa Mrugalskiego i Pana Jana Włoczkowskiego.

Radny Stanisław Romanowski powiedział, że jeśli Pan Przewodniczący RM pozwoli, 
to chciałby wypowiedzieć kilka słów, tym razem wszystkie będą pozytywne. Dodał, 
że zacznie od podziękowań pod adresem Skarbnika Miasta Pawła Gutowskiego. Bycie 
Radnym, jeśli chce się sprawować mandat zgodnie ze swoim sumieniem, uczciwie, rzetelnie 
nie jest łatwe. Radny prawie przed każdą sesją mając wątpliwości udawał się na rozmowę 
do Pana Skarbnika. Zawsze jak miał czas Pan Skarbnik poświęcał go Panu Radnemu i bardzo 
rzetelnie oraz szczegółowo informował Radnego i odpowiadał na jego pytania. Radny 
zaznaczył, że Pan Skarbnik nigdy nie przekraczał pewnej granicy. Dodał, że nigdy nie pytał 
o to, ale prawdopodobnie Pan Skarbnik zawsze pilnował się i miał świadomość, że musi być 
lojalnym pracownikiem Urzędu Miejskiego i Burmistrza Miasta. Radny ponownie 
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podziękował Skarbnikowi Miasta za te cztery lata dobrej pracy i bardzo dobrej relacji między 
nimi. Dodał, że Skarbnik Miasta zawsze z wielką kulturą osobistą traktował osobę Radnego 
i bardzo rzetelnie udzielał informacji. Drugie podziękowanie chciałby skierować pod adresem 
dwóch Pań, Pani Natalii Jaskowskiej Kierownika Wydziału Organizacyjnego. Radny 
nadmienił, że przyzwyczaił się do takiego określenia Komórka Organizacyjna obsługująca 
Radę Miejską oraz Pani Małgorzacie Cikacz. Obie panie naprawdę zasługują na 
podziękowanie, to wzór pracowników, również bardzo rzetelnie wykonujących swoje 
obowiązki. Ilekroć były jakieś wątpliwości, gdy Radny poprosił o coś dodatkowo nigdy nie 
było żadnych problemów. Dodał, że napisać dobry protokół z sesji nie jest sprawą łatwą. 
Przekonał się o tym czytając prawie wszystkie protokoły z sesji i wszystkie protokoły 
z posiedzeń Rady Miejskiej. Nadmienił, że czasami gdzieś ginęły materiały dla Radnego, 
wykonywał wtedy telefon, czasami po godzinach pracy do Pani Małgorzaty Cikacz i nigdy 
nie było problemu Pani Małgorzata zawsze pomagała Radnemu i ustalała gdzie one są. 
Najczęściej okazywało się, że dokumenty były w teczce na poczcie i nie zostały włożone 
do skrytki. Obie Panie zawsze pomagały Radnemu w pracy, za co bardzo serdeczni dziękuje. 
Ostatnie podziękowania są dla Pana Jacka Jaworowskiego, który swoją pracą, filmowaniem 
sesji Rady Miejskiej pomagał mieszkańcom Makowa Mazowieckiego zrozumieć, co jest na 
sesjach, jakie miasto ma problemy. Jak wiadomo na początku siódmej kadencji sesje były 
filmowane, niestety najpierw siadała fonia, potem wizja, aż w końcu nic nie działało. Trochę 
nieudolnie było to robione i okazało się, że Pan Jacek Jaworowski, amator poradził sobie bez 
problemu i za to Radny podziękował.

Prezes Spółki JUMA Lech Gadomski powiedział, że chciałby podziękować Radnemu 
Stanisławowi Romanowskiemu, bo dzięki niemu Prezes nie ma takiego dużego brzucha, jaki 
mógłby mieć, bo musiał często chodzić na mównicę. Dodał, że przez cztery lata musiał 
odpowiadać na pytania Radnego, co było jego błędem, bo o ile na początku mówił, że nie ma 
głupich pytań tak Rady Stanisław Romanowski zburzył całą jego wizję. Jednak są głupie 
pytania, czasami nawet idiotyczne. Dodał, że chciałby skorzystać z okazji, że nie zobaczy już 
Pana Stanisława Romanowskiego na tej sali, nad czym ubolewa.

Radny Stanisław Romanowski wtrącił, że Prezes Lech Gadomski się myli.

Prezes Spółki JUMA Lech Gadomski wyjaśnił, że jako Radnego. Żałuje również, że nie 
zobaczy też Radnego Stanisława Romanowskiego na sesji Rady Powiatu, gdzie Prezes Spółki 
jest zapraszany. Dodał, że wkrótce odbędą się wybory euro parlamentarne, więc może Prezes 
zobaczy Radnego w telewizji. Dlatego, że Prezes nie ujrzy Radnego w funkcjach, o których 
wspomniał, chciałby zadać jedno pytane Panu Radnemu, zaznaczył, że przez cztery lata 
żadnego nie zadał. Kiedy Radny Stanisław Romanowski był wiarygodny? Jaka jest 
prawdziwa twarz Radnego Stanisława Romanowskiego? Wtedy, kiedy kilka miesięcy temu 
odsądzał od czci i wiary Pana Jacka Jaworowskiego za to, co wypisywał o Radnym 
w Internecie? Dodał, że w protokole jest wszystko zapisane dzięki rzetelnym protokólantkom. 
Te słowa Radnego są zapisane i dzisiejsze też będą. Na koniec przygody z samorządem, którą 
Radny kończy mógłby odpowiedzieć, kiedy mówił prawdę, wtedy czy teraz?

Radny Stanisław Romanowski powiedział, że na to pytanie odpowie wówczas, gdy Prezes 
Lech Gadomski przedstawi to, co leży w zakresie jego obowiązków, czyli uzasadnienie 
do podwyżki o prawie 18% cen ciepła. Wtedy Radny odpowie na pytanie Prezesa.

Prezes Spółki JUMA Lech Gadomski powiedział, że to chodzenie na mównicę jest lepsze od 
joggingu. Dodał, że chciałby sprostować jedną rzecz, żeby obecni na sali nie wyszli z mylnym 
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wrażeniem, że Prezes Spółki nie dopełnił obowiązków. Jak można było zauważyć 
w momencie, kiedy Radny Stanisław Romanowski mówił o wybitnym finansiście Prezes tego 
nie kwestionował, bo też ma takowe zdanie o Panu Pawle Gutowskim. Natomiast, jeśli Radny 
mówi o obowiązkach Prezesa, to on tych obowiązków dopełnił. Zarząd Spółki przedstawił 
Zgromadzeniu Wspólników propozycję nowych taryf wraz z uzasadnieniem. Mało tego 
Radny Stanisław Romanowski to uzasadnienie słyszał niejednokrotnie na posiedzeniach 
Komisji RM, na różnych spotkaniach, więc to uzasadnienie jest. Natomiast wysyłając nowe 
taryfy do odbiorców ciepła, tak jak w przypadku PGE, czy też innych instytucji nie ma 
w umowie obowiązku uzasadniania podwyżek. Nadmienił, że poda po raz kolejny argumenty, 
które są uzasadnieniem dla podwyżek. Zaznaczył, że taryfy są zmieniane dopiero po trzech 
latach. Cena węgla w 2015 r. wynosiła 320 złotych za tonę, teraz 520 złotych. Płaca 
minimalna w 2015 r. wynosiła 1 tysiąc 860 złotych, od 1 stycznia 2018 r. 2 tysiące 250 
złotych. Pytał czy wymieniać dalej?

Starosta Powiatu Makowskiego Zbigniew Deptuła powiedział, że obecni na sali uczestniczą 
w ostatniej sesji mijającej kadencji i są w przededniu rozpoczęcia nowej kadencji. Jeśli chodzi 
o mijająca kadencję, to uważa, że obecnym na sali należą się słowa gratulacji, podziękowania 
i życzenia. Podsumowując minioną kadencję Starosta chce Radnym Rady Miejskiej, 
Burmistrzowi Miasta i wszystkim obecnym, jak i nieobecnym podziękować w imieniu 
własnym i Radnych z miasta Rady Powiatu za życzliwość i współpracę. Za podejmowanie 
czasami wspólnych działań, a że te działanie były to oko najlepiej dzisiaj widzi. Czasami ktoś 
nie wierzy, albo robi tak, żeby coś nie powstało. Dodał, że wie, iż niektórzy nie potrafią się 
cieszyć z sukcesów innych, ale to świadczy tylko o wartości tych, którzy tego nie zauważają. 
Nadmienił, że w powiecie wydano dziesiątki milionów złotych, ponad sto kilometrów dróg 
wybudowano w tej kadencji i ktoś powiecie, że się nic nie zrobiło. Zastanowił się, czy trzeba 
byłoby rozum naprawiać, okulary kupować, czy zmieniać myślenie. Wyraził zadowolenie, 
że ta brudna kampania, ten okres przedwyborczy minął. Kiedyś, gdy chciano walczyć 
należało mieć broń, teraz okazuje się, że najwięksi „bohaterowie”, którzy chcą zmieniać 
rzeczywistość, a tak naprawdę dokuczać innymi są najbardziej słynni. Sława, która nie potrafi 
spowodować, aby przyjść na salę urzędu tak jak powiedział Burmistrz Miasta po to, aby 
rozmawiać. W miejsce, które jest do tego wyznaczone. Tu należy rozmawiać o problemach 
mówić o tym, co się nie podoba, a nie niszczyć kogoś. Dodał, że doba Internetu, Facebook-u 
powoduje to, że niektórzy stają się sławni. Dobrze, że wyborcy jeszcze rozum mają i na 
pewne rzeczy nie reagują. Nadmienił, że sam doświadczył złośliwych wpisów i chciałby 
zapytać, gdzie jest ta prawda? Niech ktoś dzisiaj stanie i powie, że to jest prawda. Zauważył, 
że łatwo się skryć za rogiem, czasami jak przestępca przed policjantem. Trudniej jest stanąć 
do dyskusji i uargumentować, że ktoś w czymś popełnił błąd. Starosta dodał, 
że w takiej sytuacji byłby pierwszym, który biłby się w pierś, bo uważa, że piękną cechą 
człowieka jest umiejętność przyznania się do własnych błędów. Jeśli popełnia błędy, to sam 
się do nich przyznaje, ale niech to robią również inni. Wtedy, kiedy też będą to robili, to nie 
będą już mieli takiej siły do budowania nienawiści do drugiego człowieka. Dobrze, 
że kampania wyborcza już się skończyła i opluwanie, niszczenie, pomawianie, budowanie 
nienawiści do drugiego człowieka. Za chwilę ten dzień minie i wszyscy będą ocierać się 
ramię w ramię, iść do kościoła, stać obok siebie, żegnać się, składać ręce. Wyraził życzenie, 
aby przede wszystkim skończyła się nienawiść międzyludzka, żeby to, co zostało zrobione 
było zauważone. Przeważnie wszyscy są dalekowidzami i najgorzej widzi ten, co ma 
najbliżej. Mieszkańcy Makowa Mazowieckiego nie widzą, ale osoby, które przejeżdżają przez 
Maków Mazowiecki widzą jak to miasto się zmieniło i dzwonią do Starosty, aby o tym mu 
powiedzieć. Powtórzył, że chciałby, aby to, co zostało zrobione było zauważone i docenione. 
Tak jak ojciec i matka doceniają swoje dzieci, nawet, jeśli są złe, ale to są ich dzieci.
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Natomiast, czasami jest tak, że to, co jest moje to jest najgorsze, chociaż nie ma na to 
uzasadnienia. Dodał, że rozgrzeszać się i bić się w piersi powinni ci, co to mówią. Nadmienił, 
że czasami to już nie ma argumentów i odpowiedzi, bo jak można było dzisiaj zauważyć, po 
co odpowiadać, jak odpowiedź i tak nie dotrze. Serdecznie jeszcze raz podziękował, 
pogratulował Radzie Miejskiej i Burmistrzowi Miasta osiągnięć oraz decyzji. Zauważył, 
że wiele rzeczy, które były planowane nie udało się zrobić, ale przyszłość jest przed Radą 
Miejską, przed Burmistrzem Miasta, bo sądzi, że ich plany są ogromne, a potrzeby społeczne 
jeszcze większe. Dodał, że aby cokolwiek w życiu zrobić, to trzeba żyć, być i mieć 
możliwości. Starosta Makowski w nawiązaniu do obwodnicy, o której wspominał Radny 
Stanisław Romanowski powiedział, że nie można pokazywać czegoś, co powinno się zrobić 
tylko powinno się również powiedzieć, z jakich pieniędzy, w jakim czasie i z czego powinno 
się zrezygnować w mieście, aby ta obwodnica powstała. Dodał, że to nie jest milion, to nie 
jest pięć milionów, tylko to są dziesiątki milionów złotych, więc nie należy siać populizmu 
tylko mówić o rzeczach realnych. Trzeba się zastanowić, czy przykładowo ważniejsze jest 
wyremontowanie, czy zbudowanie przedszkola, czy zrobienie obwodnicy. Nadmienił, 
że obwodnica to nie jest sprawa miasta, to jest sprawa rządu.

Radny Stanisław Romanowski sprostował, że jest to pierścienica miejska.

Starosta Powiatu Makowskiego Zbigniew Deptuła kontynuował, że jakby ją zwał, tak zwał. 
Pierścienica Pułtuska też jest potrzebna i też jej nie ma. Dodał, że tak naprawdę dookoła 
miasta powinna być ta pierścienica, bo drogi krajowe przecinają Maków Mazowiecki. 
Kończąc jeszcze raz pogratulował Radnym Rady Miejskiej, podziękował Burmistrzowi 
Miasta za współpracę. Wyraził zadowolenie, że Burmistrz Miasta będzie mógł kontynuować 
swoje plany. Starosta dodał, że on jest jeszcze w przedbiegach, w blokach startowych i okaże 
się jak to będzie, bo podgryzywanie jest duże. Powiedział, że bobry niszczą drzewa, a on 
uważa, że niektórzy ludzie jeszcze bardziej go niszczą, ale i tak sobie poradzi. Podziękował 
za dobrą współpracę, za życzliwość za uśmiech, który nic nie kosztuje. Dodał, że wie jedno, 
jak miło się spotykać z ludźmi, z ust, których płynie radość, a jak radość na ustach to w sercu 
też jest radość i zgoda. Zaznaczył, że nienawidzi ludzi nienawistnych, dlatego wszystkim 
życzy, aby nie byli nienawistni i nie przekazywali nienawiści innym. Życzy dużo uśmiechu, 
radości na każdy nowy dzień i gratuluje tego, co zostało zrobione. Zauważył, że to, w co 
niektórzy nie wierzyli stało się faktem, więc to jest najgorsza porażka dla tych, co nie wierzyli 
a zobaczyli. Jeszcze raz złożył życzenia Radnym, którzy zostali na nową kadencję oraz 
nowym Radnym, Burmistrzowi Miasta, żeby potrafili żyć w zgodzie ze społeczeństwem, żeby 
realizowali wszystkie plany, marzenia, ale przede wszystkim, żeby tę pracę społeczeństwo 
zauważyło. Starosta podziękował za to, że mógł przeżywać wspólnie z Radą Miejską 
i Burmistrzem Miasta chwile radosne, czasami trudne, ale nigdy nie jest tak, że droga 
prowadzi tylko z górki, czasami jest pod górkę.

Komendant PPSP Maków Mazowiecki Arkadiusz Gołębiewski powiedział, że chciałby 
złożyć na ręce Przewodniczącego RM Jerzego Dąbrowskiego podziękowania dla Radnych 
Rady Miejskiej za służbę i pracę na rzecz społeczeństwa makowskiego. Za rozwój idei 
samorządności, za bezcenne inicjatywy dla mieszkańców. Dodał, że w imieniu własnym, 
wszystkich funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Makowie Mazowieckim chciałby serdecznie podziękować Burmistrzowi Miasta, obecnemu 
Zastępcy Burmistrza Miasta oraz byłemu Zastępcy Burmistrza Miasta za podnoszenie 
gotowości bojowej strażaków. Za dbanie o ochronę przeciwpożarową w mieście. 
Za pozyskiwanie środków finansowych z zewnątrz. Za wsparcie finansowe Państwowej 
Straży Pożarnej, które traktowane jest, jako wspaniała współpraca. Za dobroć i wiarę w to, 
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że Straż Pożarna chce pomagać potrzebującym. Wszelka pomoc, którą Straż Pożarna 
otrzymuje procentuje w bezpieczeństwie mieszkańców. W związku z ukończonymi wyborami 
pogratulował wygranej. Wyraził radość, że podjęli trud i walkę związana z pomocą dla 
mieszkańców miasta. Dodał, że życzyłby sobie na kolejną kadencję, która teraz będzie trwała 
pięć lat takiej współpracy, jaką miał do tej pory z obecnymi Radnymi i Burmistrzem Miasta.

Zastępca Komendanta KPP w Makowie Mazowieckim Sławomir Królak powiedział, 
że w imieniu Komendanta Powiatowego Policji w Makowie Mazowieckim Pani insp. 
Marzeny Zakrzewskiej, wszystkich policjantów i pracowników chciałby serdecznie 
podziękować za cztery lata ciężkiej, czasami niewdzięcznej, ale jakże odpowiedzialnej 
służby. Podziękował za partnerską współpracę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców. 
Za wyrozumienie i zrozumienie, kiedy KPP zwracała się o wsparcie finansowe. Dzięki 
pomocy Rady Miejskiej i Burmistrza Miasta udało się zakupić nie tylko nowe radiowozy, 
ale również zostały skierowane nowe patrole na ulice Miasta Maków Mazowiecki w ramach 
służb ponadnormatywnych. Dziękując życzył również samych sukcesów zawodowych, 
spełnienia wszystkich marzeń, a przede wszystkim pomyślności w życiu osobistym. 
Następnie na ręce Przewodniczącego RM i Burmistrza Miasta złożył pamiątkowe 
podziękowania od Pani Komendant.

Radny Jan Mróz powiedział, że ponieważ kończy się VII kadencja RM chciałby podziękować 
wszystkim za współpracę. Dodał, że chciałby odnieść się do wypowiedzi Pana Starosty, 
bo również jest przeciwnikiem hejtu. Nadmienił, że za bardzo nie może odnieść się do 
powiatu, ponieważ nie jest zorientowany. Natomiast kadencja Rady Miejskiej na pewno nie 
była zmarnowana i żeby nie wiadomo, jakie ktoś wysiłki wkładał, żeby ukryć albo 
przeinaczyć to, co zostało zrobione przez ostatnie cztery lata, to jest to po prostu niemożliwe. 
To, co zostało osiągnięte wspólną pracą, współpracą Rady Miejskiej z Burmistrzem Miasta 
nie da się zakryć, zamaskować, bo to po prostu widać gołym okiem.

Wiceprzewodniczący RM Waldemar Zabielski powiedział, że chciałby zabrać głos w imieniu 
odchodzących z Rady Miejskiej. Podziękował wszystkim Radnym za długoletnią współpracę. 
Zauważył, że nie wszystkie sprawy były proste, ale praca w towarzystwie obecnych była 
przyjemnością. Na ręce Burmistrza Miasta chciałby złożyć podziękowania dla wszystkich 
pracowników Urzędu Miejskiego. Dodał, że gdziekolwiek Radni by nie weszli otrzymywali 
pełne wyjaśnienia i pomoc. Zwrócił się do Burmistrza Miasta, że kieruje wspaniałym 
zespołem i na jego ręce składa podziękowania za współpracę.

Wiceprzewodnicząca RM Małgorzata Długołęcka powiedziała, że chciałaby podziękować 
wszystkim, z którymi współpracowała, ale w szczególności chciałaby podziękować 
Przewodniczącemu RM Jerzemu Dąbrowskiemu oraz Wiceprzewodniczącemu RM 
Waldemarowi Zabielskiemu, z którymi miała zaszczyt prowadzić Radę Miejską. Wyraziła 
żal, że tego już nie będzie. Wspomniała, że kiedy cztery lata temu przyszła na salę 
konferencyjną Urzędu Miejskiego miała wiele obaw, co do funkcji, którą miała pełnić. Czuła 
strach, przerażenie i ekscytację na myśl o nowym wyzwaniu, które na nią czeka. Wiele 
psychicznego wsparcia i pomocy w tym czasie otrzymała od Przewodniczącego RM Jerzego 
Dąbrowskiego, Wiceprzewodniczącego RM Waldemara Zabielskiego, od Radnych Rady 
Miejskiej, od Burmistrza Miasta, Zastępcy Burmistrza Miasta i pracowników Urzędu 
Miejskiego. Dodała, że trudno jest jej żegnać się z Przewodniczącym RM Jerzym Dąbrowski 
oraz Wiceprzewodniczącym RM Waldemarem Zabielskim i nie chciałaby się powtarzać, ale 
nie sposób jest nie powiedzieć pewnych rzeczy, które były cztery lata temu i są aktualne 
dzisiaj. Po miesiącu pracy w Radzie Miejskiej okazało się, że obawy Wiceprzewodniczącej 
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były bezpodstawne w dużej mierze dzięki ww., bo mimo wielu trudnych chwil, spraw, 
problemów do rozwiązania zawsze służyli dobrym słowem, radą oraz przyczynili się do 
wytworzenia atmosfery życzliwości i serdeczności. Ta atmosfera towarzyszyła zawsze, 
dlatego chciałaby serdecznie podziękować za wszystkie lata spędzone razem. Podziękowała 
za życzliwość, optymizm podejmowanie wspólnych działań. Wiceprzewodnicząca RM 
wyraziła nadzieję, że ci, którzy odchodzą z Rady Miejskiej tak jak ona będą wspominać ten 
czas z uśmiechem i zadowoleniem oraz, że nie przestaną dalej działać tylko z zapałem, 
entuzjazmem będą realizować swoje plany i marzenia. Poprosiła, aby pamiętali, że zawsze 
trzeba piąć się ku górze. Jak wiadomo zdobywanie szczytów jest bardzo ciężkie, ale im wyżej 
się wejdzie tym są piękniejsze widoki.

Prezes Oddziału Powiatowego PSD Stanisław Rulka powiedział, że w imieniu organizacji 
pozarządowych chciałby złożyć podziękowania. Nadmienił, że nie trzeba mieć konta 
bankowego, nie trzeba mieć milionów, aby móc ludziom pomóc w potrzebie. Organizacje 
pozarządowe są właśnie takimi instytucjami, które nie mają pieniędzy, żyją tylko z dobrego 
słowa, z pomocy dobroczyńców, władz samorządowych, miasta, powiatu. Wyjaśnił, że ponad 
trzydzieści lat pracuje w organizacji pozarządowej i taka współpracy jaka ostatnio była 
z miastem oraz powiatem rzadko bywała. Dodał, że życzyłby sobie, aby nowa Rada Miejska, 
i Radni, którzy zostają na nową kadencję nie zmieniali swoich poglądów, żeby byli tacy jak 
są. Burmistrzowi Miasta życzył, aby również pozostał taki, jakim był w upływającej kadencji, 
ponieważ zawsze był człowiekiem. Organizacja miała zawsze u Burmistrza Miasta pomoc 
(użyczenie lokalu, wynajem samochodu), której nigdy nie odmawiał, tak jak jego pracownicy. 
Nadmienił, że po Urzędzie Miejskim członkowie organizacji poruszali się jak u siebie 
w domu, nie musieli zapisywać się na wizytę u Burmistrza Miasta, pracowników, 
czy Radnych RM tylko szli jak do siebie. Życzył na kolejną pięcioletnią kadencję, 
żeby współpraca układała się tak jak do tej pory. Ponownie podziękował za współpracę 
w imieniu trzech tysięcy członków organizacji pozarządowych w powiecie makowskim.

Radny VII Kadencji RM Marek Jaroszewski powiedział, że jest to taki moment, kiedy 
człowiek zdaje sobie sprawę, jak niesamowite jest to, że ma się wpływ na pewne rzeczy 
w mieście, że można zrobić coś dla jego mieszkańców. Dodał, że praca radnego jest to taki 
trud, który może być doceniony, jak również i skrytykowany, hej ty są rozpowszechniane, 
a potem zostaje ból. Powiedział, że chciałby podziękować Przewodniczącemu RM Jerzemu 
Dąbrowskiemu, który zaraził go polityką, działaniem na rzecz miasta i jego mieszkańców. 
Nadmienił, że w rodzinie czasami są różne utarczki, wcześniej w jego rodzinie były inne 
problemy, a od paru lat weszła polityka. Wyjaśnił, że jego żona oraz żona Przewodniczącego 
RM Jerzego Dąbrowskiego zwracały czasami im uwagę, że za bardzo się angażują w politykę 
i za bardzo wymieniają swoje poglądy, ale jego zdaniem ta adrenalina była potrzebna. Dzisiaj 
z całym szacunkiem odnosi się do decyzji Przewodniczącego RM Jerzego Dąbrowskiego, 
który przechodzi na tzw. „emeryturę polityczną”. Zauważył, że jemu i Przewodniczącemu 
RM Jerzemu Dąbrowskiemu będzie to służyło, kupią sobie wędki, będą chodzić nad zalew 
i łowić ryby. Podziękował za współpracę Pani z Biura Rady, jednostkom podległym, bo jako 
Radny był członkiem Komisji Oświaty (...), a potem Komisji Polityki Regionalnej, 
za wyrozumiałość, za wprowadzenie do pewnych tematów, za pomoc w problemach, 
z którymi Rada Miejska się borykała. To nie jest tak, że kończy się kadencję i od razu się 
o tym zapomina, każdy, jeżeli ma jakąś wartość w sobie, chce coś dać od siebie. Bardzo 
dziękuje osobom, które spotkał podczas pełnienia mandatu w poprzednich kadencjach, 
a nowym Radnym oraz Burmistrzowi Miasta życzył powodzenia wytrwałości i odporności. 
Prezes Spółdzielni ML-W „Jubilatka” Katarzyna Ciesielska powiedziała, że najbardziej 
ubolewa nad faktem, że tak mało kobiet jest w Radzie Miejskiej. Dodała, że trzyma kciuki 

17



i życzy Wiceprzewodniczącej RM Małgorzacie Długołęckiej powodzenia i wszystkiego 
dobrego. Dodała, że wie, iż to, że jest tak mało kobiet nie jest winą obecnych na sali i ogólnie 
uważa, że skład Rady jest rewelacyjny i wszystkim będzie się miło współpracowało. Osobom 
odchodzącym, Pani Bożenie Szczygielskiej bardzo dziękuje za współpracę, zwłaszcza, że 
Pani Bożena jest członkiem spółdzielni i pomagała bardzo, jako Radna Miejska, jako 
przedstawiciel spółdzielni. Szczególne podziękowania skierowała Przewodniczącemu RM 
Jerzemu Dąbrowskiemu. Dodała, że ubolewa nad tym, że przeszedł na „polityczną 
emeryturę”, aczkolwiek namawiała go, żeby się zastanowił. Podjął decyzję, jaką podjął, 
oczywiście szanuję tę decyzję, ale nie ukrywa, że łatwiej było jej współpracować z Radą 
Miejską, ponieważ jak wiadomo Przewodniczący RM miał duże doświadczenie, jeśli chodzi 
o samorząd. Podziękowała Burmistrzowi Miasta i dodała, że liczy na dalszą współpracę. 
Nadmieniła, że Burmistrz Miasta dużo naobiecywał. Na niektóre jej pytania odpowiedział, 
niektóre przemilczał, ale myśli, że dalsza współpraca będzie tak owocna jak do tej pory 
i będzie służyła nie tylko członkom spółdzielni i mieszkańcom miasta, ale też młodzieży, 
którą reprezentuje, ponieważ działa również w Stowarzyszeniu Sportów Siłowych Start. 
Dodała, że wspólnie z Panem Ireneuszem Pepłowskim będą walczyć o godne warunki do 
trenowania, do rozwijania młodzieży z terenu Miasta Maków Mazowiecki, która jak wiadomo 
odnosi duże sukcesy. Podziękowała Burmistrzowi Miasta, Radnym Rady Miejskiej i dodała, 
że liczy na współpracę.

Przewodniczący RM Jerzy Dąbrowski wyjaśnił, że wielkim mówcą nie jest, ale chciałby na 
koniec VII kadencji Rady Miejskiej powiedzieć kilka słów. W nawiązaniu do motta Pana 
Starosty, że zgoda buduje niezgoda rujnuje, chciałby dodać, że cieszy się, iż Burmistrz Miasta 
na początku VII kadencji przyjął taką zasadę. Dodał, że ani Przewodniczący RM ani 
Wiceprzewodnicząca RM nie startowali w poprzednich wyborach z komitetu Burmistrza 
Miasta, a jednak potrafił on zaproponować im zaszczytne miejsce przy stole prezydialnym, 
a to tylko, dlatego, żeby nie różnić Radnych, nie dzielić a budować. Nadmienił, że jego 
zdaniem udało się to Burmistrzowi Miasta i ułatwiło to Przewodniczącemu RM scalić Radę. 
Chociaż zawsze są wyjątki, jak od każdej reguły, natomiast generalnie odkąd pamięta, 
od 1990 roku tak spokojnej i stabilnej Rady nie było. Sukces Burmistrza Miasta 
jest również sukcesem Rady Miejskiej, ale tylko, dlatego że Rada była stabilna, 
niezwariowana, a w przeszłości było różnie. Podsumował, że w VII kadencji odbyły się 
pięćdziesiąt trzy sesje, to jest ponad jedna sesja na miesiąc w ciągu czterech lat, z czego 
dwadzieścia sesji było nadzwyczajnych. To jest dowód na to, że sprawy, którymi się 
zajmowano i budżet cały czas ewoluowały, coś się działo i zanim zdołano się obejrzeć cztery 
lata szybko minęły. Dodał, że sukces Burmistrza Miasta to nie jest tylko sukces Pana 
Tadeusza Ciaka, to jest sukces wszystkich, mieszkańców tego miasta, a nie jakieś pojedynczej 
osoby. Chwała Burmistrzowi Miasta za to, o czym nikt dzisiaj nie wspomniał, że potrafił 
masę środków zewnętrznych sprowadzić do Makowa Mazowieckiego. Łatwo rządzić się 
własnym budżetem trudniej jest pozyskać pieniądze z zewnątrz. Nadmienił, że nie 
przypomina sobie w swoje historii bycia w samorządzie, żeby taka dużą ilość środków 
zewnętrznych, którakolwiek z Rad ściągnęła. Być może nie było takich możliwości, nie było 
środków unijnych, ale należy sobie przypomnieć kadencję V i VI, gdzie z pozyskiwaniem 
środków było bardzo słabo. Natomiast na końcówce VII kadencji udało się te środki zdobyć. 
Zaznaczył, że to trzeba było wypracować, bo sam pomysł był od wielu lat i tak jak Pan 
Starosta powiedział można mieć pomysł, ale trzeba wiedzieć skąd wziąć pieniądze. Tu należą 
się podziękowania Burmistrzowi Miasta za to, że potrafił osiągnąć cel nie sięgając tylko do 
portfela mieszkańców. Podziękował Radnym za stabilność, za merytoryczną, czasami 
burzliwą dyskusję. Zaznaczył, że nie we wszystkim Rada Miejska i Burmistrz Miasta się 
zgadzali, nawet przy końcówce kadencji były między nimi tarcia. Dodał, że wie, iż pewnych 
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rzeczy nie jest się w stanie zrealizować, bo budżet to nie jest guma. Pieniądze są albo ich nie 
ma, a jeśli jest pomysł, to trzeba wiedzieć skąd wziąć na to 'pieniądze. Podziękował 
Burmistrzowi Miasta i Radnym Rady Miejskiej za to, że mógł przewodniczyć Radzie 
Miejskiej VII kadencji. Dodał, że trochę jest mu przykro, że odchodzi na „polityczną 
emeryturę”, chociaż i tak będzie przychodził na sesje, na posiedzenia komisji, bo tak się nie 
da od razu odejść, bo to jest nasze miasto i nasze interesy i trzeba przy tym być. Powiedział, 
że jeśli kogoś uraził podczas VII kadencji, to serdecznie przeprasza za to. Złożył gratulacje 
Burmistrzowi Miasta i nowym Radnym w związku z osiągniętym celem. Zauważył, że to 
również świadczy o tym, że ta czteroletnia praca była dobrze wykonana. Poinformował, 
że przy współpracy Burmistrza Miasta i Prezydium Rady zostały przygotowane prezenty dla 
upamiętnienia bycia w VII kadencji Rady Miejskiej.

Następnie pamiątki zostały wręczone: Staroście Makowskiemu Zbigniewowi Deptuła, 
Burmistrzowi Miasta Tadeuszowi Ciak, Zastępcy Burmistrza Miasta Anecie Wandzie 
Dąbrowskiej, Zastępcy Burmistrza Miasta Lechowi Gadomskiemu, Skarbnikowi Miasta 
Pawłowi Gutowskiemu, Przewodniczącemu RM Jerzemu Dąbrowskiemu, 
Wiceprzewodniczącej RM Małgorzacie Długołęckiej, Wiceprzewodniczącemu RM 
Waldemarowi Zabielskiemu, Radnemu Grzegorzowi Boguszewskiemu, Radnemu 
Arkadiuszowi Dobrzyńskiemu, Radnemu Sławomirowi Leśniak, Radnemu Dariuszowi 
Miecznikowskiemu, Radnemu Janowi Mróz, Radnemu Mirosławowi Piątek, Radnej Bożennie 
Szczygielskiej, Rademu Michałowi Śmiałkowskiemu, Radnemu Stanisławowi 
Romanowskiemu, byłemu Radnemu VII kadencji RM Marcinowi Bryl, byłemu Radnemu VII 
kadencji RM Radnemu Stanisławowi Rzewnickiemu, byłemu Radnemu VII kadencji RM 
Markowi Jaroszewskiemu.

Burmistrz Miasta Tadeusz Ciak powiedział, że myślał, iż na obecnej sesji będzie tylko 
cukierkowo, beżowo i smacznie, ale niestety tak nie jest. Wyraził nadzieję, że kiedyś 
przejdzie mu złość na niektórych, bo bycie kłutym w jedno miejsce można mieć już tego 
dosyć. W nawiązaniu do wypowiedzi Przewodniczącego RM potwierdził, że to nie jest tak, 
iż Burmistrz Miasta odpowiada w całości za miasto, zbiera pochwały, czy też nagany. 
Zaczynając od Prezesa Spółki JUMA Lecha Gadomskiego poprzez Prezesa Spółdzielni 
ML-W „Jubilatka Katarzynę Ciesielską, Pana Starostę Zbigniewa Deptułę i wszystkich, 
którzy są obecni, dyrektorów jednostek podległych, przed którymi Burmistrz Miasta chyli 
czoła, po członków organizacji pozarządowych, wszyscy wymienieni dbają o dobro 
mieszkańców. O każdego z osobna i o grupy, w których są zrzeszeni. Burmistrz Miasta dodał, 
że stara się ich na każdej płaszczyźnie wspierać, rozumieć i ma nadzieję, że VII kadencja 
Rady Miejskiej taka była. Dodał, że może były większe apetyty i wydawało się, że można 
zrobić coś więcej, ale starano się przede wszystkim dbać o dobro mieszkańców. Powiedział, 
że jak patrzy na Państwa Radnych, to przychodzi mu na myśl bajka „Bob budowniczy”, sam 
się na niej nie wychował, ale ona chodzi mu po głowie i ma takie wrażenie, że Radni są 
takimi budowniczymi. Nadmienił, że Rada Miejska wspólnie z Burmistrzem Miasta, bo czuje 
się jednym z nich i to jest w pewien sposób cudowne, że czuje się członkiem Rady Miejskiej, 
noszą cegły i pracują przy betoniarce, a jedna osoba te cegły kradnie i mówi, że w złym 
kierunku budowany jest mur. Zaznaczył, że jest mu przykro z tego powodu, bo to nie jest 
miłe, ale wydaje się. że mieszkańcy odpowiedzieli na wiele pytań. Nawet na pytania z tak 
zwanego wolnego Internetu. Dodał, że co do zasady jest za wolnością, wolność jest dla niego 
najważniejszą wartością w życiu. Natomiast mieszkańcy odpowiedzieli na to pytanie, 
kierunek jest dobry, cegły są dobre i zaprawa była jak trzeba. Powiedział, że chyli czoła przed 
Radą Miejską, dziękuje za współpracę, która była współpracą koleżeńską, merytoryczną 
i racjonalną. Nadmienił, że jeśli ktoś w Mieście Maków Mazowiecki miał uwierzyć, że Rada 
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Miejska albo Burmistrz Miasta działają na szkodę mieszkańców, to raczej się to nie udało. 
Dodał, iż uważa, że Rada Miejska VII kadencji była najlepszą Radą z jaką Burmistrzowi 
Miasta Tadeuszowi Ciak udało się współpracować i życzy, żeby każdy, kto będzie 
Burmistrzem w tym mieście miał takich ludzi, mógł z nimi się porozumieć i myśleć 
o przyszłości Miasta Maków Mazowiecki - małej ojczyzny. Powiedział, że chciałby 
podziękować trzem osobom, którym z trzech powodów chce wręczyć statuetkę związaną 
z rynkiem Miasta Maków Mazowiecki. Po pierwsze, dlatego że oni kończą tę kadencję. 
Po drugie, że byli bardzo zaangażowani w ten projekt i za każdym razem główna myśl 
„budowa, remont rynku” była dla nich najważniejsza. Po trzecie, Burmistrzowi Miasta będzie 
ich bardzo brakowało. Wyraził nadzieję, że spoglądając na te statuetki Radni będą 
przypominali sobie tylko dobre chwile. Następnie Burmistrz Miasta wręczył statuetki 
Przewodniczącemu RM Jerzemu Dąbrowskiemu, Wiceprzewodniczącemu Waldemarowi 
Zabielskiemu, Radnej Bożennie Szczygielskiej.

Ad pkt 9.
Zamknięcie obrad LIII sesji Rady Miejskiej.

Wobec zrealizowania porządku obrad LIII sesji Rady Miejskiej Przewodniczący RM Jerzy 
Dąbrowski o godz. 1410 zamknął jej posiedzenie. Dodał, że dziękuje wszystkim za przybycie, 
ponownie składa gratulacje i życzy owocnej pracy kolegom, którzy weszli do nowej Rady 
Miejskiej oraz Burmistrzowi Miasta.

Na tym obrady i protokołowanie zakończono.

Protokołowała:
Małgorzata Cikacz

Inspektor UM

Przewodnicząc}’ Rady Mjej

erzy Dąbrowski
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LISTA OBECNOŚCI RADNYCH 
NA LIII SESJI RADY MIEJSKIEJ 
W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

W DNIU 26 PAŹDZIERNIKA 2018 r.

Załącznik Nr..... .Y...............
do Protokołu Nr Z.//Z.........

z dnia

1. Boguszewski Grzegorz

2. Dąbrowski Jerzy

3. Długołęcka Małgorzata Jolanta

4. Dobrzyński Arkadiusz

5. Leśniak Sławomir Maciej

6. Mróz Jan

7. Miecznikowski Dariusz Artur

8. Ogar Krzysztof Adam

9. Piątek Mirosław

10. Romanowski Stanisław

11. Szczygielska Bożenna

12. Smiałkowski Michał Arkadiusz

13. Zabielski Waldemar



Załącznik Nr

Lista osób zaproszonych na LIII Sesję 
Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

w dniu 26 października 2018 r.

do Protokołu Nr ..LU],........
z dnia .

1. Deptuła Zbigniew

2. Wierzbicki Dariusz

3. Augustyniak Mirosław

4. Gójski Janusz

5. Kos Andrzej Jan

6. Kołodziejski Cezary

Starosta Powiatu
Makowskiego

Wicestarosta Powiatu
Makowskiego

Radny Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Przewodniczący Rady
Powiatu Makowskiego

Wiceprzewodniczący
Radny Powiatu
Makowskiego

Radny Powiatu
Makowskiego

7. Wachol Antoni Krzysztof

8. Ciesielska Katarzyna

9. Poniatowski Tomasz

10. Gadomski Lech

11. Jaroszewska Hanna

12. Napiórkowski Grzegorz

13. Piegutkowski Andrzej

14. Miecznikowska Ewa

15. Wróblewska Katarzyna

Prezes MPUK

Przewodniczący
NSZZ” Solidarność”

Zastępca Prezesa Oddziału
Powiatowego ZNP

Naczelnik Urzędu
Skarbowego



16. Zakrzewska Marzena

17. Gołębiewski Arkadiusz

Komendant Powiatowy 
Policji w Makowie 
Mazowieckim

Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Makowie Mazowieckim

18. Grabowski Roman Prezes S-ni Zaop. i Zb.

19. Wielgolewski Jerzy Dyrektor SP ZOZ

20. Pilniakowska Lucyna

21. Kamińska Anna

22. Płosińska Elżbieta

23. Gołyś Barbara

24. Sobolewska Anna

25. Milewska Małgorzata

Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny

Dyrektor ZS Nr 1

SP
Dyrektor ZS Nr 2

Dyrektor PS Nr 1

Dyrektor PS Nr 2

Dyrektor PS Nr 4

26. Brzostek Barbara

27. Zatońska Anna

28. Grabowiec Adam

Kierownik MOPS

Dyrektor MBP

Dyrektor MDK

29. Pluciński Janusz

30. Orzeł Anna

31. Paczkowski Marian

32. Rulka Stanisław

Starszy Cechu

Naczelnik Urzędu
Pocztowego
w Makowie Mazowieckim

Prezes Oddziału
Rejonowego PCK

Prezes Oddziału
Powiatowego PSD



33. Dębek Elżbieta Prezes Koła
PZN Maków Mazowiecki

34. Zalewska Grażyna Polski Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów
- Oddział Miejski Iź-e/ć W.

35. Dzwonkowska Beata Tygodnik Ostrołęcki

36. Kurek Katarzyna Tygodnik Makowski

37. Olzacki Sławomir Portal Makowonline

38. Marcin Bryl

39. Marek Jaroszewski

40. Paweł Jaworowski

41. Stanisław Rzewnicki

42. .........

43. ................... . fco.? .pL/...............

44.................................................................................................................

45 ...........................................................................................................................................................

46 ...........................................................................................................................................................

47 ..........................................................................................................................................................

48 .........................................................................................................................................................

49 ...........................................................................................................................................................

50 ............................................................................................................................................................



UCHWAŁA NR LIII/380/2018
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

kNr.......3........
Protokołu Nr ..jhl.l.l.......

■a <

z dnia 26 października 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres 3 lat

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z2018r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2018 r. poz. 121) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie kolejnych umów dzierżawy nieruchomości na okres 3 lat położonych 
w Makowie Mazowieckim z dotychczasowymi dzierżawcami zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jerzy Dąbrowski

Id: C5B69275-9F2C-4F66-A9E6-9FBBB24273BD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/380/2018 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 26 października 2018 r.

Lp. Nr działki Powierzchnia działki w m2 Położenie

1. cz. 363/16 20,00 przy ul. Fiołkowej

2. cz. 363/17 24,00 przy ul. Fiołkowej

3. cz. 715 60,00 przy ul. Mickiewicza

4. cz. 791/2 14,00 przy ul. Kopernika

5. cz. 847/1 20,00 przy ul. Buźnicznej

6. cz. 847/1 20,00 przy ul. Buźnicznej

7. cz. 847/1 20,00 przy ul. Buźnicznej

8. cz. 847/1 21,00 przy ul. Buźnicznej

9. cz. 847/1 21,00 przy ul. Buźnicznej

10. cz. 847/1 19,00 przy ul. Buźnicznej

11. cz. 847/1 18,00 przy ul. Buźnicznej

12. cz. 847/1 28,00 przy ul. Buźnicznej

13. cz. 964/1 42,00 przy ul. 1 Maja

14. cz. 967/6 22,00 przy ul. 1 Maja

15. cz. 967/6 48,00 przy ul. 1 Maja

16. cz. 1727/1 184,00 przy ul. Jodłowej

Id: C5B69275-9F2C-4F66-A9E6-9FBBB24273BD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR LIII/380/2018

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 26 października 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres 3 lat

Wymienione w załączniku do uchwały działki są użytkowane przez dotychczasowych 

dzierżawców, a dalsze przedłużenie umów dzierżawy wymaga podjęcia stosownej uchwały.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.), gdy po umowie zawartej na czas oznaczony 

do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość, 

organem właściwym do wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntów jest Rada Miejska.

ZASTĘPC

nda Dąbrowska



UCHWAŁA NR LIII/381/2018
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

Załącznik Nr.......J..............
do Protokołu Nr .bill........

z dnia -

z dnia 26 października 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego na okres dłuższy niż 3 lata i odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z2018r. poz. 121 ze zm.) Rada Miejska w Makowie Mazowieckim uchwala, 
co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na wynajem i modernizację lokali użytkowych o powierzchni 163 m2 
w nieruchomości zlokalizowanej w Makowie Mazowieckim przy ul. Moniuszki 6, stanowiącej własność 
Miasta Maków Mazowiecki przez Powszechną Kasę Oszczędnościową Bank Polski Spółka Akcyjna, 
z siedzibą w Warszawie, 02- 515 Warszawa, ul. Puławska 15 z przeznaczeniem na działalność w/w banku 
za czas dłuższy niż 3 lata.

§ 2. Wyraża się zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu, 
na nieruchomość i czas wymienione w § 1.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
^^xAdiejskiej
- c

-"'Jerzy Dąbrowski

Id: C34C176A-9469-4A44-A53B-8D440C014EC0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR LIII/381/2018

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 26 października 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego na okres dłuższy niż 3 lata 
i odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) do wyłącznej właściwości Rady Miejskiej należy 
podejmowanie uchwal w sprawach majątkowych gminy, w tym dotyczących zasad 
nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawienia lub 
wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy 
szczególne nie stanowią inaczej. Uchwała Rady Miejskiej jest wymagana również 
w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony strony zawierają kolejne umowy, 
których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. Ponadto zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2018 r. poz. 121 ze zm.) 
Rada Miejska może wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy najmu na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony.

Powszechna Kasa Oszczędnościowa Bank Polski Spółka Akcyjna, z siedzibą 
w Warszawie, 02 - 515 Warszawa, ul. Puławska 15 mając na uwadze dalszy rozwój swojej 
placówki na terenie Miasta Maków Mazowiecki zwróciła się z prośbą o zawarcie kolejnej 
umowy najmu lokalu przy ul. Moniuszki 6 wraz z możliwością adaptacji nowych powierzchni 
użytkowych dla potrzeb banku. Podjęcie uchwały umożliwi zawarcie kolejnej umowy najmu 
na lata 2019 - 2024 oraz zwiększenie wynajmowanej powierzchni ze 113m2 do 163 m2.

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

ZASTĘPCAtóuWSTRZA 

mgr Aneta panda Dąbrowska



Załącznik Nr...... .-3..............

do Protokołu Nr ......

UCHWAŁA NR LIII/382/2018 z dnia .
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 26 października 2018 r.

w sprawie zatwierdzenia projektu pn. „Podnoszenie kompetencji kluczowych uczniów
i nauczycieli szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki” 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego dla Osi priorytetowej

X Edukacja dla rozwoju regionu, Działania 10.01 Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, 
Poddziałania 10.01.01 Edukacja ogólna (w tym w szkołach zawodowych) RPO WM 

oraz określenia wysokości wkładu niepieniężnego przeznaczonego
przez Miasto Maków Mazowiecki na realizację projektu

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 1, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) Rada Miejska w Makowie Mazowieckim uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się do realizacji projekt pn. „Podnoszenie kompetencji kluczowych uczniów i nauczycieli 
szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki” współfinansowany z Europejskiego 
Funduszu Społecznego dla Osi priorytetowej X Edukacja dla rozwoju regionu, Działania 10.01 Kształcenie 
i rozwój dzieci i młodzieży, Poddziałania 10.01.01 Edukacja ogólna (w tym w szkołach zawodowych) RPO 
WM w wysokości 726 002,50 zł.

§ 2. Określa się wkład własny niepieniężny Miasta Maków Mazowiecki na realizację projektu 
wskazanego w § 1 wysokości 66 960,00 zł, który zostanie wniesiony poprzez udostępnienie sal 
dydaktycznych na potrzeby realizacji zajęć edukacyjnych w szkołach podstawowych.

§ 3. Wartość ogólna projektu wskazanego w § 1 wynosi 792 962,50 zł i będzie wydatkowana 
w poszczególnych latach:

1) w 2018 r. w wysokości 453 893,75 zł;

2) w 2019 r. w wysokości 221 643,75 zł;

3) w 2020 r. w wysokości 117 425,00 zł.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Id: 27234368-35D3-4362-91BF-36345BDBA6BA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR LIII/382/2018 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 26 października 2018 r.

w sprawie zatwierdzenia projektu pn. „Podnoszenie kompetencji kluczowych uczniów 
i nauczycieli szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki” 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego dla Osi priorytetowej

X Edukacja dla rozwoju regionu, Działania 10.01 Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, 
Poddziałania 10.01.01 Edukacja ogólna (w tym w szkołach zawodowych) RPO WM 

oraz określenia wysokości wkładu niepieniężnego przeznaczonego 
przez Miasto Maków Mazowiecki na realizację projektu

Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych umieściła wniosek 
nr RPMA.10.01.01-14-al 16/18 pn. „Podnoszenie kompetencji kluczowych uczniów 
i nauczycieli szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki” złożony 
przez Miasto Maków Mazowiecki na liście wniosków skierowanych do dofinansowania 
w ramach konkursu zamkniętego nr RPMA.10.01.01-IP.01-14-061/17 dla Osi priorytetowej 
X Edukacja dla rozwoju regionu, Działania 10.01 Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, 
Poddziałania 10.01.01 Edukacja ogółna (w tym w szkołach zawodowych) RPO WM. Przyznana 
kwota dofinansowania wynosi 726 002,50 zł i wydatkowana będzie na potrzeby makowskich 
szkól podstawowych - Szkoły Podstawowej nr 1 i Szkoły Podstawowej nr 2. 
W ramach projektu zorganizowane zostaną dodatkowe zajęcia dla dzieci mających trudności 
z realizacją podstawy programowej oraz tych, których wiedza wykracza poza treści nauczane 
w szkole. W ramach projektu zorganizowane zostaną wyjazdy edukacyjne dla uczniów oraz 
warsztaty szkoleniowe dla nauczycieli. Pracownie szkolne zostaną doposażone w pomoce 
dydaktyczne oraz sprzęt z zakresu TIK.

Wkład własny w wysokości 66 960,00 zł zostanie pokryty w formie użyczenia sal przez szkoły 
na potrzeby prowadzonych zajęć dodatkowych w ramach projektu.

Warunkiem uzyskania ww. dofinansowania jest podjęcie przez właściwy organ samorządu 
terytorialnego uchwały zatwierdzającej projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu 
Społecznego. W związku z powyższym uważam podjęcie niniejszej uchwały za zasadne.

ZASTĘPC Ki f RZA

mgr AnetirWanda Dąbrowska



UCHWAŁA NR LI1I/383/2018

Załącznik Nr...... .................

do Protokołu Nr ....
z dnia .

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 
Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 2018 r.

w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Miasta Maków Mazowiecki na lata 2018-2026

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) Rada Miejska w Makowie Mazowieckim uchwala, co 
następuje:

§1-

1. W uchwale Nr XL/295/2017 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Maków Mazowiecki na lata 2018-2026:

1) załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,

2) załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwłay.

2. Dołącza się objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

za organ stanowiący Jerzy Dąbrowski Strona 1 z 14
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Wieloletnia prognoza finansowa 1) załącznik nr 1 do 
uchwały nr U11/383/2018 

z dnia 2018-10-26

Wyszczególnienie Dochody ogółem x

z tego:

Dochody bieżące x

w tym:

Dochody 
majątkowe x

w tym:

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób prawnych

Podatki i opłaty

w tym:

z subwencji 
ogólnej

z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych 
na cele bieżące

ze sprzedaży 
majątku x

z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycje

z podatku od 
nieruchomości

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2015 30 280 386,92 29 946 034,16 6 284 452,00 177 256,89 6 967 751,64 4 350 360,92 8 210 528,00 5 379 737,23 334 352,76 74 481,66 259 842,56

Wykonanie 2016 36 821 611,87 36 320 753,11 6 647 044,00 167 363,66 7 537 372,88 4 527 953,43 8 500 085,00 10 775 027,14 500 858,76 414 235,10 78 036,39

Plan 3 kw. 2017 42 353 523,02 38 224 358,02 7 328 738,00 180 000,00 7 351 081,00 4 450 000,00 9 044 667,00 11 792 081,02 4 129 165,00 465 000,00 3 663 165,00

Wykonanie 2017 40 815 419,25 38 774 501,41 7 491 946,00 170 847,04 7 102 413,41 4 163 841,94 9 044 667,00 12 356 880,86 2 040 917,84 358 226,08 1 681 761,76

2018 48 731 764,47 39 897 344,47 7 930 125,00 150 000,00 7 473 221,00 4 223 469,00 9 243 458,00 12 332 004,47 8 834 420,00 371 500,00 8 460 500,00

2019 44 763 229,00 40 620 413,00 8 088 728,00 153 000,00 7 534 386,00 4 212 600,00 9 472 574,00 11 605 860,00 4 142 816,00 350 000,00 3 792 816,00

2020 39 904 054,00 39 839 054,00 8 210 058,00 155 295,00 7 647 402,00 4 275 789,00 9 614 663,00 11 779 948,00 65 000,00 50 000,00 0,00

2021 40 491 640,00 40 436 640,00 8 333 209,00 157 624,00 7 762 112,00 4 339 925,00 9 758 883,00 11 956 648,00 55 000,00 50 000,00 0,00

2022 41 095 189,00 41 043 189,00 8 458 207,00 160 000,00 7 878 544,00 4 405 024,00 9 905 266,00 12 135 997,00 52 000,00 50 000,00 0,00

2023 41 658 837,00 41 658 837,00 8 585 080,00 162 388,00 7 996 722,00 4 471 100,00 10 053 845,00 12 318 037,00 0,00 0,00 0,00

2024 42 283 720,00 42 283 720,00 8 713 856,00 164 824,00 8 116 673,00 4 538 166,00 10 204 653,00 12 502 808,00 0,00 0,00 0,00

2025 42 283 720,00 42 283 720,00 8 713 856,00 164 824,00 8 116 673,00 4 538 166,00 10 204 653,00 12 502 808,00 0,00 0,00 0,00

2026 42 283 720,00 42 283 720,00 8 713 856,00 164 824,00 8 116 673,00 4 538 166,00 10 204 653,00 12 502 808,00 0,00 0,00 0,00

1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U z 2013 r. poz. 885 z póż. zm.) zwanej dalej .ustawą", wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat 
wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy
3) W pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych.

za organ stanowiący Jerzy Dąbrowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.10.26
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4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018.

Wyszczególnienie Wydatki ogółem x

z tego:

Wydatki bieżące x

w tym:

Wydatki 
majątkowexz tytułu poręczeń i 

gwarancji x

w tym:

na spłatę przejętych 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przekształconego na 

zasadach określonych 
w przepisach o 

działalności 
leczniczej, w 

wysokości w jakiej nie 
podlegają 

sfinansowaniu dotacją

z budżetu państwa

wydatki na obsługę 
długu x

w tym:

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w 
art. 243 ustawy x

odsetki i dyskonto 
określone w art.

243 ust. 1 ustawy x

w tym:

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy, w 
terminie nie dłuższym 

niż 90 dni po 
zakończeniu 

programu, projektu lub 
zadania i otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez odsetek 

i dyskonta od 
zobowiązań na wkład 

krajowy)x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na 
wkład krajowy x

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.31.1 2.1.3.1.2 2.2

Wykonanie 2015 27 870 979,17 25 986 565,00 0,00 0,00 0,00 154 864,84 154 864,84 0,00 0,00 1 884 414,17

Wykonanie 2016 35 010 911,48 31 422 518,65 0,00 0,00 0,00 110 580,37 110 580,37 0,00 0,00 3 588 392,83

Plan 3 kw. 2017 47 318 894,02 34 512 403,02 341 633,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 12 806 491,00

Wykonanie 2017 42 903 365,13 33 569 568,39 0,00 0,00 0,00 58 327,60 58 327,60 0,00 0,00 9 333 796,74

2018 59 881 861,47 37 247 842,47 261 633,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 22 634 019,00

2019 42 958 729,00 35 053 236,00 819 409,00 0,00 X 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 7 905 493,00

2020 37 809 704,00 36 490 503,00 419 409,00 0,00 X 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 1 319 201,00

2021 38 406 490,00 36 855 408,00 419 409,00 0,00 X 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 1 551 082,00

2022 38 987 739,00 37 223 962,00 419 409,00 0,00 X 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 1 763 777,00

2023 39 979 587,00 37 596 201,00 419 409,00 0,00 X 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 2 383 386,00

2024 41 064 970,00 37 972 163,00 419 409,00 0,00 X 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 3 092 807,00

2025 41 064 970,00 37 972 163,00 419 409,00 0,00 X 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 3 092 807,00

2026 41 064 970,00 37 972 163,00 419 409,00 0,00 X 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 3 092 807,00

za organ stanowiący Jerzy Dąbrowski
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5) W pozycji wykazuje się w szczególności kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki

Wyszczególnienie Wynik budżetu x Przychody 
budżetux

z tego:

Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych x

w tym:

Wolne środki, o 
których mowa w 

art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy x

w tym:

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 
wartościowych x

w tym:

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu 5)x

w tym:

na pokrycie deficytu 
budżetu x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

Wykonanie 2015 2 409 407,75 3 124 415,91 0,00 0,00 2 360 415,91 0,00 424 000,00 0,00 340 000,00 0,00

Wykonanie 2016 1 810 700,39 4 873 123,66 0,00 0,00 3 732 123,66 0,00 841 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Plan 3 kw. 2017 -4 965 371,00 6 201 852,17 1 036 658,00 370 371,00 2 270 194,17 2 000 000,00 2 595 000,00 2 595 000,00 300 000,00 0,00

Wykonanie 2017 -2 087 945,88 5 418 024,05 1 058 829,88 0,00 2 270 194,17 148 945,88 1 939 000,00 1 939 000,00 150 000,00 0,00

2018 -11 150 097,00 12 453 660,00 0,00 0,00 1 168 660,00 0,00 11 285 000,00 11 150 097,00 0,00 0,00

2019 1 804 500,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00

2020 2 094 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 2 085 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 2 107 450.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 679 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 218 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 218 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 218 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

za organ stanowiący Jerzy Dąbrowski
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6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r poz. 1199) oraz kwoty wykupu obligacji przychodowych.
7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy.
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015.

Wyszczególnienie
Rozchody 
budżetu x

z tego:

Kwtota długu x

Kwota 
zobowiązań 

wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
jednostkach 

zaliczanych do 
sektora finansów 

publicznych

Relacja zrównoważenia wydatków 
bieżących, o której mowa w art. 242 

ustawy

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i 
pożyczek oraz 

wykup papierów 
wartościowych x

w tym:

Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 ustawy x

z tego:

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymi

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 

środki a 
wydatkami 
bieżącymi, 

pomniejszonymi 8) 
o wydatki

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art. 
243 ust. 3 ustawy x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art. 

243 ust 3a ustawy’'

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń innych niż 
określone w art. 
243 ustawy 6> x

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2 6 7 8.1 8.2

Wykonanie 2015 1 801 700,00 1 761 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 5 427 697,35 0,00 3 959 469,16 6 319 885,07

Wykonanie 2016 3 354 800,00 3 354 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 870 194,17 0,00 4 898 234,46 8 630 358,12

Plan 3 kw. 2017 1 236 481,17 1 236 481,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 228 713,00 0,00 3 711 955,00 7 018 807,17

Wykonanie 2017 1 236 481,17 1 236 481,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 572 713,00 0,00 5 204 933,02 8 533 957,07

2018 1 303 563,00 1 003 563,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 13 726 950,00 0,00 2 649 502,00 3 818 162,00

2019 2 104 500,00 2 104 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 622 450,00 0,00 5 567 177,00 5 567 177,00

2020 2 094 350,00 2 094 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 528 100,00 0,00 3 348 551,00 3 348 551,00

2021 2 085 150,00 2 085 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 442 950,00 0,00 3 581 232,00 3 581 232,00

2022 2 107 450,00 2 107 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 335 500,00 0,00 3 819 227,00 3 819 227,00

2023 1 679 250,00 1 679 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 656 250,00 0,00 4 062 636,00 4 062 636,00

2024 1 218 750,00 1 218 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 437 500,00 0,00 4 311 557,00 4 311 557,00

2025 1 218 750,00 1 218 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 218 750,00 0,00 4 311 557,00 4 311 557,00

2026 1 218 750,00 1 218 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 311 557,00 4 311 557,00

za organ stanowiący Jerzy Dąbrowski
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9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych. Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1.

Wyszczególnienie

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

bez uwzględnienia 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego i bez 

uwzględnienia 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na 
dany rokx

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

bez uwzględnienia 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na 
dany rokx

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 
art. 244 ustawy x

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

po uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na 
dany rokx

Wskaźnik dochodów 
bieżących 

powiększonych o 
dochody ze sprzedaży 

majątku oraz 
pomniejszonych o 

wydatki bieżące, do 
dochodów budżetu, 
ustalony dla danego 

roku (wskaźnik 
jednoroczny)x

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 

zobowiązań określony 
w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

9\ obliczony w 
oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 
poprzednich lat) x

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 

zobowiązań określony 
w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczony w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 
poprzednich lat) x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu 

o plan 3 kwartałów 
roku poprzedzającego 

rok budżetowy x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu 

o wykonanie roku 
poprzedzającego rok 

budżetowy x

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Wykonanie 2015 6,33% 6,33% 0,00 6,33% 13,32% X X X X

Wykonanie 2016 9,41% 9,41% 0,00 9,41% 14,43% X X X X

Plan 3 kw. 2017 3,96% 3,96% 0,00 3,96% 9,86% X X X X

Wykonanie 2017 3,17% 3,17% 0,00 3,17% 13,63% X X X X

2018 2,97% 2,97% 0,00 2,97% 6,20% 12,54% 13,79% TAK TAK

2019 7,20% 7,20% 0,00 7,20% 13,22% 10,16% 11,42% TAK TAK

2020 6,93% 6,93% 0,00 6,93% 8,52% 9,76% 11,02% TAK TAK

2021 6,70% 6,70% 0,00 6,70% 8,97% 9,31% 9,31% TAK TAK

2022 6,56% 6,56% 0,00 6,56% 9,42% 10,24% 10,24% TAK TAK

2023 5,35% 5,35% 0,00 5,35% 9,75% 8,97% 8,97% TAK TAK

2024 4,09% 4,09% 0,00 4,09% 10,20% 9,38% 9,38% TAK TAK

2025 3,99% 3,99% 0,00 3,99% 10,20% 9,79% 9,79% TAK TAK

2026 3,93% 3,93% 0,00 3,93% 10,20% 10,05% 10,05% TAK TAK

za organ stanowiący Jerzy Dąbrowski
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10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
11) W pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego 

(rozdziały od 75017 do 75023).
12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.
13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna.

Wyszczególnienie

Przeznaczenie 
prognozowanej 

nadwyżki 
budżetowej10)

w tym na: Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

Spłaty kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 
wartościowych

Wydatki bieżące 
na 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

Wydatki związane z 
funkcjonowaniem 
organów jednostki 

samorządu 
terytorialnego 11)

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 
ustawy

z tego:

Wydatki 
inwestycyjne 

kontynuowane 12)

Nowe wydatki 
inwestycyjne 13)

Wydatki 
majątkowe w 
formie dotacjibieżące majątkowe

Lp 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.5 11.6

Wykonanie 2015 0,00 1 761 700,00 13 691 729,43 3 492 014,37 182 998,38 67 976,36 115 022,02 0,00 1 743 974,86 140 439,31

Wykonanie 2016 0,00 0,00 13 528 769,43 3 329 466,39 496 188,00 0,00 496 188,00 197 765,00 3 170 627,83 220 000,00

Plan 3 kw. 2017 0,00 0,00 14 126 602,00 3 627 224,00 4 257 500,00 70 900,00 4 186 600,00 4 186 600,00 8 604 891,00 15 000,00

Wykonanie 2017 0,00 0,00 14 126 207,82 3 374 741,01 933 289,02 33 763,50 899 525,52 899 525,52 8 419 271,22 15 000,00

2018 0,00 0,00 15 508 756,07 3 843 191,00 16 133 288,00 163 762,00 15 969 526,00 15 424 347,00 7 198 672,00 11 000,00

2019 1 804 500,00 1 804 500,00 14 480 125,00 3 705 086,00 7 920 253,00 14 760,00 7 905 493,00 7 905 493,00 0,00 0,00

2020 2 094 350,00 2 094 350,00 14 624 926,00 3 742 137,00 435 795,00 0,00 435 795,00 435 795,00 883 406,00 0,00

2021 2 085 150,00 2 085 150,00 14 771 175,00 3 779 558,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 551 082,00 0,00

2022 2 107 450,00 2 107 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 763 777,00 0,00

2023 1 679 250,00 1 679 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 383 386,00 0,00

2024 1 218 750,00 1 218 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 092 807,00 0,00

2025 1 218 750,00 1 218 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 092 807,00 0,00

2026 1 218 750,00 1 218 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 092 807,00 0,00

za organ stanowiący Jerzy Dąbrowski
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14) W pozycji 12.1.1.1, 12.2.1.1,12.3.2,12.4.2., 12.5.1, 12.6.1, 12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy

Wyszczególnienie

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Dochody bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki bieżące 
na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania 

wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów 
z podmiotem 

dysponującym 
środkami, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

w tym:

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

w tym:

finansowane 
środkami 

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów na 
realizację 

programu, projektu 

lub zadania

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy 
wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów 
na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3.2

Wykonanie 2015 34 966,54 29 721,56 29 721,56 117 848,88 117 848,88 117 848,88 67 976,36 57 779,90 57 779,90

Wykonanie 2016 18 825,76 18 825,76 18 825,76 2 536,39 2 536,39 2 536,39 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2017 32 320,00 32 320,00 32 320,00 3 326 480,00 3 326 480,00 771 921,00 36 900,00 29 520,00 29 520,00

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 1 335 707,65 1 330 473,70 1 330 473,70 0,00 0,00 0,00

2018 90 210,00 90 210,00 90 210,00 7 924 570,00 6 415 343,00 5 944 741,00 112 762,00 90 210,00 90 210,00

2019 0,00 0,00 0,00 318 506,00 318 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące dochód, dla których poziom finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu 
zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub zadania.

Wyszczególnienie

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy

w tym:

Wydatki majątkowe 
na realizację 

programu, projektu 
lub zadania 

wynikające wyłącznie 
z zawartych umów z 

podmiotem 
dysponującym 

środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy

Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 
umową na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego z 

udziałem środków, o 
których mowa w art 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

bez względu na 
stopień finansowania 

tymi środkami

w tym:

Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 
zawartą po dniu 1 
stycznia 2013 r. 

umową na realizację 
programu, projektu lub 

zadania 
finansowanego w co 

najmniej 60% 
środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 1

w tym:

Przychody z tytułu 
kredytów, pożyczek, 

emisji papierów 
wartościowych 
powstające w 

związku z umową na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

bez względu na 
stopień finansowania 

tymi środkami

w tym:

finansowane 
środkami 

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu 

projektu lub 
zadania

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

Lp 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

Wykonanie 2015 26 522,02 0,00 26 522,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2016 38 770,00 34 893,00 34 893,00 3 877,00 3 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2017 5 981 600,00 3 288 732,00 813 288,00 2 700 248,00 83 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 2 579 829,33 1 366 013,40 2 579 829,33 1 249 355,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 16 294 526,00 6 347 389,00 5 944 741,00 9 969 689,00 9 969 689,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 1 611 897,00 792 816,00 0,00 819 081,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 435 795,00 0,00 0,00 435 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

za organ stanowiący Jerzy Dąbrowski
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Wyszczególnienie

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego 
wyniku

Przychody z tytułu 
kredytów, pożyczek, 

emisji papierów 
wartościowych 
powstające w 

związku z zawartą po 
dniu 1 stycznia 2013 

r. umową na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 
finansowanego w co 

najmniej 60% 
środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy

w tym:

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samodzielnych 

zakładach opieki 
zdrowotnej

Dochody budżetowe 
z tytułu dotacji 

celowej z budżetu 
państwa, o której 
mowa w art. 196 
ustawy z dnia 15 
kwietnia 2011 r. o 

działalności 
leczniczej (Dz. U. z 
2013 r. poz. 217, z 

póżn. zm)

Wysokość 
zobowiązań 

podlegających 
umorzeniu, o którym 

mowa w art. 190 
ustawy o działalności 

leczniczej

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

przekształconego na 
zasadach 

określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 
likwidowanego na 

zasadach 
określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przejętych do końca 
2011 r. na podstawie 

przepisów o 
zakładach opieki 

zdrowotnej

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku finansowego 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

Lp 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7

Wykonanie 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

Spłaty rat 
kapitałowych oraz 
wykup papierów 
wartościowych, o 
których mowa w 

pkt. 5.1., 
wynikające 

wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 
zaciągniętych x

Kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się z 
wydatków budżetu 

X

Wydatki 
zmniejszające dług 

X

w tym:

Wynik operacji 
niekasowych 

wpływających na 
kwotę długu (m in. 
umorzenia, różnice 

kursowe) x

spłata 
zobowiązań 

wymagalnych z lat 
poprzednich, 

innych niż w poz.
14.3.3 x

związane z 
umowami 

zaliczanymi do 
tytułów dłużnych 
wliczanych do 
państwowego 

długu publicznego 
X

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i 
•• X gwarancji

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

Wykonanie 2015 1 761 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -217 500,00

Wykonanie 2016 3 354 800,00 0,00 0,00 1 103,18 0,00 0,00 -42 600,00

Plan 3 kw. 2017 1 236 481,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 1 003 563,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -127 200,00

2019 344 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 180 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 171 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

za organ stanowiący Jerzy Dąbrowski
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• Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań . ązku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra 
Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 92). Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 9.6.-9.6.1 i pozycji z sekcji 16.
" Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego
x - pozycje oznaczone symbolem jC sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu). Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z 
tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej 
prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem X sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację przedsięwzięć wieloletnich.

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe.
17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy 

za organ stanowiący Jerzy Dąbrowski
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Przedsięwzięcia WPF załącznik nr 2 do 
uchwały nr LIII/383/2018 

z dnia 2018-10-26

kwoty w zł

L.p Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady 

finansowe Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 
zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 25 682 546,00 16133 288,00 7 920 253,00 435 795,00 24 489 336,00
1.a - wydatki bieżące 212 716,00 163 762,00 14 760,00 0,00 178 522,00

l.b - wydatki majątkowe 25 469 830,00 15 969 526,00 7 905 493,00 435 795,00 24 310 814,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z póżn zm.), z 
tego

19 206 709,00 16 082 288,00 1 611 897,00 435 795,00 18 129 980,00

1.1.1 - wydatki bieżące 116 206,00 112 762,00 0,00 0,00 112 762,00

1.1.1.1

Wdrożenie e-usług publicznych w mazowieckich urzędach 
samorządowych na rzecz wzrostu efektywności elektronicznej obsługi 
spraw obywateli i przedsiębiorców - Wzrostu i poprawa efektywności 
elektronicznej obsługi spraw obywateli i przedsiębiorców

URZĄD MIEJSKI 2016 2018 116 206,00 112 762,00 0,00 0,00 112 762,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 19 090 503,00 15 969 526,00 1 611 897,00 435 795,00 18 017 218,00

1.1.2.3 Modernizacja progu piętrzącego na rzece Orzyc wraz z budową małej 
elektrowni wodnej - URZĄD MIEJSKI 2016 2020 600 000,00 0,00 0,00 435 795,00 435 795,00

1.1.2.4

Wdrożenie e-usług publicznych w mazowieckich urzędach 
samorządowych na rzecz wzrostu efektywności elektronicznej obsługi 
spraw obywateli i przedsiębiorców - Wzrostu i poprawa efektywności 
elektronicznej obsługi spraw obywateli i przedsiębiorców

URZĄD MIEJSKI 2016 2018 404 383,00 69 184,00 0,00 0,00 69 184,00

1.1.2.5 Utworzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych - URZĄD MIEJSKI 2015 2018 794 727,00 535 749,00 0,00 0,00 535 749,00

1.1.2.6 "Miasto dwóch kultur" Rewitalizacja centrum Starego Miasta - 
Poprawa atrakcyjności miasta i ochrona dziedzictwa URZĄD MIEJSKI 2015 2018 15 214 317,00 14 899 414,00 0,00 0,00 14 899 414,00

1.1.2.7 Poprawa jakości zamieszkania w budynkach przy ulicy Mickiewicza 33 
i 27A - Poprawa jakości zamieszkania oraz wizerunku miasta URZĄD MIEJSKI 2018 2019 2 077 076,00 465 179,00 1 611 897,00 0,00 2 077 076,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 6 475 837,00 51 000,00 6 308 356,00 0,00 6 359 356,00

1.3.1 - wydatki bieżące 96 510,00 51 000,00 14 760,00 0,00 65 760,00

1.3.1.1

Zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta oraz zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Maków Mazowiecki - 
Poprawa funkcjonalności ładu komunikacyjnego miasta oraz 
zagospodarowanie działek pod inwestycje

URZĄD MIEJSKI 2017 2019 96 510,00 51 000,00 14 760,00 0,00 65 760,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 6 379 327,00 0,00 6 293 596,00 0,00 6 293 596,00

1.3.2.1
Poprawa komunikacji i bezpieczeństwa ruchu poprzez przebudowę ulic 
Przemysłowej i Zachodniej - Poprawa bezpieczeństwa i ruchu 
drogowego

URZĄD MIEJSKI 2016 2019 6 379 327,00 0,00 6 293 596,00 0,00 6 293 596,00

za organ stanowiący Jerzy Dąbrowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2018.10.26

Strona 13 z 14



Objaśnienia do uchwaly/zarządzenia nr LIII/383/2018 z dnia 2018-10-26

OBJAŚNIENIA
DO UCHWAŁY NR LIII/383/2018 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 
Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 2018 r.

w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Miasta Maków Mazowiecki na lata 2018-2026

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Maków Mazowiecki na lata 
2018-2026 wprowadza się następujące zmiany dotyczące 2018 roku:

- zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 475.369,40 zł;

- zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 475.369,40 zł;

- zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 120.280,00 zł;

- zwiększenie zaangażowania wolnych środków do kwoty 1.168.660,00 zł;

W załączniku "Przedsięwzięcia WPF" dokonuje się aktualizacji nakładów i limitów 

zobowiązań na poszczególne przedsięwzięcia wynikające z otrzymanych bądź planowanych do 

otrzymania dofinansowań oraz zmiany harmonogramów rzeczowo-finansowych.

ZASTĘPCA^BURMISTRZA 

mgr Anpfc Wanda Dąbrowska
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Załącznik Nr ........................

do Protokołu Nr ........
UCHWAŁA NR LIII/384/2018 z dnia .

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 26 października 2018 r.

w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, 
art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.)
Rada Miejska w Makowie Mazowieckim uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Miasta Maków Mazowiecki na 2018 r. zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 i 2.

48.731.764.47 zł, z tego :

39.897.344.47 zł,

8.834.420,00 zł.

59.881.861.47 zł,z tego :

37.247.842.47 zł,

22.634.019,00 zł.

dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu miasta 

§ 2. Budżet Miasta po zmianach określonych w § 1 wynosi:

1) Dochody w łącznej kwocie

a) bieżące w kwocie

b) majątkowe w kwocie

2) Wydatki w łącznej kwocie

a) bieżące w kwocie

b) majątkowe w kwocie

§ 3. 1. Różnica pomiędzy
w wysokości 11.150.097,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych kredytów 
i pożyczek w kwocie 11.150.097,00 zł.

2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 12.453.660,00 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 1.303.563,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3.

3. Ustala się limity zobowiązań na zaciągnięcie kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu w kwocie 11.150.097,00 zł.

§ 4. Dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych na 2018 rok, które po zmianach wynoszą 
22.634.019,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2018.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady

Jerzy Dąbrowski

lejskiej
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/384/2018 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 26 października 2018 r.

ZESTAWIENIE ZMIAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 2018 r.

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 1 977 583,00 70 772,00 2 048 355,00

80101 Szkoły podstawowe 132 625,00 33 740,00 166 365,00

0690 Wpływy z różnych opłat 203,00 45,00 248,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze

23 000,00 800.00 23 800,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 109 152,00 32 895.00 142 047,00

80104 Przedszkola 1 361 095,00 - 2 968.00 1 358 127,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 115 500,00 - 11 500,00 104 000,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia 
w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego

354 400,00 - 3 500.00 350 900,00

0830 Wpływy z usług 438 353,00 - 1 000,00 437 353,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 97,00 71.00 168.00

0970 Wpływy z różnych dochodów 65 035,00 12 961,00 77 996,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 346 667,00 40 000,00 386 667,00

0830 Wpływy z usług 336 970,00 40 000,00 376 970,00

855 Rodzina 10 036 344,00 35 423,00 10 071 767,00

85504 Wspieranie rodziny 387 500,00 35 423.00 422 923,00

2030
Dotacje celowe otrzy mane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 25 424.00 25 424,00

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację 
zadań wynikających z odrębnych ustaw 0,00 9 999.00 9 999,00

Razem: 48 625 569,47 106 195,00 48 731 764,47
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/384/2018 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 26 października 2018 r.

ZESTAWIENIE ZMIAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 2018 r.

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 461 992,00 124 000,00 3 585 992,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 461 992,00 124 000,00 3 585 992,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 161 403,00 124 000,00 3 285 403,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 882 396,00 - 3 720,00 1 878 676,00

70095 Pozostała działalność 1 538 439,00 - 3 720,00 1 534 719,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 142 607,00 - 3 720,00 138 887,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 77 250,00 0,00 77 250,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 10 250,00 0,00 10 250,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 -6,00 494,00

4430 Różne opłaty i składki 988,00 6,00 994,00

801 Oświata i wychowanie 13 735 949,00 63 790,00 13 799 739,00

80101 Szkoły podstawowe 6 720 232,00 325 750,00 7 045 982,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 22 860,00 4 770,00 27 630,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 548 692,00 296 263,00 4 844 955,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 324 190,00 - 7 366,00 316 824,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 817 342,00 31 491,00 848 833,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 400,00 - 469,00 2 931,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 13 062,00 1 061,00 14 123,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 129 443,00 - 13 092,00 116 351,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 92 480,00 - 8 700,00 83 780,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 600,00 - 1 392,00 6 208,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 210,00 - 3 000,00 14 210,00

80104 Przedszkola 4 053 977,00 37 032,00 4 091 009,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 129 907,00 66 722,00 2 196 629,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 159 530,00 -4 791,00 154 739,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 383 911,00 1 001,00 384 912,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 36 740,00 - 2 200,00 34 540,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 200,00 - 3 200,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 300,00 - 3 000,00 87 300,00

4220 Zakup środków żywności 367 300,00 - 16 000,00 351 300,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 000,00 - 1 200,00 4 800,00

4270 Zakup usług remontowych 27 700,00 - 3 300,00 24 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 59 000,00 5 500,00 64 500,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 300,00 - 800,00 5 500,00
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4410 Podróże służbowe krajowe 1 400,00 - 300,00 1 100,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 3 300,00 - 1 400,00 1 900,00

80110 Gimnazja 1 430 006,00 - 245 705,00 1 184 301,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 770,00 - 4 770,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 947 480,00 - 172 000,00 775 480,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 111 630,00 - 28 743,00 82 887,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 182 080,00 - 35 000,00 147 080,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 24 100,00 - 5 000,00 19 100,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 500,00 - 192,00 2 308,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 742 417,00 -40 195,00 702 222,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 256 840,00 - 34 000,00 222 840,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 20 205,00 - 295,00 19 910,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 46 860,00 - 5 900,00 40 960,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży' w szkołach podstawowych

310416,00 16 844,00 327 260,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 340,00 - 340,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 218 310,00 19 800,00 238 110,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 19 965,00 - 966,00 18 999,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 219,00 4 200,00 44 419,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 5 607,00 750,00 6 357,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 65,00 - 65,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 802,00 4 802,00

4260 Zakup energii 2 260,00 - 2 260,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 3 845,00 - 3 845,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 75,00 - 75,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 145,00 - 737,00 408,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 145,00 - 145,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 65,00 - 65,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 85,00 - 85,00 0,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 50,00 - 50,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 75,00 - 75,00 0,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych 
w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach 
policealnych, branżowych szkołach I i 11 stopnia 
i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach 
I stopnia oraz szkołach artystycznych

53 914,00 - 16 844,00 37 070,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 55,00 - 55,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 840,00 - 5 784,00 24 056,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 965,00 - 2 762,00 5 203,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 587,00 - 1 557,00 5 030,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 937,00 -231,00 706,00
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4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20,00 - 20,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 - 2 000,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00 - 3 000,00 0,00

4260 Zakup energii 445,00 - 445,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 680,00 - 680,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 20,00 - 20,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 200,00 - 200,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 30,00 - 30,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 20,00 - 20,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 20,00 - 20,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 20,00 - 20,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 442 495,00 6 982,00 449 477,00

85401 Świetlice szkolne 276 898,00 6 982,00 283 880,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 170 150,00 11 060,00 181 210,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 180,00 - 4 563,00 8 617,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 515,00 1 035,00 32 550,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 4 490,00 - 150,00 4 340,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 500,00 - 400,00 2 100,00

855 Rodzina 10 079 419,00 35 423,00 10 114 842,00

85504 Wspieranie rodziny 445 065,00 35 423,00 480 488,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 899,00 35 423,00 76 322,00

Razem: 59 655 386,47 226 475,00 59 881 861,47
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIII/384/2018 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 26 października 2018 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2018 r.

Lp. Treść Klasyfikacja 
§

Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 12 453 660,00

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 11 285 000,00

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 1 168 660,00

Rozchody ogółem: 1 303 563,00

I. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 003 563,00

2. Udzielone pożyczki i kredyty 991 300 000,00
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIII/384/2018 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 26 października 2018 r.

WYDATKI MAJĄTKOWE NA 2018 r.

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 161 403,00 124 000,00 3 285 403,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 161 403,00 124 000,00 3 285 403,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 161 403,00 124 000,00 3 285 403,00

Modernizacja nawierzchni chodników na terenie 
miasta (ulice: Jaśminowa, B. Prusa, S. Staszica) 40 000,00 0,00 40 000,00

Modernizacja ulic wokół centrum Starego Miasta 2 345 840,00 124 000,00 2 469 840,00

Modernizacja ulicy Kolejowej 510 063,00 0,00 510 063,00

Modernizacja ulicy Nadrzecznej 253 000,00 0,00 253 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej ulicy 
Iwaszkiewicza 12 500,00 0,00 12 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 763 099,00 - 3 720,00 759 379,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 217 200,00 0,00 217 200,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 217 200,00 0,00 217 200,00

Wykup gruntów 217 200,00 0,00 217 200,00

70095 Pozostała działalność 545 899,00 - 3 720,00 542 179,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 000,00 0,00 77 000,00

Modernizacja terenów mieszkaniowych 
i infrastruktury społecznej 52 000,00 0,00 52 000,00

Modernizacja terenu przy Miejskim Domu Kultury 25 000,00 0,00 25 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 326 292,00 0,00 326 292,00

Poprawa jakości zamieszkania w budynkach przy 
ulicy Mickiewicza 33 i 27A 326 292,00 0,00 326 292,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 142 607,00 - 3 720,00 138 887,00

Poprawa jakości zamieszkania w budynkach przy 
ulicy Mickiewicza 33 i 27A 142 607,00 - 3 720,00 138 887,00

750 Administracja publiczna 69 184,00 0,00 69 184,00

75095 Pozostała działalność 69 184.00 0,00 69 184,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 348,00 0,00 55 348,00

Wdrożenie e-usług publicznych w mazowieckich 
urzędach samorządowych na rzecz wzrostu 
efektywności elektronicznej obsługi spraw 
obywateli i przedsiębiorców

55 348,00 0,00 55 348,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 836,00 0,00 13 836,00

Wdrożenie e-usług publicznych w mazowieckich 
urzędach samorządowych na rzecz wzrostu 
efektywności elektronicznej obsługi spraw 
obywateli i przedsiębiorców

13 836,00 0,00 13 836,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 61 000,00 0,00 61 000,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży 
Pożarnej 11 000,00 0,00 11 000,00
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6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych

11 000,00 0,00 11 000,00

Zakup lekkiego samochodu ratownictwa 
technicznego GLBARt dla potrzeb Komendy 
Powiatowej PSP w Makowie Mazowieckim

11 000,00 0,00 11 000,00

75495 Pozostała działalność 50 000,00 0,00 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

Monitoring miejski - etap II 50 000,00 0,00 50 000,00

801 Oświata i wychowanie 93 600,00 0,00 93 600,00

80104 Przedszkola 93 600,00 0,00 93 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 93 600,00 0,00 93 600,00

Modernizacja budynku Przedszkola
Samorządowego nr 1 45 000,00 0,00 45 000,00

Modernizacja budynku Przedszkola
Samorządowego nr 4 32 600,00 0,00 32 600,00

Zakup i montaż węzła c o. w budynku Przedszkola
Samorządowego nr 2 16 000,00 0,00 16 000,00

852 Pomoc społeczna 239 000,00 0,00 239 000,00

85295 Pozostała działalność 239 000,00 0,00 239 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 239 000,00 0,00 239 000,00

Utworzenie i wyposażenie Klubu Seniora+ 
w Makowie Mazowieckim 239 000,00 0,00 239 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 272 163,00 0,00 17 272 163,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 746 000,00 0,00 1 746 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 746 000,00 0,00 1 746 000,00

Budowa kanalizacji deszczowej w ulicy 1-ego 
Maja 834 000,00 0,00 834 000,00

Budowa kanalizacji deszczowej w ulicy Czesława 
Miłosza 250 000,00 0,00 250 000,00

Budowa kanalizacji deszczowej w ulicy T. 
Kościuszki 84 000,00 0,00 84 000,00

Budowa separatora w ulicy Zielony Rynek 578 000,00 0,00 578 000,00

Przebudowa rowu odwadniającego w ulicy 
Malinowej 0,00 0,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami 535 749,00 0,00 535 749,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 248 749,00 0,00 248 749,00

Utworzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych 248 749,00 0,00 248 749,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 287 000,00 0,00 287 000,00

Utworzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych 287 000,00 0,00 287 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 56 000,00 0,00 56 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56 000,00 0,00 56 000,00

Poprawa jakości środowiska poprzez rozwój 
terenów zielonych w Makowie Mazowieckim 56 000,00 0,00 56 000,00

90095 Pozostała działalność 14 934 414,00 0,00 14 934 414,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 0,00 35 000,00

Utworzenie punktu zapobiegania bezdomności 
zwierząt

35 000,00 0,00 35 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 524 776,00 0,00 5 524 776,00

"Miasto dwóch kultur” Rewitalizacja centrum 
Starego Miasta 5 524 776,00 0,00 5 524 776,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 374 638,00 0,00 9 374 638,00
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"Miasto dwóch kultur" Rewitalizacja centrum 
Starego Miasta 9 374 638,00 0,00 9 374 638,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 205 000,00 0,00 205 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 205 000,00 0,00 205 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 868,00 0,00 115 868,00

Pierwszy etap wyposażenia budynku świetlicy 
społeczno-integracyjnej w Makowie Mazowieckim 
oraz Miejskiej Orkiestry Dętej

115 868,00 0,00 115 868,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 89 132,00 0,00 89 132,00

Pierwszy etap wyposażenia budynku świetlicy 
społeczno-integracyjnej w Makowie Mazowieckim 
oraz Miejskiej Orkiestry Dętej

89 132.00 0,00 89 132,00

926 Kultura fizyczna 649 290,00 0,00 649 290,00

92601 Obiektj' sportowe 429 290,00 0.00 429 290,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 429 290,00 0,00 429 290,00

Budowa skateparku jako jedyna taka strefa 
aktywności fizycznej w Makowie Mazowieckim 402 290,00 0,00 402 290,00

Modernizacja terenów przyległych do boiska 
"ORLIK" 27 000.00 0,00 27 000,00

92695 Pozostała działalność 220 000,00 0,00 220 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Skwer Duński jedyną strefą sportu, rekreacji 
i odpoczynku w Makowie Mazowieckim 100 000,00 0,00 100 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 356,00 0,00 76 356,00

Integracja mieszkańców poprzez 
zagospodarowanie Miasta w elementy małej 
architektury, place zabaw i siłownie plenerowe

76 356,00 0,00 76 356,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 644,00 0,00 43 644,00

Integracja mieszkańców poprzez 
zagospodarowanie Miasta w elementy małej 
architektury, place zabaw i siłownie plenerowe

43 644,00 0,00 43 644,00

Razem 22 513 739,00 120 280,00 22 634 019,00
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UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR LIII/384/2018

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 26 października 2018 r.

w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki na 2018 rok

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych o kwotę 106.195 zł, w tym:

- zwiększenie dochodów w rozdziale 80101 o kwotę 33.740 zł z tytułu refundacji 

wynagrodzenia z PUP oraz wpłat z różnych opłat i najem;

- zmniejszenie dochodów w rozdziale 80104 o kwotę 2.968 zł z tytułu opłat za korzystanie 

z wyżywienia oraz opłat za przedszkole;

- zwiększenie dochodów w rozdziale 80148 o kwotę 40.000 zł z tytułu opłat za obiady;

- zwiększenie dochodów w rozdziale 85504 o kwotę 25.424 zł z tytułu dotacji celowej 

zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 190 z dnia 15 października 2018 r. oraz 

o kwotę 9.999 ze środków Funduszu Pracy.

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetowych o kwotę 226.475 zł, w tym:

- zwiększenie wydatków w rozdziale 60016 o kwotę 124.000 zł na zadania inwestycyjne 

„Modernizacja ulic wokół centrum Starego Miasta”;

- zmniejszenie wydatków w rozdziale 70095 o kwotę 3.720 zł z przeznaczeniem na 

zadanie: „Poprawa jakości zamieszkania w budynkach przy ulicy Mickiewicza 33 i 27A” 

(środki przesunięte na 2019 rok - zgodnie z harmonogramem);

- zwiększenie wydatków w dziale 801 o kwotę 63.790 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia i pochodne za pracowników zatrudnionych w ramach prac publicznych 

oraz bieżące wydatki;

- zwiększenie wydatków w rozdziale 85401 o kwotę 6.982 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia i pochodne;

- zwiększenie wydatków w rozdziale 85504 o kwotę 35.423 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia dla asystentów rodziny.

Ponadto dokonuje się przeniesienia pomiędzy paragrafami wydatków w rozdziałach: 

75412, 80101; 80103, 80104, 80110, 80148, 80150, 80152.

ZASTĘPCA^UrmiSTRZA

m§r An^iG'Wanda Dąbrowska



Załącznik Nr

do Protokołu Nr ........
z dnia ■

UCHWAŁA NR LIII/385/2018 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 26 października 2018 r.

w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 7 kwietnia 2017 r. o zmianie ustawy - Kodeks postępowania 
administracyjnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2017 r. poz. 935), art. 101 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 poz. 446 ze zm.) Rada Miejska w Makowie 
Mazowieckim uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Odmawia się uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa Błysk-Bis Sp. z o.o. poprzez 
zmianę uchwały Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim Nr XLVI/305/2014 z dnia lOlipca 2014 r. 
w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Maków 
Mazowiecki - sektor D, polegającego na nadaniu symbolu cyfrowego i literowego określającego 
przeznaczenie terenu działki 332 na U,MN (tereny zabudowy usługowej i zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej) zamiast P,U - (tereny obiektów produkcyjnych i zabudowy usługowej).

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim w przedmiocie odmowy 
uwzględnienia wezwania, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały poprzez doręczenie jej wraz z uzasadnieniem osobie wzywającej do usunięcia 
naruszenia prawa powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Id: EB7303B1-EDDA-4CA1-B134-D3B510009516. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/385/2018 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 26 października 2018 r.

Uzasadnienie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa

Do Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim dnia 28.09.2018 r. wpłynęło pismo, w którym Błysk-Bis 
Sp. z o.o., na podstawie art. 101 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wezwał Radę Miejską w Makowie 
Mazowieckim do usunięcia naruszenia prawa poprzez zmianę uchwały Rady Miejskiej w Makowie 
Mazowieckim Nr XL VI/305/2014 z dnia 10 lipca 2014 r. w sprawie uchwalenia zmian miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Maków Mazowiecki - sektor D, która to w sposób jednoznaczny 
miała ograniczyć prawa spółki do użytkowania nieruchomości oraz prawa własności do posadowionych 
na niej budynków i budowli oraz prowadzenia działalności w dotychczasowym zakresie.

Skarżący zarzucił, że wprowadzenie powyższych zmian w planie zagospodarowania przestrzennego 
narusza art. 1 ust. 3 oraz art. 28 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w ten sposób, 
że zapisy planu stoją w sprzeczności z rzeczywistym przeznaczeniem terenu jak i interesem prywatnym jak 
i publicznym.

Przedmiotowa uchwała wprowadziła zmianę co do nadania symbolu cyfrowego i literowego 
określającego przeznaczenie terenu działki 332 na U,MN - (terenu zabudowy usługowej i zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej) zamiast P,U - tereny obiektów produkcyjnych i zabudowy usługowej.

Po dokonaniu analizy wezwania wraz z zarzutami Rada Miejska uznała, że wezwanie nie zasługuje 
na uwzględnienie, ponieważ uchwała odpowiada prawu i nie narusza wskazanych norm prawnych.

Wprowadzone zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego stanowią odpowiedź 
na zasadę wyrażoną szeroko w orzecznictwie sądowo - administracyjnym, wskazującą na konieczność 
uwzględnienia związku pomiędzy ustaleniami planu dla nieruchomości wyjściowej a sytuacją prawną 
właścicieli nieruchomości sąsiednich. Związek ten polega na tym, że ustalenia planu poprzez to, 
że stanowią podstawę dla określenia przeciętnej miary w rozumieniu art. 144 Kodeksu cywilnego dla 
nieruchomości wyjściowej, oddziałują na zakres praw właścicieli nieruchomości sąsiednich. Jest to 
zależność polegająca na tym, że im więcej może właściciel nieruchomości wyjściowej, tym więcej musi 
znosić właściciel nieruchomości sąsiedniej. Realizacja zabudowy usługowo-produkcyjnej w bliskim 
sąsiedztwie terenów przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową, jednorodzinną, zawsze powoduje 
poważne zwiększenie uciążliwości dla właścicieli domów jednorodzinnych sąsiadujących z terenami 
obiektów produkcyjnych i zabudowy usługowej.

Działalność Błysk-Bis Sp. z o.o. w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi stanowi 
z pewnością działalność nadmiernie, ponad przeciętną miarę, oddziaływującą na nieruchomości sąsiednie, 
które przeznaczone są do zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Należy wskazać, wbrew twierdzeniom 
skarżącej, że obecnie na działce o nr 322 prowadzona jest działalność gospodarcza przez spółkę związana 
z gospodarką odpadami.

Mając na uwadze powyższe, zaskarżona uchwała swoimi regulacjami uwzględnia interes właścicieli 
nieruchomości sąsiadujących, zgodnie z zasadą równości i proporcjonalności.

Id: EB7303B1-EDDA-4CA1-B134-D3B510009516. Podpisany Strona 1



załącznik Nr......................

do Protokołu Nr

; hl WEST-BUD” 
crzysiwo Budownictwo Społecznego Sp. z o.o. 
06-200 Maków Mazowiecki 
Moniuszki 6, tei. 29 64C176>52 
^.7-11-40-287, REGON 550474597

SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI 
„INWEST- BUD” TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

ZA ROK 2017

„Inwest -Bud” Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 
z siedzibą w Makowie Mazowieckim przy ulicy Stanisława Moniuszki 6 jest 
spółką prawa handlowego, której jedynym właścicielem jest Miasto Maków 
Mazowiecki.

W roku 2017 skład Zarządu był jednoosobowy -

Prezesem Zarządu była Pani Hanna Jaroszewska.

Zakres działalności spółki w roku obrotowym nie zmienił się i opierał się 
głównie na zarządzaniu zasobami mieszkaniowymi Gminy Maków Mazowiecki 
oraz zasobami mieszkaniowymi będącymi własnością spółki.

Zarządzanie zasobami Miasta Maków Mazowiecki odbywa się na 
podstawie Umowy Nr WIK.7131.1.2015 z dnia 31 marca 2015 roku, która 
została zawarta na czas nieokreślony. Przychody z tego tytułu w roku 2017 
wyniosły 261.719,13 zł i stanowiły 27,38 % przychodów z działalności 
podstawowej Spółki.

Zarządzanie zasobami będącymi własnością Spółki generowało w 
roku 2017 przychód z opłat i czynszów w wysokości 677.401,29 zł co 
stanowiło 70,88 % przychodów z działalności podstawowej.
Pozostałe 1,74 % stanowiły przychody ze zleconych prac remontowych i 
pozostałych.



Struktura kosztów według rodzajów przedstawia się 
następująco:

Lp. Wyszczególnienie Rok 2016 Rok 2017 % 2017/2016

1. Zużycie materiałów i energii 234307,65 228566,14 97,55

1) paliwo do kosiarek 1954,32 1770,85 90,61

2) opał (olej opałowy) 0 0

3) energia elektryczna 28382,42 31134,68 109,70
4) energia cieplna 46837,32 49247,63 105,15
5) gaz DUON 119988,03 123273,42 102,74

6) pozostałe 37145,56 23139,56 62,30

2. Usługi obce 197782,60 173929,86 87,94

1) dost, wody i odpr. ścieków 43644,85 46000,74 106,08

2) wywóz nieczystości,dzierżawa pojem. 945,00 450,00 47,62

3) przeglądy, remonty, naprawy 55488,97 28756,99 51,82

4) usługi telekomunikacyjne 7887,30 8000,06 101,43
5) ubezpieczenia 14487,00 13220,00 91,12
6) opłaty za wynajem lokalu 13277,90 15190,80 114,41
5) pozostałe 62051,58 62311,27 100,42

3. Podatki i opłaty 25639,26 27237,60 106,23

4. Wynagrodzenia 278381,57 285108,57 102,42

1) osobowe (prezes, księg., adm., zarządz.) 229830,27 198926,45 86,55

2) bezosobowe (umowa-zlecenie/o dzieło) 46051,30 83182,12 180,63
3) bezosobowe- Rada Nadzorcza 2500,00 3000,00 120,00

5. Świadczenia na rzecz pracowników 48858,11 46502,53 95,18
1) składka ZUS 41335,00 41541,63 100,50

2) składka na FP 3598,60 1886,40 52,42
3) składka na FGŚP 147,01 74,50 50,68

4) świadczenia socjalne 3000 3000 100,00
5) sprawy BHP 777,50 0

6. Amortyzacja 85160,11 84342,10 99,04

7. Naliczenie funduszu remontowego 22121,04 22121,04 100

8. Pozostałe koszty 4941,51 5137,79 103,97

9. Wartość sprzed.towarów i materiałów 219,09 763,25 348,37

OGÓŁEM 897410,94 873708,88 97,36



Rok obrotowy 2017 Spółka zakończyła stratą w wysokości 41.238,73 zł. 
Jest to wynik lepszy od roku 2016 o 1 1.073,37 zł.

Po analizie zrealizowanych przychodów, Zarząd Spółki podjął rozmowy 
z Miastem dotyczące poprawności naliczenia opłat za zarządzanie terenami 
rekreacyjno-sportowymi. Negocjacje zakończyły się bez zmiany stawek, a sprawa 
została odroczona na termin późniejszy, bliżej nieokreślony.

Zarząd Spółki będzie wnioskował o pokrycie straty za 2017 rok przez 
właściciela 100% udziałów spółki - Miasto Maków Mazowiecki.

Prezes Zarządu

Hanna Jaroszewska

Maków Mazowiecki 5 czerwca 2018 r



Załącznik Nr ........
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Sprawozdanie Zarządu z działalności
Miejskiego Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o.

w 2017 roku

Miejskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w 
Makowie Mazowieckim prowadzi działalność gospodarczą w oparciu o umowę Spółki 
sporządzoną w formie aktu notarialnego Rej. Nr 4/92 w Państwowym Biurze Notarialnym w 
Przasnyszu Oddział w Makowie Mazowieckim w dniu 3 stycznia 1992 r. (ze zmianami 
dokonanymi w dniach: 03.01.2001 r. rep. 728/2001 Not. Z.Bukowski; 28.07.2005 r. rep. 
4320/2005 Not. Z.Bukowski; 11.08.2005 r. rep. 2714/2005 Not. J.Koniecek; 21.11.2005 r. 
rep. 3962/2005 Not. J.Koniecek; 01.12.2006 r. rep. 4284/2006 Not. K.Załuska; 23.04.2009 r. 
rep. 2593/2009 Not. Z.Bukowski; 31.12.2009 r. rep. 6836/2009 Not. L.W.Trusiewicz).
Spółka zarejestrowana jest w Sądzie Rejonowym dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIV Wydział 
Gospodarczy - Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000045947, posiada NIP 7570001514 
oraz REGON 550326715.

W 2017 roku Spółką zarządzali:

® Grzegorz Napiórkowski Prezes Zarządu (zarząd jednoosobowy)

Przedmiot działalności Spółki w 2017 roku

Miejskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. nie posiada oddziałów. W roku 2017 
działalność gospodarcza prowadzona była na terenie Makowa Mazowieckiego oraz na terenie 
gminy Szelków oraz części gminy Karniewo. Podstawowym przedmiotem działalności Spółki w 
okresie sprawozdawczym były:

• zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowy odbiór ścieków;
• pobór i uzdatnianie wody oraz oczyszczanie ścieków;
• odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych;
• zimowe utrzymanie dróg miejskich;
• utrzymanie zieleni miejskiej;
• utrzymanie czystości i porządku na terenach miejskich.

Ponadto Spółka w' roku sprawozdawczym świadczyła usługi dodatkowe takie jak:
• odbiór nieczystości ciekłych z nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe;
• udrażnianie wewnętrznych instalacji sanitarnych;
• budowa przyłączy wodociągowych na zlecenie właścicieli nieruchomości;
• budow'a PSZOK dla Miasta Maków Mazowiecki oraz usługi związane z 

zagospodarow'aniem terenów na rzecz Miasta Maków Mazowiecki oraz Spółki Funam;
• remonty dróg miejskich.

Źródła przychodów Spółki w 2017 roku

Źródłami przychodów Spółki były:
1) źródła podstawowe:

j
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a) opłaty za dostarczanie wody oraz, odbiór ścieków w systemie zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę oraz zbiorowego odbioru ścieków;

b) opłaty' za odbiór ścieków ze zbiorników bezodpływowych oraz opłaty za odbiór 
ścieków przyjmowanych przez stację zlewną;

c) wynagrodzenie za świadczenie usługi na rzecz Miasta Maków Mazowiecki w zakresie 
odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych;

d) opłaty' za odbiór i zagospodarowanie odpadów powstających na nieruchomościach 
niezamieszkałych;

e) wynagrodzenie z tytułu utrzymania czystości, konserwację zieleni, zimowe utrzymanie 
dróg, parkingów oraz chodników.

2) źródła pozostałe:
a) roboty budowlane - budowa PSZOK dla Miasta Maków Mazowiecki;
b) budowa przyłączy wod.-kan.;
c) udrażnianie kanalizacji;
d) pozostałe roboty remontowo-budow'alne;
e) inne.

Strukturę przychodów ze sprzedaży prezentuje poniższa tabela:

Lp. Wyszczególnienie Kwota przychody w 
złotych

Udział %

1 Odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych

1.000.437,99 14,82

2 Utrzymanie czystości i porządku 
oraz zieleni miejskiej

94.484,69 1,40

3 Zimowe utrzymanie dróg, 
parkingów i chodników

171.960,56 2,55

4 Pozostałe usługi 439.954,76 6,52
5 Produkcja i dystrybucja wody 1.994.250,15 29,53
6 Oczyszczanie ścieków 3.050.156,53 45,18

RAZEM: 6.751.244,68 100

Przychody ogółem Spółki w roku 2017 wyniosły 7.273.414,99 zl (100%), z czego:
- przychody ze sprzedaży 6.751.244,68 zł (92,82%>)-,
- pozostałe przychody7 operacyjne 520.728,69 zł (7,16%)-,
- przychody finansowe 1.441,62 zł (0,02%)

Koszty działalności Spółki w 2017 roku

Koszty Spółki wynikały z:
1) działalności operacyjnej związanej z realizacją zadań w zakresie:

a) poboru, uzdatniania i dostawy wody;
b) odbioru i oczyszczania ścieków;
c) odbioru i zagospodarowania odpadów;
d) utrzymania czystości i porządku oraz konserwacji zieleni;
e) zimowego utrzymania dróg, parkingów i chodników;
f) działalności usługowej związanej z realizacją robót budowlanych oraz z 

urządzaniem terenów;
2) gospodarki inwestycyjnej i remontowej;
3) obsługi pożyczek (koszty finansowe).

2



Poniższe tabele prezentują koszty działalności Spółki w 2017 r.

KOSZTY wg DZIAŁALNOŚCI

Lp. Wyszczególnienie Koszty w złotych Udział %

1 Wyw'óz nieczystości 1.523.172,54 22,89
2 Utrzymanie czystości i zieleni 

miejskiej
219.717,57 3,30

3 Odśnieżanie miasta i zwalczanie 
gołoledzi

207.482,49 3,12

5 Pozostałe usługi dz.W-K 349.015,94 5,25
6 Produkcja i dystrybucja wody 1.697.392,85 25,51
7 Oczyszczanie ścieków 2.657.251,93 39,93

RAZEM: 6.654.033,32 100,00
A.-KOSZTY W UKŁADZIE RODZĄ JOWYM
1 Amortyzacja 592.146,92 8,90
2 Zużycie materiałów' 598.384,30 9,00
3 Zużycie paliwa 197.940,98 2,97
4 Zużycie energii 547.355,92 8,23
5 Usługi obce 1.253.761,67 18,84
6 Podatki i opłaty 

w tym:
-opłata za korzystanie ze 
środowiska
-opłata PFRON

444.775,92

101.706,00

47.138,00

6,68

7 Wynagrodzenia 
w tym: osobowe

2.389.678,73
2.289.368,46

35,91

8 Świadczenia na rzecz prac, 
w tym świadczenia ZUS

574.149,66
451.962,11

8,63

9 Pozostałe koszty 55.839,22 0,84

Razem koszty 6.654.033,32 100,00

Koszty ogółem Spółki w roku 2017 wyniosły 6.781.309,98 zł (100%), z czego:
- koszty działalności podstawowej 6.654.033,32 zł (98,12%);
- pozostałe koszty operacyjne 85.328,24 zł (1,26%);
- koszty finansowe 41.948,42 zł (0,62%)

Wszystkie koszty poniesione przez Spółkę były kosztami optymalnymi i koniecznymi do 
poniesienia w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą oraz adekwatnymi do 
rozmiarów tejże działalności.



Działalność operacy jna Spółki w 2017 roku

Działalność operacyjna polegała na wykonywaniu czynności związanych z realizacją celów 
gospodarczych, do których Spółka została powołana. W roku sprawozdawczym MPUK Sp. z 
o.o. wykonywała zadania własne Gminy Miasto Maków Mazowiecki w zakresie:

1) zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (w tym pobór 
i uzdatnianie wody oraz oczyszczanie ścieków);

2) odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych;
3) utrzymania czystości oraz zieleni na terenach miejskich;
4) zimowego utrzymania dróg, parkingów i chodników miejskich

Ponadto na koszty działalności operacyjnej składy się wydatki związane z wykonywaniem 
pozostałej działalności usługowej, w tym działalności w zakresie świadczenia usług dostawy 
wody na terenie gminy Szelków oraz w części gminy Karniewo (miejscowości Obiecanowo i 
Słoniawy).

Spółka na bieżąco regulowała zobowiązania:
• płacowe;
• handlowe;
• publiczno-prawne;
• finansowe;

w terminach wynikających z umów oraz powszechnie obowiązujących przepisów prawa.

Działalność inwestycyjna Spółki w 2017 roku

W okresie sprawozdawczym Spółka:
1) zrealizowała następujące inwestycje:

a) zakup ciągnika rolniczego New Holland dla potrzeb Działu Oczyszczania Miasta - 
odśnieżanie ulic, transport odpadów zielonych, prace porządkowe;
b) budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej (wraz z przyłączami) w ulicy 
Czesława Miłosza;
c) przebudowa sieci wodociągowej w ulicach Brzozowa, Poprzeczna, Przasnyska, 
Mickiewicza;
d) budowa placu do tymczasowego magazynowania odpadów' komunalnych przy ulicy 
Moniuszki 121;
e) wykonanie systemu monitoringu wizyjnego Oczyszczalni Ścieków przy ulicy 
Moniuszki 121;

2) kontynuowała następujące inwestycje:
a) modernizacja stacji wodociągowej Grzanka - wszystkie roboty budowlane 

zakończono w roku sprawozdawczym, zaś formalne przekazanie do eksploatacji 
nastąpi w 2018 r.;

b) budowa kanalizacji sanitarnej (wraz z przebudową sieci wodociągowej) w ulicach 
Rynek, 1-go Maja, Zwrotna, Cicha, Spokojna, Moniuszki, Kościelna oraz 
modernizacja infrastruktury Oczyszczalni Ścieków - została przygotowana 
dokumentacja budowlana oraz złożono wniosek do NFOŚiGW w Warszawie w 
ramach programu POIŚ o dofinansowanie inwestycji ze środków unijnych;

c) budowa sieci wodociągowej w ulicy Długiej - planowane zakończenie i formalne 
oddanie do użytku w 2018 r.;



d) przebudowa sieci wodociągowej w ulicy Kościuszki - zlecono opracowanie 
dokumentacji budowlanej, planowana realizacja w 2018 r.;

e) rozbudowa sieci wodociągowej Grzanka - połączenie stacja wodociągowej przy 
ul.Leśnej 38 z siecią wodociągową na terenie gminy Szelków - zlecono 
opracowanie dokumentacji zaś zakończenie budowy i przekazanie do eksploatacji 
nastąpi w 2018 r.;

f) opracowano dokumentację na budowę wiaty na odpady komunalne - planowany 
termin realizacji 2018 r.

Kapitał zakładowy Spółki w 2017 roku

Kapitał zakładowy Spółki w 2017 r. nie uległ zmianie i wynosi 8.806.450,OOzł, dzieli się na 
176.129 udziałów7 o wartości 50,00 zł każdy. W roku obrotowym wszystkie udział}' należał}' do 
Gminy Miasto Maków Mazowiecki.

Zysk roku obrotow ego 2017

Rok obrotowy 2017 Spółka zakończyła zyskiem netto w wysokości 384.226,01 zł.
Zarząd wnioskuje o przeniesienie całego zysku za rok 2017 na kapitał zapasowy.

Plany Spółki

1. Kontynuacja działalności gospodarczej związanej z wykonywaniem zadań własnych gminy w 
zakresie:
1) zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (w tym pobór i 

uzdatnianie wndy oraz oczyszczanie ścieków);
2) odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych;
3) utrzymania czystości i porządku na terenie miasta wraz z konserwacją zieleni miejskiej;
4) zimowego utrzymania dróg gminnych.

2. Kontynuacja działalności w zakresie wod.-kan. na terenie gminy Szelków oraz na terenie gminy 
Karniewo z jednoczesnym usankcjonowaniem tejże działalności poprzez zawarcie stosownych 
porozumień międzygminnych pomiędzy Miastem Maków Mazowiecki oraz odpowiednio 
Gminą Karniewo i Gminą Szelków.

3. Realizacja inwestycji w obszarze gospodarki wod.-kan. w roku 2018:
1) budowa kanalizacji sanitarnej w centrum miasta (ulice Rynek, Zwrotna, 1 -go Maja);
2) budowa kanalizacji sanitarnej w obrębie ulic Moniuszki i Kościelna (Skwer Duński);
3) budowa kanalizacji sanitarnej w ulicach Cicha i Spokojna;
4) zakończenie budowy sieci wodociągowej w ulicy Długiej oraz połączenie stacji 

wodociągowej przy ul. Leśna 38 z siecią wodociągową należącą do gminy Szelków;
5) przebudowa sieci wodociągowej w ulicach położonych w centrum miasta - obszar}' 

poddawane rewitalizacji przez Miasto Maków Mazowiecki;
6) modernizacja infrastruktur} technicznej oczyszczalni ścieków;
7) doposażenie stacji przeładunkowej odpadów komunalnych;

4. Przygotowanie się do realizacji inwestycji w zakresie wod.-kan. w latach 2019-2020:
1) budowa kanalizacji sanitarnej (ciśnieniowej) w ulicach Armii Krajowej i Moniuszki - 

odcinek od Oczyszczalni Ścieków do granic miasta z gminą Karniewo;
2) przebudowa stacji wodociągowej Przemysłowa 6;
3) budowa kanalizacji sanitarnej w ulicach położonych na Osiedlu Rzemiosła;

5



5. Wykonywanie pozostałych usług na rzecz samorządu makowskiego, przedsiębiorców oraz osób 
fizycznych w zakresie: robót budowlanych (w tym budowa przyłączy), udrażniania kanalizacji, 
utrzymania czystości oraz konserwacji zieleni.

Maków' Mazowiecki, dnia 23 lutego 2018 r.

PREZES ZARZĄDU
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Załącznik Nr...... ..................

do Protokołu Nr .....
z dnia -

Sprawozdanie z działalności Zarządu JUMA Sp. z o.o. w 2017 roku

JUMA Sp. z o.o. mająca siedzibę przy ulicy Przemysłowej 9 w Makowie Mazowieckim 
jest spółką posiadającą osobowość prawną. Spółka została zawiązana aktem notarialnym z 13 
czerwca 2006 roku ( Rep. A 2101 / 2006 ) a następnie wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla miasta stołecznego Warszawy XXI Wydział Gospodarczy 
pod numerem 0000264546.

W 2017 roku Prezesem Spółki był:

• Krzysztof Majkowski Prezes Zarządu

JUMA Spółka z o.o., nie posiada oddziałów. Podstawowy przedmiot działalności w postaci 
wytwarzania i zaopatrywania w parę wodną, gorącą wodę i powietrze do układów 
klimatyzacyjnych PKD 35.30 Z, realizowany jest w kotłowni lokalnej, usytuowanej przy ulicy 
Przemysłowej 9, w Makowie Mazowieckim.

Źródłem przychodów Spółki jest sprzedaż ciepła na potrzeby socjalno-bytowe w zakresie 
centralnego ogrzewania i ciepłej wody
Sprzedaż ciepła dokonywana jest na podstawie 84 umów ( w tym 109 punktów odbioru ciepła) z 
odbiorcami.
Wśród 84 partnerów handlowych Spółki, dominującym partnerem jest Spółdzielnia Mieszkaniowa 
Lokatorsko - Własnościowa „ Jubilatka” nabywająca około 47 % ogólnej sprzedaży ciepła.

W 2017 roku Spółka wyprodukowała 56.450,00 GJ energii cieplnej, sprzedała 
50.349,00 GJ. Przychody netto ze sprzedaży wyniosły ogółem 3 035.456 zł. Do produkcji 
zużyto 3.220,80 ton węgla.
Moc zamówiona na energię cieplną w Spółce na dzień 31.12.2017 roku wynosi 7,107 MW. 
Strata na przesyle energii cieplnej za 2017 rok wyniosła 10,81%.

W 2017 roku oddano do użytkowania nowo wybudowaną kotłownię przy ulicy 
Przemysłowej 9 oraz sieci cieplne przy ulicach: Ciechanowskiej, 1-go Maja, Moniuszki, 
Mickiewicza, Przasnyskiej W 2017 roku Spółka kontynuowała prace nad rozbudową sieci 
ciepłowniczej w obrębie ulic: 1-go Maja, Zwrotnej, Kilińskiego, Rynek, Brzozowej, 
Poprzecznej, Bużniczej

Miesiące letnie Spółka wykorzystała do przygotowania kotłowni do sezonu 
grzewczego 2017/2018 w zakresie remontu kotłów oraz przeglądu i konserwacji urządzeń 
wspomagających, jak również przeglądu i konserwacji najistotniejszych elementów sieci i 
węzłów cieplnych

JUMA Sp zoo.ul Przemysłowa 9 06-200 Maków Maz lei fax 29 6407840
e-mail mina sp z oo « gniail.coiii Regon 140581920. NIP 757-142-954)4

Sąd Rejonow) dla M ST Warszawy w Warszawie XIV Wydział Gospodarcza KRS nr 0000264546
Kaoital zakladow\ i wnłacons I 200 ooo zl (słownie ieden milion dwieście lvsiec\)



Zatrudnienie

Przeciętne zatrudnienie w poszczególnych grupach zawodowych w ciągu roku 
obrotowego wyniosło.

Wyszczególnienie 31.12.2016 31.12.2017

Pracownicy umysłowi 3 3

Pracownicy na stanowiskach 
robotniczych zatrudnieni na 
postaw ie umowy o pracę

7 8

Przeciętne zatrudnienie 10 6

Kapitał zakładowy Spółki wynosi 1 200 000. PLN i dzieli się na 2400 udziałów o wartości 500 
PLN każdy. Wspólnikami Spółki JUMA są Miasto Maków Mazowiecki i Spółdzielnia 
Mieszkaniowa Lokatorsko - Własnościowa „Jubilatka”
Miasto Maków Mazowiecki posiada 2200 udziałów
Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko - Własnościowa „Jubilatka” posiada 200 udziałów.

W roku 2017 Spółka osiągnęła zysk netto w kwocie: 196 572,57 zł.
Zarząd proponuje, aby zysk przenieść na kapitał zapasowy.

Kontrole

W 2016 roku Spółka była kontrolowana przez:

a) Powiatową Stację Sanitarno- Epidemiologiczną w Makowie Maz.

Kontrola nie wykazała nieprawidłowości.

PREZES ZARZĄDU

Gadomski

Maków Mazowiecki, dnia 26.03.2018 r

2JUMA Sp zoo tii Przemysłowa 9. 06-200 Maków Ma/ tel fax 29 6407840
e-inaił jurna sp z ooa gmail.com Regon 140581920. NIP 757-142-954)4
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Sprawozdanie z realizacji wypoczynku letniego 2018

W okresie letnim Miasto Maków Mazowiecki podjęło współpracę z: Komendą 
Powiatową Policji w Makowie Mazowieckim, Komendą Powiatową Państwowej Straży 
Pożarnej w Makowie Mazowieckim, Pułtuskim Wodnym Ochotniczym Pogotowiem 
Ratunkowym oraz Powiatową Stacją Sanitarno - Epidemiologiczną w Makowie Mazowieckim.

W okresie od 20 lipca 2018 r. do 19 sierpnia 2018 r. w godz. 11: 00 - 18: 00 czynne 
było miejsce wykorzystywane do kąpieli nad Zalewem Miejskim. Nad bezpieczeństwem osób 
kąpiących się czuwało codziennie 2 ratowników z Pułtuskiego Wodnego Ochotniczego 
Pogotowia Ratunkowego. Na zlecenie Miasta, Powiatowa Stacja Sanitarno- Epidemiologiczna 
w Makowie Mazowieckim trzykrotnie badała czystość wody, natomiast Komenda Powiatowa 
Policji w Makowie Mazowieckim systematycznie patrolowała plażę.

21 czerwca br. na plaży miejskiej nad Zalewem odbył się piknik 
pn. „Bezpieczne Wakacje”. Celem imprezy zorganizowanej przez Burmistrza Miasta Maków 
Mazowiecki, Komendanta Powiatowego Policji i Komendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej było upowszechnienie informacji na temat bezpieczeństwa oraz 
odpowiedzialnego zachowania podczas wypoczynku nad wodą. Według badań społecznych 
dotyczących sposobu, w jaki Polacy wypoczywają nad wodą, kwestie udzielania pierwszej 
pomocy oraz bezpieczeństwa wymagają intensywniejszych działań edukacyjnych. Z tego 
względu, organizatorzy poprzez pokazy i zabawę propagowali działania, których celem jest 
zmniejszenie liczby wypadków oraz złagodzenie ich negatywnych następstw. Poza pokazami 
ratownictwa wodnego, odbyły się również „mini - warsztaty” z pierwszej pomocy 
przedmedycznej.

Miasto Maków Mazowiecki współfinansowało działania instytucji i organizacji, które 
zorganizowały różnorodne formy wypoczynku. W Miejskim Domu Kultury w okresie 
wakacyjnym odbywały się seanse filmowe w Kinie Mazowsze oraz warsztaty i jednodniowe 
wycieczki, których celem było zapewnienie dzieciom atrakcyjnego i kreatywnego wypoczynku 
w okresie wolnym od zajęć szkolnych. Przeprowadzono m. in. warsztaty taneczne oraz 
fotograficzne. W dniu 5 lipca br. odbyła się wycieczka do studia nagrań programu 
telewizyjnego „Big Music Quiz”, w której udział wzięło 30 dzieci, a w dniu 1 sierpnia br., 
wycieczka do „Krainy Westernu”, w której udział wzięło 45 dzieci.

Związek Harcerstwa Polskiego w Makowie Mazowieckim w okresie letnim 
od 16.07.2018 r. do 29.07.2018 r. zorganizował obóz letni w ośrodku wypoczynkowym 
w Bobolinie w województwie zachodniopomorskim dla 51 dzieci i młodzieży w wieku 
7- 18 lat. W trakcie wypoczynku realizowany był program profilaktyki antynarkotykowej 
i antyalkoholowej. Podczas obozu uczestnicy zdobywali przeszkolenie z zakresu 
bezpieczeństwa na zorganizowanym wyjeździe wakacyjnym, podstawową wiedzę z zakresu 
organizacji, historii, struktury i zasad działania drużyn harcerskich oraz pracy w zastępach 
i drużynach.

Sprawę prowadzi: Rogalska Małgorzata
tel. 29 71 42 144, e-mail: malgorzata.rogulska@makowmazowiecki.pl
Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Stanisława Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki, tel. 29 71 71 002, fax. 29 71 71 507
www.makowmazowiecki.pl, e-mail: urzad@makowmazowiecki.pl, www.facebook.com/ummakowmazowiecki
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http://www.makowmazowiecki.pl
mailto:urzad@makowmazowiecki.pl
http://www.facebook.com/ummakowmazowiecki


Międzyszkolny Klub Kyokushin Karate w okresie 09.07.2018 r. - 17.07.2018r. 
zorganizował Letnią Szkołę Karate w ośrodku wczasowym Świtezianka w miejscowości 
Okuninka w województwie lubuskim dla 56 dzieci i młodzieży. Podczas pobytu uczestnicy 
nabywali i doskonalili umiejętności karate. Realizowane zostały zadania wychowawcze, zasady 
fair play, przysięga doją (przysięga karateków), etykieta karate, oraz rozwijanie umiejętności 
współpracy i realizacji wspólnych celów. Uczestnikom w/w obozu zostały zorganizowane 
ogniska, karaoke jak i również kąpiel w jeziorze pod nadzorem ratownika WOPR.

Małe Księstwo Makowskie w dniu 15 września br. w Parku Sapera zorganizowało 
IV Festiwal Rekonstrukcji Historycznej. W wydarzeniu wzięło udział ok. 350 uczestników. 
Podczas festiwalu zostały przedstawione scenki zasadzek, potyczek oraz scenka z życia 
szlachcica. Pobyt w parku umilały także pokazy szermiercze, konne i pokaz sokolniczy. 
Na zakończenie festiwalu została odegrana „Walna Bitwa” między wojskami polskimi 
a szwedzkimi. Podczas pobytu zaproszone grupy rekonstrukcyjne dostarczyły wiele atrakcji jak 
i wielką dawkę emocji.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Makowie Mazowieckim w dniach 
od 18.08.2018 r. do 27.082018 r. zorganizował 10 - dniową wycieczkę do Chłapowa koło 
Władysławowa dla 16 dzieci uczęszczających do Świetlicy Socjoterapeutycznej działającej 
przy MOPS. Przeprowadzone były letnie turnusy stacjonarne (w dniach od 02.07.2018 r. 
do 03.08.2018 r. oraz od 13.08.2018 r. do 17. 08.2018 r.) dla dzieci, które w ciągu roku 
szkolnego uczęszczają do świetlicy, jak i dzieci z terenu miasta. Dzieci przebywające 
w placówce w godz. 10°° - 1400 korzystały z gier i zabaw na świeżym powietrzu, gier 
komputerowych oraz wycieczek nad Zalew Miejski. Podczas turnusu dzieci otrzymywały dwa 
posiłki dziennie.

Ponadto, w świetlicy socjoterapeutycznej działającej przy MOPS odbyły się zajęcia 
zatytułowane „Bezpieczne wakacje” - pogadanka na temat bezpiecznego korzystania 
ze zbiorników wodnych oraz „Czy potrafię powiedzieć NIE narkotykom i dopalaczom?”.

Sprawę prowadzi: Rogalska Małgorzata
tel. 29 71 42 144, e-mail: malgorzata.rogulska@makowmazowiecki.pl
Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Stanisława Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki, tel. 29 71 71 002, fax. 29 71 71 507
www.makowmazowiecki.pl, e-mail: urzad@makowmazowiecki.pl, www.facebook.com/ummakowmazowiecki
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Załącznik Nr

ZARZĄDZENIE NR 453/2018

do Protokołu Nr .z***//....... .

z dnia.

BURMISTRZA MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu 
Miasta Maków Mazowiecki, informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz 

informacji o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury 
za I półrocze 2018 roku

Na podstawie art. 266 ust. 1 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) zarządzam, co następuje:

§1.

Przedstawiam Radzie Miejskiej w Makowie Mazowieckim i Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
w Warszawie informację o:

1) przebiegu wykonania budżetu Miasta Maków Mazowiecki za I półrocze 2018 r.
2) kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Miasta, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć,
3) przebiegu wykonania planu finansowego Miejskiego Domu Kultury i Miejskiej Biblioteki 

Publicznej za I półrocze 2018 r.

§2-

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
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UZASADNIENIE

DO ZARZĄDZENIA Nr 453/2018 

BURMISTRZA MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI 

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

Zgodnie z wymogami zawartymi w art. 266 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) Burmistrz Miasta przedstawia informację o przebiegu 

wykonania budżetu Miasta za 1 półrocze 2018 roku, informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz informację z wykonania planów 

finansowych instytucji kultury.

Zakres i forma informacji określona została Uchwałą Nr XLVIII/314/2010 Rady Miejskiej 

w Makowie Mazowieckim z dnia 30 lipca 2010 r. w sprawie określenia zakresu i formy informacji 

o przebiegu wykonania budżetu Miasta Maków Mazowiecki oraz o przebiegu wykonania planów 

finansowych samorządowych instytucji kultury za I półrocze, oraz Uchwałą Nr IX/62/2011 Rady 

Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie określenia zakresu i formy 

informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Maków Mazowiecki za 

I półrocze roku budżetowego.

Informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze obejmuje część opisową dotyczącą 

zrealizowanych dochodów i wydatków w poszczególnych działach, oraz część tabelaryczną w układzie 

klasyfikacji budżetowej przedstawiającą: plan, wykonanie i wskaźniki realizacji dochodów i wydatków.

Informacja została opracowana w oparciu o dane wynikające z urządzeń księgowych i zgodna jest 

ze sprawozdaniami z wykonania planu dochodów RB-27S i wydatków budżetowych RB-28S oraz 

sprawozdaniem Rb-50, które zostały przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie.
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INFORMACJA O PRZEBIEGU WYKONANIA BUDŻETU

MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI ZA I PÓŁROCZE 2018 r.

Informacja o przebiegu wykonania budżetu obejmuje część opisową oraz następujące załączniki:

1)
2)

3)
4)

5)

6)

7)

8)

9)

Wykonanie dochodów budżetowych Miasta za I półrocze 2018 r.

Wykonanie dochodów związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej za I półrocze 2018 r.

Wykonanie wydatków budżetowych Miasta za I półrocze 2018 r.

Wykonanie wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej za I półrocze 2018 r.

Wykonanie wydatków majątkowych wg zadań za I półrocze 2018 roku

Przychody i rozchody budżetu za I półrocze 2018 roku

Zestawienie udzielonych dotacji za I półrocze 2018 roku

Sprawozdanie o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz poręczeń 
i gwarancji jst. - Rb-Z

Sprawozdanie o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych 
jst.- Rb-N

- załącznik Nr 1

- załącznik Nr la

- załącznik Nr 2

- załącznik Nr 2a

- załącznik Nr 3

- załącznik Nr 4

- załącznik Nr 5

- załącznik Nr 6

- załącznik Nr 7

Gospodarka finansowa Miasta Maków Mazowiecki w 2018 roku oparta jest na budżecie

uchwalonym przez Radę Miejską Uchwałą Nr 

zaplanowano:

- dochody budżetowe w kwocie

a) bieżące w kwocie
b) majątkowe w kwocie

- wydatki budżetowe w- kwocie

a) bieżące w kwocie
b) majątkow-e w kw-ocie

- deficyt budżetu w- kwocie

XL/296/2017 z dnia 14 grudnia

-51 705 718,00 zł z tego:

- 38 480 686,00 zł,
- 13 225 032,00 zł;

- 61 075 555,00 zł,

-35 771 496,00 zł,
- 25 304 059,00 zł;

- 9 369 837,00 zł.

2017 r., w którym

Z planowanych dochodów kwotę 1 065 163,00 zł przeznaczono na spłatę pożyczek i kredytów- 

zaciągniętych w latach ubiegłych.

Po zmianach dokonanych w 1 półroczu 2018 r. Uchwałami Rady Miejskiej i Zarządzeniami 

Burmistrza budżet Miasta ustalono w wysokości, po stronie:

- dochodów- budżetowych w kwocie - 47 956 725,07 zł z tego:

a) bieżące w kwocie - 38 864 928,07 zł,
b) majątkowe w kwocie - 9 091 797,00 zł;

- wydatków budżetowych w kwocie -59 419 952,07 zł, z tego:

a) bieżące w kwocie - 36 303 756,07 zł,
b) majątkow-e w kwocie -23 116 196,00 zł;
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- deficyt budżetu w kwocie - 11 463 227,00 zł.

Na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek w latach wcześniejszych przeznaczono kwotę 

1 003 563,00 zł.

Na dzień 30 czerwca 2018 r. zrealizowano budżet Miasta po stronie:

- dochodów na kwotę 21 333 983,36 zł co stanowi 44,49 % planu, z tego:

a) bieżące w kwocie - 20 654 060,89 zł,
b) majątkowe w kwocie - 679 922,47 zł;

- wydatków na kwotę 18 079 093,22 zł co stanowi 30,43 % planu, z tego;

a) bieżące w kwocie - 17 378 003,37 zł,
b) majątkowe w kwocie - 701 089,85 zł;

Budżet Miasta na dzień 30 czerwca 2018 r. zamknął się nadwyżką budżetu w kwocie 3 254 890,14 zł.

1. DOCHODY BUDŻETOWE

Dochody budżetu Miasta możemy podzielić na:

Tabela Nr 1

Lp. Treść Plan w zł Wykonanie 
w zl

Realizacja 
w %

Struktura 
w%

1. Dochody własne 10 353 783,00 5 698 464,62 55,04 26,71

2. Udziały w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa 8 080 125,00 3 948 402,54 48,87 18,51

3. Dotacje celowe z zakresu 
administracji rządowej 10 053 116,07 4 952 248,57 49,26 23,21

4. Dotacje celowe na zadania własne 1 356 240,00 789 433,00 58,21 3,70

5. Subwencja ogólna 9 243 458,00 5 486 174,00 59,35 25,72

6. Dotacje celowe na zadania 
realizowane na podst. porozumień 24 000,00 12 000,00 50,00 0,06

7. Dotacje i środki na zadania inwestycyjne 794 987,00 96 377,63 12,12 0,45

8. Dotacje i środki na zadania bieżące 36 236,00 0,00 0,00 0,00

9.
Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich

8 014 780,00 350 883,00 4,38 1,64

OGÓŁEM 47 956 725,07 21 333 983,36 44,49 | 100,0
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1.1. DOCHODY WŁASNE

Zgodnie z powyższym zestawieniem wykonane dochody własne wynoszą 5 698 464,62 zł, które 

stanowią 26,71 % wszystkich wykonanych dochodów Miasta i zostały zrealizowane w 55,04 % 

w stosunku do założonego planu. Dochody własne budżetu Miasta w I półroczu 2018 r. składały się 

z następujących tytułów:

Tabela Nr 2

Lp. Treść Plan 
w zł

Wykonanie 
w zł

Realizacja 
w %

Struktura 
w %

1. Podatek od nieruchomości 4 223 469,00 2419242,10 57,28 42,45

2. Podatek od środków transportowych 515 000,00 256 183,28 49,74 4,5

3. Podatek leśny 3 220,00 1 812,00 56,27 0,03

4. Podatek rolny 50 601,00 32 987,90 65,19 0,58

5. Podatek od spadków i darowizn 24 000,00 5 079,01 21,16 0,09

6. Podatek od czynności cywilnoprawnych 313 000,00 143 946,00 45,99 2,53

7. Opłata targowa 100 000,00 38 735,00 38,74 0,68

8. Opłata skarbowa 195 000,00 87 253,00 44,75 1,53

9. Wpływy z karty podatkowej 20 000,00 3 103,02 15,52 0,05

10. Dochody z majątku 1 414 996,00 784 032,23 55,41 13,76

11. Odsetki za zwłokę we wpływach 
z podatków i opłat 23 663,00 14 332,65 60,57 0,25

12. Wpływy z usług 1 201 612,00 635 523,87 52,89 11,15

13. Opłata za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 250 000,00 182 928,59 73,17 3,21

14. Wpływy z różnych opłat 35 108,00 41 422,74 117,99 0,73

15. Opłaty za zajęcie pasa drogowego, opłaty 
adiacenckie i opłaty z renty planistycznej 78 000,00 52 509,38 67,32 0,92

16.
Opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego i wyżywienia 
w przedszkolach

469 900,00 216 758,55 46,13 3,80

17. Pozostałe dochody 305 294,00 180 543,98 59,14 3,17

18. Opłata za gospodarowanie odpadami 1 130 920,00 602 071,32 53,24 10,57

OGÓŁEM 10 353 783,00 5 698 464,62 55,04 1 100,0
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Największy udział (42,45%) w dochodach własnych stanowiły dochody z podatku 

od nieruchomości, które zrealizowano na kwotę 2 419 242,10 zł, co stanowi 57,28 % zakładanego planu. 

Dochody z majątku zostały zrealizowane w wysokości 784 032,23 zł, co stanowi 55,41 % wielkości 

planowanej, w tym dochody ze sprzedaży składników majątkowych wynoszą 230 241,84 zł oraz wpływy 

z czynszów 491 005,62 zł.

W strukturze dochodów, wpływy z usług stanowiły 11,15 % ogółu dochodów własnych i są to 

wpływy z kosztów eksploatacyjnych za lokale mieszkalne i użytkowe.

Dochody własne pozyskane za pośrednictwem Urzędu Skarbowego wynosiły 152 128,03 zł 

i stanowiły 2,69% udziału w dochodach własnych ogółem. Na dochody powyższe składają się wpływy 

z karty podatkowej, podatek od spadków i darowizn, podatek od czynności cywilnoprawnych.

1.2. UDZIAŁ W PODATKACH STANOWIĄCYCH DOCHODY BUDŻETU PAŃSTWA

Dochody budżetu Miasta z tytułu udziałów w podatkach stanowiących dochody budżetu państwa 

przedstawiają się następująco:

Tabela Nr 3

Lp. Treść Plan w zł Wykonanie w zł Realizacja w %

1. Udziały w podatku dochodowym 
od osób prawnych 150 000,000 124 065,54 82,71

2. Udziały w podatku dochodowym 
od osób fizycznych 7 930 125,00 3 824 337,00 48,23

OGÓŁEM 8 080 125,00 3 948 402,54 48,87

Zaplanowane na kwotę 8 080 125 zł udziały Miasta w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa zostały zrealizowane w 48,87 %. Wpływy z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób 

fizycznych realizowane są bezpośrednio przez Ministerstwo Finansów na rachunek budżetu Miasta do 

10-tego każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na podstawie informacji Ministra Finansów.

1.3. DOTACJE CELOWE NA ZADANIA ZLECONE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 
RZĄDOWEJ

Przyznane dla Miasta Maków Mazowiecki środki na bieżące zadania zlecone stanowiły 

kwotę 10 053 116,07 zł, a wykonano powyższe dochody w 49,48 % tj. w kwocie 4 974 291,07 zł.

Podział środków wg zadań przedstawia się następująco:
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Tabela Nr 4

Otrzymane dotacje celowe na zadania zlecone stanowią 23,21 % ogółu dochodów Miasta.

Lp. Tytuł Środki 
przyznane

Środki 
otrzymane

1. ADMINISTRACJA PUBLICZNA 131 437,00 67 208,00
- dofinansowanie utrzymania administracji państwowej 131 437,00 67 208,00

2. URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW 
WŁADZY PAŃSTWOWEJ

2 004,00 I 002,00

- bieżąca aktualizacja list wyborczych 2 004,00 1 002,00

3. OPIEKA SPOŁECZNA I RODZINA 9 612 344,00 4 877 596,50
- wypłata świadczeń wychowawczych 500 plus 6 461 000,00 3 129 508,50
- wyplata świadczeń rodzinnych, zaliczek alimentacyjnych oraz 

składki na ubezpieczenia społeczne 3 334 000,00 1 682 000,00

- składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre 19 000,00 9 199,00
świadczenia z pomocy społecznej i świadczenia rodzinne, 

- wypłata dodatków energetycznych 12 551,00 12 034,00
- świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych 86 500,00 44 784,00
- realizacja zadań związanych z przyznaniem Kart Dużej Rodziny 182,00 71,00

4. POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 6 442,07 6 442,07
- zwrot podatku akcyzowego 6 442,07 6 442,07

RAZEM 10 053 116,07 4 952 248,57

1.4. DOTACJE CELOWE NA ZADANIA WŁASNE

Na zadania własne Miasto otrzymało dotacje celowe w łącznej kwocie 789 433,00 zł, co stanowa 

58,21 % zaplanowanych dochodów z tego tytułu - 1 356 240,00 zł. Podział środków wg zadań 

przedstawia się następująco:

Tabela Nr 5

Lp. Tytuł Środki 
planowane

Środki 
otrzymane

1. OŚWIATA I WYCHOWANIE 395 930,00 197 967,00

- realizowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego 395 930,00 197 967,00

2. OPIEKA SPOŁECZNA 892 620,00 523 776,00

- składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające zasiłki stałe 31 100,00 15 853,00

- dofinansowanie wyżywienia dla uczniów szkól 264 520,00 133 112,00
- zasiłki (stałe i okresowe), pomoc w naturze 399 000,00 266 811,00
- utrzymanie ośrodka pomocy społecznej 198 000,00 108 000,00

3. EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 67 690,00 67 690,00

- stypendia i pomoc materialna dla uczniów 67 690,00 67 690,00

RAZEM 1 356 240,00 789 433,00
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1.5. SUBWENCJA OGÓLNA

Wysokość skalkulowanej przez Ministerstwo Finansów subwencji ogólnej na rok 2018 dla Miasta 

Maków Mazowiecki wynosiła 9 243 458,00 zł i została wykonana w kwocie 5 486 174,00 zł, tj. 59,35 %. 

Na kwotę tą składają się:

- część oświatowa subwencji - 4 610 360,00 zł,

- część wyrównawcza - 713 208,00 zł,

- część równoważąca - 162 606,00 zł.

1.6. DOTACJE CELOWE NA ZADANIA REALIZOWANE NA PODSTAWIE 
POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I SAMORZĄDOWEJ

W okresie objętym informacją Miasto otrzymało dotację na zadania realizowane na podstawie 

porozumienia w wysokości 12 000,00 zł z Powiatu Makowskiego na dofinansowanie kosztów 

prowadzenia zadań Biblioteki Powiatowej, co stanowi 50,0% planu

1.7. DOTACJE I ŚRODKI NA ZADANIA INWESTYCYJNE

W I półroczu 2018 r. Miasto Maków Mazowiecki otrzymało środki na dofinansowanie inwestycji 

„Poprawa jakości powietrza na terenie województwa mazowieckiego - ograniczenie emisji 

zanieczyszczeń poprzez modernizację indywidualnych kotłowni” w wysokości 96 377,63 zł w formie 

wpłat od mieszkańców miasta, z tytułu partycypacji w kosztach zakupu kotłów c.o.

Ponadto Miasto ma przyznane, bądź planuje do pozyskania dotacje i środki, które zostaną zrealizowane 

w II półroczu 2018 r., w tym:

- kwotę 150 000,00 zł z tytułu dotacji celowej w ramach programu wieloletniego „Senior+” na lata 2015- 

2020, edycja 2018;

- kwotę 149 930,00 zł z tytułu pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

programu „M1WIS Mazowsze 2018”;

- kwotę 50 000,00 zł z tytułu dofinansowania ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 

w ramach Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze 

wielopokoleniowym - Otwarte Strefy Aktywności (OSA) Edycja 2018;

- kwotę 96 000,00 zł z tytułu dotacji celowej ze środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych;

- kwotę 142 329,00 zł z tytułu środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie na dofinansowanie zakupów kotłów c.o.;

- kwotę 90 000,00 zł z tytułu wpłat od inwestorów na dofinansowanie budowy kanalizacji deszczowej.
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1.8. DOTACJE I ŚRODKI NA ZADANIA BIEŻĄCE

W okresie objętym informacją Miasto planowało dotacje i środki na dofinansowanie zadań 

bieżących w kwocie 36 236,00 zł. Kwota ta dotyczy dofinansowania w formie dotacji z WFOŚiGW oraz 

środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego.

W 1 półroczu 2018 r. Miasto Maków Mazowiecki nie otrzymało zaplanowanych dotacji i środków.

1.9. DOTACJE CELOWE W RAMACH PROGRAMÓW FINANSOWANYCH
Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ

W I półroczu 2018 r. Miasto zaplanowało dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków Unii Europejskiej w kwocie 8 014 780,0 zł na realizację następujących zadań:

- „Wdrożenie e-usług publicznych w mazowieckich urzędach samorządowych na rzecz wzrostu 

efektywności elektronicznej obsługi spraw obywateli i przedsiębiorców” w wysokości 

145 558,00 zł,

- „Utworzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych” w wysokości 248 749,00 zł,

- „Miasto dwóch kultur” - Rewitalizacja centrum Starego Miasta w wysokości 7 034 003,00 zł,

- „Pierwszy etap wyposażenia budynku świetlicy społeczno-integracyjnej w Makowie 

Mazowieckim oraz Miejskiej Orkiestry Dętej” w wysokości 1 15 868,00 zł,

- „Poprawa jakości zamieszkania w budynkach przy ulicy Mickiewicza 33 i 27A” w wysokości 

326 292,00 zł,

- „Integracja mieszkańców poprzez zagospodarowanie Miasta w elementy małej architektury, place 

zabaw i siłownie plenerowe” w wysokości 76 356,00 zł,

W okresie objętym informacją Miasto Maków Mazowiecki otrzymało 350 883,00 zł dotacji, 

w tym końcowe rozliczenie inwestycji Bet-Hamidrasz w kwocie 67 953,95 zł z 2017 roku

Szczegółowe zestawienie wykonania dochodów budżetowych Miasta za I półrocze 2018 roku 

przedstawiono w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej w załączniku Nr 1 do niniejszej 

informacji. Ponadto w załączniku Nr la pokazano wykonanie dochodów' budżetowych związanych 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych Miastu na 2018 rok.

2. WYDATKI BUDŻETOWE

W I półroczu 2018 wydatki budżetowe Miasta zrealizowano na kwotę 17 378 003,37 zł, 

co stanowi 30,43 % wielkości planowanej. Wydatki majątkowe (inwestycyjne) w kwocie 701 089,85 zł 

stanowią 3,88 % ogółu wykonanych wydatków.

Szczegółowe zestawienie wykonania wydatków budżetowych Miasta za I półrocze 2018 roku 

przedstaw-iono w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej w załączniku Nr 2 do niniejszej 
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informacji. Ponadto w załączniku Nr 2a pokazano wykonanie wydatków budżetowych związanych 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych Miastu na 2018 rok.

Podział wydatków na poszczególne działy klasyfikacji budżetowej z wyodrębnieniem wydatków 

majątkowych i bieżących przedstawia się następująco:

Tabela Nr 6

PLAN (w zł) WYKONANIE

Dział Ogółem Ogółem W tym 
majątkowe

Wykonanie 
%

Struktura 
w %

010 7 448,07 6 442,07 86,49 0,04
600 4 646 500,00 168 763,20 43 650,00 3,63 0,93
630 33 692,00 1 002,00 2,97 0,01
700 1 637 589,00 504 234,21 8 979,00 30,79 2,79
710 51 550,00 32 718,19 63,47 0,18
720 19 628,00 8 216,00 41,86 0,04
750 4 171 630,00 1 966 616,36 69 073,85 47,14 10,88
751 2 004,00 669,99 33,43 0,00
754 59 000,00 7 211,97 12,22 0,04
757 591 633,00 37 320,78 6,31 0,21
758 220 000,00 0,00 0,00 0,00
801 13 556 957,00 6 764 829,75 49,90 37,42
851 250 000,00 95 333,75 38,13 0,53
852 2 690 628,00 1 299 072,85 48,28 7,18
854 370 588,00 194 742,96 52,55 1,08
855 9 867 146,00 4 848 322,60 49,14 26,82
900 19 137 178,00 1 367 578,48 575 387,00 7,15 7,56
921 1 301 916,00 599 981,60 46,08 3,32
926 804 865,00 176 036,46 4 000,00 21,87 0,97

RAZEM 1 59 419 952,07 18 079 093,22 701 089,85 30,43 100,00

W strukturze działowej wydatków Miasta przeważają wydatki na oświatę i wychowanie, które 

stanowią 37,42% wszystkich wydatków Miasta. Kolejnymi działami pod względem wielkości są: 

Rodzina - 26,82%, Administracja publiczna - 10,88%, Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 

7,56%, Pomoc społeczna - 7,18%, ogółu wydatków. Wśród zadań inwestycyjnych największe nakłady 

zostały poniesione w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska.

Wykonanie wydatków budżetowych z podziałem na rodzaje wydatków przedstawia poniższa 
tabela.
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Tabela Nr 7

Plan Wykonanie % 
wykonania

% do wydatków 
ogółem

Struktura 
%

WYDATKI 
OGÓŁEM z tego: 59419952,07 18079093,22 30,43 X X

- bieżące z tego: 36303756,07 17378003,37 47,87 96,12 100,00

- wynagrodzenia i 
pochodne z tego: 15194331,00 7536174.43 49,60 41,68 43,37

- wynagrodzenia w tym: 12702343,00 6398682,09 50,37 35,39 36,82

- wynagrodzenia 
osobowe 12648712,00 6378334,13 50,43 35,28 36,70

- pochodne od 
wynagrodzeń 2491988,00 1137492,34 45,65 6,26 6,55

- dotacje 1744148,00 889432,28 51,00 4,92 5.12

- wydatki na obsługę 
długu 180000,00 37320,78 20,73 0,21 0,21

- wydatki z tytułu 
udzielonych poręczeń 
i gwarancji

411633,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- pozostałe wydatki 18773644,07 8915075,88 47.49 49.3! 51,30

- majątkowe: 23116196,00 701089,85 3,03 3,88 100,00

2.1. WYDATKI BIEŻĄCE

W dziale 010 - ROLNICTWO I ŁOWIECTWO planowane wydatki wynosiły 7 448,07 zł. 

W I półroczu 2018 roku wydatkowano kwotę 6 442,07 zł (86,49 % planu) z przeznaczeniem na zwrot 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego.

W dziale 600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ na bieżące utrzymanie dróg wydatkowano kw'otę 

125 113,20 zł, na planowane wydatki w wysokości 291 000,00 zł. Środki przeznaczono na zimowe 

utrzymanie dróg i chodników, profilowanie dróg, bieżące naprawy ulic, oraz ubezpieczenie od 

odpowiedzialności cywilnej.

W dziale 630 - TURYSTYKA - wykonane wydatki stanowdą kwotę 1 002,00 zł, na planowane 

33 692,00 zł i zostały przeznaczone na organizację wypoczynku letniego nad zalewem.

W dziale 700 - GOSPODARKA MIESZKANIOWA - zaplanowano wydatki w kwocie 

1119 297,00 zł, a wydano 495 255,21 zł, tj. 44,25 % planu. Wydatki dotyczą kosztów administrowania,
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utrzymania i remontów budynków komunalnych, ogłoszeń, zakupu materiałów, energii i wody, przejęcia 

gruntów pod drogi gminne, opłat sądowych, wypisów i wyrysów działek oraz usług geodezyjnych.

W dziale 710 - DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA - zaplanowano wydatki w kwocie 

51 550,00 zł. W okresie objętym informacją wydatkowano 32 718,19 zł na ogłoszenia i zmiany planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta.

W dziale 720 - INFORMATYKA - zaplanowano wydatki na opłaty za dostęp do Internetu, 

ubezpieczenie komputerów poniesione w związku z realizacją projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu 

cyfrowemu w mieście Maków Mazowiecki”. W I półroczu 2018 roku zostały wydatkowane środki 

w kwocie 8 216,00 zł na planowane 19 628,00 zł.

Na finansowanie wydatków w dziale 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA - przeznaczono 

kwotę 4 102 446,00 zł a wydatkowano 1 897 542,51 zł, tj. 46,25 % planu. Wydatki te dotyczą:

- wykonywania zadań z zakresu urzędów wojewódzkich, w kwocie 74 733,44 zł,
- kosztów funkcjonowania Rady Miejskiej i prac Komisji, gdzie wydatkowano 60 417,39 zł, tj.

45,80 % planowanych wydatków,
- działalności Urzędu Miejskiego, gdzie wydatkowano 1 719 876,04 zł, co stanowi 47,40% 

zaplanowanych wydatków,
- promocji jednostki samorządu terytorialnego, gdzie poniesiono wydatki w kwocie 27 751,14 zł, 

co stanowi 49,92 % planowanych wydatków,
- pozostałej działalności w kwocie 14 764,50 zł, co stanowi 9,08 % planu - w tym odprowadzono 

składki do Związku Gmin Ziemi Makowskiej i Stowarzyszenia „Zielony Szlak Niziny 
Mazowieckiej”.

W dziale 751 - URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA wydatkowano kwotę 669,99 zł z przeznaczeniem na 

aktualizację rejestru wyborców.

Na BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONĘ PRZECIWPOŻAROWĄ - dział 754 

poniesiono wydatki w kw'ocie 7 211,97 zł, tj. 80,13 % planu z przeznaczeniem na utrzymanie Ochotniczej 

Straży Pożarnej oraz wpłaty na fundusz celowy Policji.

W dziale 757 - OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO w okresie sprawozdawczym 

wydatkowano kwotę 37 320,78 zł, co stanowi 6,31 % planu. Wydatek dotyczył zapłaty odsetek od 

zaciągniętych kredytów i pożyczek w latach poprzednich. Środki w wysokości 411633,00 zł 

zaplanowane na ewentualne wydatki przypadające do spłaty z tytułu poręczeń udzielonych przez Miasto 

nie zostały wydatkowane.

W dziale 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA zaplanowana została rezerwa ogólna oraz rezerwa na 

zarządzanie kryzysowe, łącznie 220 000,00 zł. W I półroczu 2018 r. rezerwy nie zostały rozdysponowane.
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W dziale 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE w I półroczu 2018 roku wydatkowano kwotę 

6 764 829,75 zł, tj. 50,16% zaplanowanych wydatków w wysokości 13 486 957,00 zł.

Środki te zostały przeznaczone na funkcjonowanie:

- szkół podstawowych w kwocie 3 540 476,74 zł, tj. 53,32% planu,

- oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych w kwocie 59 900,53 zł, tj. 45,68%,

- przedszkoli w kwocie 1 956 293,70 zł, tj. 49,27% planu,

- gimnazjów w kwocie 674 694,87 zł, tj. 46,30% planu,

- stołówek szkolnych w kwocie 291 618,44 zł, tj. 39,04% planu,

- dokształcanie nauczycieli w kwocie 9 694,53 zł, tj. 15,07% planu,

- realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji i metod pracy dla uczniów 

w przedszkolach, szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących i profilowanych 

oraz szkołach zawodowych i artystycznych w kwocie 232 150,94 zł, tj. 48,69% planu.

Na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii - dział 851 

OCHRONA ZDROWIA wydatkowano kwotę 95 333,75 zł na planowane wydatki w kwocie 

250 000,00 zł, co daje 38,13% planu.

W dziale 852 - POMOC SPOŁECZNA - poniesiono wydatki na łączną kwotę 1 299 072,85 zł, 

na plan 2 451 628,00 zł, tj. 52,99%, które dotyczyły:

wypłaty świadczeń z pomocy społecznej w kwocie 274 615,63 zł tj. 64,01% planu,

opłacenia składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne od niektórych świadczeń z pomocy 

społecznej 24 865,34 zł tj. 49,63% planu,

utrzymania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 392 477,46 zł tj. 54,80% planu,

kosztów świadczonych usług opiekuńczych 100 624,97 zł tj. 48,54% planu,

kosztów dożywiania 155 109,53 zł tj. 49,32% planu,

wypłaty dodatków mieszkaniowych i energetycznych oraz koszty obsługi tego zadania 

267 748,39 zł tj. 47,26% planu,

opłaty za pobyt osób w domu pomocy społecznej 63 566,73 zł tj. 56,13% planu, 

sfinansowania prac społecznie użytecznych 18 856,80 zł tj. 35,27% planu,

zwrotu nienależnie pobranych świadczeń za lata ubiegłe 1 208,00 zł tj. 100,00% planu.

W dziale 854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA wydatkowano kwotę 194 742,96 zł, 

tj. 52,55% zaplanowanych środków. Wydatki przeznaczono na utrzymanie świetlic szkolnych 

(103 300,96 zł), organizację wypoczynku dla dzieci (7 442,00 zł) oraz stypendia i inne formy pomocy 

społecznej dla uczniów (84 000,00 zł).

W dziale 855 - RODZINA - poniesiono wydatki na łączną kwotę 4 848 322,60 zł na planowane 

9 867 146,00 zł, tj. 49,14%, które dotyczyły:

wypłaty świadczenia wychowawczego 500 plus 3 093 591,40 zł tj. 48,60% planu, 
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wypłaty świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz składek na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 569 451,37 zł tj. 50,21% 

planu,

kosztów obsługi świadczeń wychowawczych, rodzinnych i z funduszu alimentacyjnego 

138 1 13,08 zł tj. 45,45% planu,

wspierania rodziny 41 045,87 zł tj. 71,30% planu,

opłat z tytułu odpłatności za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej 4 521,39 zł tj. 39,66% planu, 

zwrotu nienależnie pobranych świadczeń za lata ubiegłe 1 599,49 zł tj. 53,67% planu.

Wydatki bieżące działu 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA 1 OCHRONA ŚRODOWISKA 

wyniosły 792 191,48 zł, na planowane 2 014 958,00 zł, tj. 39,32%. Wydatki dotyczyły: opłat na rzecz 

Urzędu Marszałkowskiego za odprowadzenie wód deszczowych, utrzymania zieleni miejskiej, usługi 

odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych odebranych z nieruchomości na których zamieszkują 

mieszkańcy, zakupu energii do oświetlenia ulicznego i konserwacji oświetlenia ulicznego, utrzymania 

zdrojów ulicznych i pomp nad zalewem, kosztów utrzymania targowiska miejskiego, kosztów 

oczyszczania Miasta, odławiania bezpańskich psów i utrzymania kanalizacji deszczowej.

W dziale 921 - KULTURA 1 OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO - wydatkowano 

kwotę 599 981,60 zł poprzez udzielenie dotacji na dofinansowanie działalności Miejskiej Biblioteki 

Publicznej - 280 000,00 zł, Miejskiego Domu Kultury - 282 500,00 zł oraz stowarzyszeń — 24 000,00 zł. 

Ponadto wydatkowano kwotę 13 481,60 zł na utrzymanie budynku „Domu Wesołka”. Wydatki te 

stanowią 54,70% planu.

Wydatki na działalność w zakresie KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU - dział 926 wyniosły 

172 036,46 zł na zaplanowane 317 865,00 zł tj. 54,12% i dotyczyły dotacji celowych wypłaconych 

stowarzyszeniom oraz utrzymania obiektów sportowych.

2.2. WYDATKI MAJĄTKOWE

W 1 półroczu 2018 roku wydatki majątkowe Miasta wyniosły 701 089,85 zł, co stanowi 3,88 % 

ogólnych wydatków Miasta. Środki te zostały przeznaczone na inwestycje w zakresie:

1. dróg publicznych - 43 650,00 zł,
2. gospodarki nieruchomościami - 8 979,00 zł,
3. administracji publicznej - 69 073,85 zł,
4. gospodarki komunalnej

i ochrony środowiska - 575 387,00 zł,
5. kultury i ochrony

dziedzictwa narodowego - 4 000,00 zł.
Niski wskaźnik realizacji wydatków majątkowych w I półroczu 2018 r. związany jest z rozstrzygnięciem 

przetargów i podpisaniem umów na realizację zadań z terminem wykonania w drugim półroczu 2018 r. 

Realizację poszczególnych wydatków majątkowych przedstawiono w załączniku Nr 3 do Informacji.

12



3. PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU

Miasto posiadało do dyspozycji przychody z wolnych środków, wygenerowane w latach ubiegłych 

w wysokości 2 093 597,00 zł. Zaplanowane w budżecie kredyty i pożyczki w kwocie 12 000 000,00 zł w 

I półroczu Miasto nie zaciągało.

Na koniec I półrocza 2018 roku stan rozchodów budżetu wynosi 474 913,00 zł. Na rozchody te 

składają się spłaty kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach poprzednich.

Realizację przychodów i rozchodów przedstawiono w załączniku nr 4 do Informacji.

4. INFORMACJA O STANIE ZOBOWIĄZAŃ WEDŁUG TYTUŁÓW 
DŁUŻNYCHORAZ GWARANCJI I PORĘCZEŃ

Zadłużenie Miasta z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na dzień 30.06.2018 r. stanowiło 

kwotę 2 970 600,00 zł. Na kwotę tą składają się następujące tytuły dłużne:

1. Umowa Nr 076/14/OW/P z dnia 22.08.2014 r. zawarta z WFOŚiGW w Warszawie

o udzielenie pożyczki w kwocie 1 200 000,00 zł.

Termin spłaty pożyczki przypada na okres 30.04.2015 r. - 31.10.2019 r.

Zadłużenie na dzień 30.06.2018 r. - stanowi kwotę 180 000,00 zł.

2. Umowa Nr 083/14/OW/P z dnia 28.08.2014 r. zawarta z WFOŚiGW w Warszawie

o udzielenie pożyczki w kwocie 109 000,00 zł.

Termin spłaty pożyczki przypada na okres 30.04.2015 r. - 31.10.2019 r.

Zadłużenie na dzień 30.06.2018 r. - stanowi kwotę 16 350,00 zł.

3. Umowa Nr 0150/14/OW/P z dnia 05.11.2014 r. zawarta z WFOŚiGW w Warszawie

o udzielenie pożyczki w kwocie 124 000,00 zł.

Termin spłaty pożyczki przypada na okres 30.04.2015 r. -31.10.2019 r.

Zadłużenie na dzień 30.06.2018 r. - stanowi kwotę 18 600,00 zł.

4. Umowa Nr 68/16/OW/P z dnia 30.09.2016 r. zawarta z WFOŚiGW w Warszawie 

o udzielenie pożyczki w kwocie 92 000,00 zł.

Termin spłaty pożyczki przypada na okres 31.05.2017 r. -31.05.2021 r.

Zadłużenie na dzień 30.06.2018 r. - stanowi kwotę 67 850,00 zł

5. Umowa Nr 135/16/OA/P z dnia 29.11.2016 r. zawarta z WFOŚiGW w Warszawie

o udzielenie pożyczki w kwocie 269 000,00 zł.

Termin spłaty pożyczki przypada na okres 28.02.2017 r. - 29.02.2020 r.

Zadłużenie na dzień 30.06.2018 r. - stanowi kwotę 174 800,00 zł

6. Umowa Nr 136/16/OA/P z dnia 29.11.2016 r. zawarta z WFOŚiGW w Warszawie

o udzielenie pożyczki w kwocie 480 000,00 zł.

Termin spłaty pożyczki przypada na okres 30.06.2017 r. - 15.12.2021 r.

Zadłużenie na dzień 30.06.2018 r. - stanowi kwotę 354 000,00 zł
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7. Umowa Nr 0070/OW/P z dnia 23.08.2017 r. zawarta z WFOŚiGW w Warszawie

o udzielenie pożyczki w kwocie 140 000,00 zł.

Termin spłaty pożyczki przypada na okres 31.07.2018 r. - 15.12.2022 r.

Zadłużenie na dzień 30.06.2018 r. - stanowi kwotę 140 000,00 zł

8. Umowa Nr 0071/OW/P z dnia 23.08.2017 r. zawarta z WFOŚiGW w Warszawie

o udzielenie pożyczki w kwocie 210 000,00 zł.

Termin spłaty pożyczki przypada na okres 31.07.2018 r. - 15.12.2022 r.

Zadłużenie na dzień 30.06.2018 r. - stanowi kwotę 210 000,00 zł

9. Umowa Nr 0081/17/OW/P z dnia 08.09.2017 r. zawarta z WFOŚiGW w Warszawie

o udzielenie pożyczki w kwocie 1 100 000,00 zł.

Termin spłaty pożyczki przypada na okres 31.07.2018 r. - 15.12.2022 r.

Zadłużenie na dzień 30.06.2018 r. - stanowi kwotę 1 100 000,00 zł

10. Umowa Nr 0125/17/OW/P z dnia 13.09.2017 r. zawarta z WFOŚiGW w Warszawie

o udzielenie pożyczki w kwocie 489 000,00 zł.

Termin spłaty pożyczki przypada na okres 31.07.2018 r. - 15.12.2022 r.

Zadłużenie na dzień 30.06.2018 r. - stanowi kwotę 489 000,00 zł

11. Urnowa Nr 720/08/2010/1102/F/CEB/EIB3/129 z dnia 12.08.2010 r. zawarta z Bankiem Ochrony 

Środowiska S.A. z siedzibą w Warszawie o udzielenie kredytu w kwocie 1 760 000,00 zł.

Termin spłaty kredytu przypada na okres 30.09.2011 r. - 30.06.2019 r.

Zadłużenie na dzień 30.06.2018 r. - stanowi kwotę 220 000,00 zł.

W okresie sprawozdawczym zostały umorzone pożyczki z WFOŚiGW w Warszawie w łącznej 

kwocie 127 200,00 zł.

Miasto posiada zobowiązania z tytułu udzielenia poręczeń na ogólną sumę 4 141 373,00 zł. 

Poręczenia te dotyczą kredytów udzielonych Spółce z o.o. Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Makowie Mazowieckim przez Bank Gospodarstwa Krajowego w Warszawie na budowę mieszkań 

na wynajem w kwocie 591 373,00 zł, pożyczki udzielonej Spółce JUMA przez WFOŚiGW 

na modernizację systemu ciepłowniczego w Makowie Mazowieckim w kwocie 2 850 000,00 zł oraz 

kredytu udzielonego Spółce JUMA przez Bank Spółdzielczy w Krasnosielcu z/s w Makowie 

Mazowieckim na budowę sieci ciepłowniczej wraz z przyłączami w obrębie ulic: 1 Maja, Zwrotna, 

Kilińskiego, Rynek, Brzozowa, Poprzeczna, Buźniczna w Makowie Mazowieckim w kwocie 

700 000,00 zł.

Sprawozdanie Rb-Z o stanie zobowiązań stanowi Załącznik Nr 6 do Informacji.
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5. INFORMACJA O STANIE NALEŻNOŚCI

Na dzień 30 czerwca 2018 r. Miasto posiadało wymagalne należności w kwocie 5 299 777,99 zł.

Należności te dotyczą jednostek:

1) Urzędu Miejskiego w kwocie 3 576 176,63 zł, w tym z tytułu podatków i opłat lokalnych

2 642 391,43 zł,

2) Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w kwocie 1 712 381,72 zł w tym z tytułu zaliczki

i funduszu alimentacyjnego 1 695 831,49 zł,

3) Szkół i przedszkoli w kwocie 11 219,64 zł, z tytułu opłat za przedszkola i wyżywienie oraz najmu

i dzierżawy w placówkach Oświaty.

Sprawozdanie Rb-N o stanie należności stanowi Załącznik Nr 7 do Informacji.



Załącznik Nr 1

WYKONANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH ZA I PÓŁROCZE 2018 ROKU

Dzia Rozdział § Wyszczególnienie Plan Wykonanie %

1 2 3 4 5 6 7
010 Rolnictwo i łowiectwo 16 071,0/ 12 789,51 79,58

01095 Pozostała działalność 16 071,0/ 12 789,51 79,58

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 629,0C 628,5* 99,93

0970 Wpływy z różnych dochodów 9 000,0C 5 718.9C 63,54

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-qminnvm) ustawami

6 442,07 6 442,07 100,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 
i wodę 2 992,00 2 992,00 100,00

40001 Dostarczanie ciepła 2 992,00 2 992,00 100,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 992,00 2 992,00 100,00

600 Transport i łączność 96 000,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 96 000,00 0,00 0,00

6630

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

96 000,00 0,00 0,00

630 Turystyka 2 500,00 0,00 0,00

63095 Pozostała działalność 2 500,00 0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 500,00 0,00 0,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 2 122 623,00 970 906,57 45,74

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 958 186,00 587 305,58 61,29

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości 60 000,00 60 364,77 100,61

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
lednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o oodobnym charakterze

470 000,00 255 115,74 54,28

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo 
własności

740,00 2 420,00 327,03

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 371 500,00 230 241,84 61,98

0830 Wpływy z usług 54 000,00 36 864,85 68,27

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00 1 852,88 123,53

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 446,00 445,50 99,89
70095 ’ozostała działalność 1 164 437,00 383 600,99 32,94

0630
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat 
uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania 
sadowego i prokuratorskiego

3 000,00 622,71 20,76

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
3aństwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
ednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
nnvch umów o podobnym charakterze

480 000,00 211 655,82 44,09

0830 Wpływy z usług 340 000,00 165 661,45 48,72

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 8 500,00 2 633,92 30,99

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 645,00 3 027,09 114,45
0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000,00 0,00 0,00
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40910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatkov 
i opłat

* 4 500,0 0 6 783,2 5 150,7

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

2 587 830,0 0 1 458 271,6' 56,3

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 620 000,0( 1 007 889,5' 62,22

0320 Wpływy z podatku rolnego 50 000.0C 32 388,9C 64,7E

0330 Wpływy z podatku leśnego 830,0C 617.0C 74,3'

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 470 000,0C 223 719,28 47,6C

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 24 000,0C 5 079,01 21,16

0430 Wpływy z opłaty targowej 100 000,OC 38 735,00 38,74

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 310 000,00 143 946,00 46,43

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 5 000,00 3 911,90 78,24

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat 8 000,00 1 985,01 24,81

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 523 300,00 322 992,75 61,72

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 195 000,00 87 253,00 44,75

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 250 000,00 182 928.59 73,17

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 78 000,00 52 509,38 67,32

0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 200,00 200,00 100,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat 100,00 101,78 101,78

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa 8 080 125,00 3 948 402,54 48,87

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 7 930 125,00 3 824 337,00 48,23

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 150 000,00 124 065,54 82,71

758 Różne rozliczenia 9 243 458,00 5 486 175,25 59,35

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 7 491 829,00 4 610 360,00 61,54

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 491 829,00 4 610 360,00 61,54
75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 1 426 421,00 713 208,00 50,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 426 421,00 713 208,00 50,00
75814 7óżne rozliczenia finansowe 0,00 1,25 —

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1,25 ...

75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 325 208,00 162 606,00 50,00
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 325 208,00 162 606,00 50,00

801 □świata i wychowanie 1 790191,00 901 973,50 50,38

80101 Szkoły podstawowe 83 112,00 39 336,31 47,33

0690 A/pływy z różnych opłat 98,00 142,00 144,90

0750 
J

A/pływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
3aństwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
ednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
nnvch umów o podobnym charakterze

23 000,00 14 762,50 64,18

0970 A/pływy z różnych dochodów 60 014,00 24 431,81 40,71
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 18 682,00 9 631,40 51,55

0830 \A/pływy z usług 10 462,00 5 521,40 52,78

2030 v
1

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
vtasnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
>owiatowo-gminnych)

8 220,00 4 110,00 50,00

80104 ’rzedszkola 1 351 415,00 643 240,19 47,60
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066C Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnegc 115 500,0 3 50 512,2 9 43,73

067C Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnegc 354 400,0(3 166 246,2 5 46,91

0830 Wpływy z usług 438 353,0C 205 736,8' 46,93

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 97,0C 152,4f 157,20

0970 Wpływy z różnych dochodów 55 355,0C 26 735,33 48,30

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-qminnvch)

387 710,0C 193 857,0C 50,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 336 982,0C 209 765,6C 62,25

0830 Wpływy z usług 336 970,00 209 753,33 62,25

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 12,00 12,27 102,25

852 Pomoc społeczna 1 226 396,00 619 293,93 50,50

85202 Domy pomocy społecznej 5 885,00 2 857,19 48,55

0970 Wpływy z różnych dochodów 5 885,00 2 857,19 48,55

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej.

50 100,00 25 052,00 50,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
oowiatowo-qminnvm) ustawami

19 000,00 9 199,00 48.42

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-aminnvch)

31 100,00 15 853,00 50,97

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 118 000,00 60 771,00 51,50

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-qminnvch)

118 000,00 60 771,00 51,50

85215 Dodatki mieszkaniowe 12 551,00 12 034,00 95,88

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
oowiatowo-qminnvm) ustawami

12 551,00 12 034,00 95,88

85216 Zasiłki stałe 282 208,00 207 248,00 73,44

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 208,00 1 208,00 100,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

281 000,00 206 040,00 73,32

85219 Ośrodki pomocy społecznej 203 729,00 110 753,49 54,36
0970 Wpływy z różnych dochodów 5 729,00 2 753,49 48,06

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

198 000,00 108 000,00 54,55

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 107 327,00 56 356,29 52,51
0830 Wpływy z usług 20 827,00 11 572,29 55,56

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
radań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
nnych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-qminnvm) ustawami

86 500,00 44 784,00 51,77

85230 3omoc w zakresie dożywiania 264 520,00 133 112,00 50,32

2030
J

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnychj

264 520,00 133 112,00 50,32

85295 Dozostała działalność 182 076,00 11 109,96 6,10
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097C Wpływy z różnych dochodów 32 076,0 3 11 109,96 34,64

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-qminnych)

150 000,0 3 0,0 0 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 67 690,0( 67 690,0 0 100,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 67 690.0( 67 690,0 3 100,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-qminnych)

67 690,0C 67 690,0(3 100,00

855 Rodzina 9 828 227,0C 4 835 566,6( 49,20

85501 Świadczenie wychowawcze 6 461 925,0C 3 130 441, V 48,44

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 25,0C 32,6^ 130,56

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

6 461 000,00 3 129 508,5C 48,44

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

900,00 900,00 100,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 366 120,00 1 705 054,46 50,65

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 2,00 —

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 080,00 1 607,49 77,28

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

3 334 000,00 1 682 000,00 50,45

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami

30 040,00 21 444,97 71,39

85503 Karta Dużej Rodziny 182,00 71,00 39,01

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

182,00 71,00 39,01

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 867 375,00 999 558,78 11,27
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 100 000,00 5 563,05 5,56

0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 5 563,05 55,63

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
nnych źródeł

90 000,00 0,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami 1 397 259,00 851 316,57 60,93

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1 130 920,00 602 071,32 53,24

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
<osztów upomnień 4 000,00 1 587,40 39,69

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
opłat 300,00 147,88 49,29

0970 Wpływy z różnych dochodów 13 290,00 0,00 0,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 
jdziałem środków europejskich oraz środków, o których 
nowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
amach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
ędnpstki samorządu terytorialnego

248 749,00 247 509,97 99,50

90005 Dchrona powietrza atmosferycznego i klimatu 291 357,00 96 377,63 33,08
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246C
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

32 300,0 0 0,0 3 0,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

142 329,0(3 0,0C 0,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł

116 728.0C 96 377,63 82,57

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
i kar za korzystanie ze środowiska 35 000,0C 41 270.74 117,92

0690 Wpływy z różnych opłat 35 000,0C 41 270,74 117,92

90020 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
produktowych 0,00 152,73 —

0400 Wpływy z opłaty produktowej 0,00 152,73 —

90095 Pozostała działalność 7 043 759,00 4 878,06 0,07

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

9 756,00 4 878,06 50,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
Jednostki samorządu terytorialnego_____________________

5 524 776,00 0,00 0,00

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego_____________________

1 509 227,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 207 822,00 79 953,95 38,47
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 115 868,00 0,00 0,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
ednostki samorządu terytorialnego

115 868,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 24 000,00 12 000,00 50,00

2320
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
ednostkami samorządu terytorialnego

24 000,00 12 000,00 50,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 67 954,00 67 953,95 100,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
nowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit a i b ustawy, lub płatności w 
amach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
ednostki samorządu terytorialnego

67 954,00 67 953,95 100,00

926 Kultura fizyczna 310 222,00 14 340,00 4,62
92601 Dbiekty sportowe 149 930,00 0,00 0,00

6300

i

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
iofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
nwestycyjnych

149 930,00 0,00 0,00

92605 badania w zakresie kultury fizycznej 33 936,00 14 340,00 42,26
0970 Vń/pływy z różnych dochodów 30 000,00 14 340,00 47,80

c

2700 F
c
£

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
owiatów (związków gmin, związków powiatowo- 
minnych,związków powiatów), samorządów województw, 
ozvskane z innych źródeł

3 936,00 0,00 0,00

92695 F’ozostała działalność 126 356,00 0,00 0,00
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6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
lednostki samorządu tervtorialneoo

76 356,00 0.00 0,00

6260

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów oublicznvch

50 000,00 0,00 0,00

Razem: 47 956 725,07 21 333 983,36 44,49

BURM
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Załącznik Nr 1a

WYKONANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ 
ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ZA I PÓŁROCZE 2018 ROKU

Dzia Rozdział § Wyszczególnienie Plan Wykonanie %

1 2 3 4 5 6 7
010 Rolnictwo i łowiectwo 6 442,01 6 442,07 100,00

01095 Pozostała działalność 6 442,07 6 442,07 100,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
pcwiatowo-qminnvm) ustawami

6 442,07 6 442,07 100,00

750 Administracja publiczna 131 437,00 67 208,00 51,13

75011 Urzędy wojewódzkie 131 437,00 67 208,00 51,13

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
oowiatowo-qminnvm) ustawami

131 437,00 67 208,00 51,13

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sadownictwa 2 004,00 1 002,00 50,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 2 004,00 1 002,00 50,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
pcwiatowo-qminnvm) ustawami

2 004,00 1 002,00 50,00

852 Pomoc społeczna 118 051,00 66 017,00 55,92

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum inteqracji społecznei.

19 000,00 9 199,00 48,42

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-qminnvm) ustawami

19 000,00 9 199,00 48,42

85215 Dodatki mieszkaniowe 12 551,00 12 034,00 95,88

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-qminnvm) ustawami

12 551,00 12 034,00 95,88

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 86 500,00 44 784,00 51,77

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-qminnvm) ustawami

86 500,00 44 784,00 51,77

855 Rodzina 9 795 182,00 4 811 579,50 49,12
85501 Świadczenie wychowawcze 6 461 000,00 3 129 508,50 48,44

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiaceoo pomoc państwa w wvchowvwaniu dzieci

6 461 000,00 3 129 508,50 48,44

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 334 000,00 1 682 000,00 50,45

2010

_ J

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
cowiatowo-cminnvm) ustawami

3 334 000,00 1 682 000,00 50,45

85503 <arta Dużej Rodziny 182,00 71,00 39,01
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2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-aminnvm) ustawami

182,00 71,00 39,01

Razem: 10 053 116,07 4 952 248,57 49,26
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Załącznik Nr 2

WYKONANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH ZA I PÓŁROCZE 2018 ROKU

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan Wykonanie %

1 2 3 4 5 6 7
010 Rolnictwo i łowiectwo 7 448,0' 6 442,0 7 86,49

01030 Izby rolnicze 1 006,0C 0,0(1 0,00

2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego 1 006,0C 0,0( 0,00

01095 Pozostała działalność 6 442,07 6 442,0' 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 126,32 126,32 100,00

4430 Różne opłaty i składki 6 315,75 6 315,75 100,00
600 Transport i łączność 4 646 500,00 168 763,2C 3,63

60016 Drogi publiczne gminne 4 646 500,00 168 763,2C 3,63

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 0,0C 0,00

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 5 000,00 10,00

4300 Zakup usług pozostałych 226 000,00 114 761,20 50,78

4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 5 352,00 53,52

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 355 500,00 43 650,00 1,00
630 Turystyka 33 692,00 1 002,00 2,97

63095 Pozostała działalność 33 692,00 1 002,00 2,97

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 542,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 150,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 1 002,00 50,10
4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 637 589,00 504 234,21 30,79
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 126 757,00 102 734,65 81,05

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 7 188,06 28,75

4480 Podatek od nieruchomości 93 469,00 93 469,00 100,00

4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 288,00 288,00 100,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 3 000,00 944,59 31,49

4610 (oszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00 845,00 16,90

70095 Pozostała działalność 1 510 832,00 401 499,56 26,57

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 498,44 7,12

4260 Zakup energii 260 000,00 141 688,50 54,50

4270 Zakup usług remontowych 90 000,00 21 109,76 23,46

4300 Zakup usług pozostałych 250 000,00 105 154,73 42,06

4400 Dpłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
oomieszczenia garażowe 230 000,00 90 309,31 39,26

4480 Dodatek od nieruchomości 1 000,00 0,00 0,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 61 200,00 33 732,00 55,12

4590 <ary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 1 840,00 0,00 0,00

4600 <ary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 
jrawnych i innych jednostek organizacyjnych 71 500,00 0,00 0,00

4610 ćoszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 20 000,00 27,82 0,14
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 000,00 8 979,00 17,27
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 326 292,00 0,00 0,00

Strona 1



1 2 3 4 5 6 7
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,0 0 0,0 3 0,00

710 Działalność usługowa 51 550,0 3 32 718,1 63,47
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 51 550,0() 32 718,1$ 63,47

4300 Zakup usług pozostałych 51 000,0( 32 168,1$ 63,07

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opin 550,0( 550,01 100,00
720 Informatyka 19 628,0( 8 216,0C 41,86

72095 Pozostała działalność 19 628.0C 8 216.0C 41,86

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 19 176.0C 7 990,0C 41,67

4430 Różne opłaty i składki 452,0C 226,0C 50,00
750 Administracja publiczna 4 171 630,00 1 966 616,36 47,14

75011 Urzędy wojewódzkie 138 963,00 74 733,44 53,78
2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 7 526,00 7 525,44 99,99

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 102 448,00 48 900,00 47,73

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 602,00 8 602,00 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 090,00 9 108,00 47,71

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 297,00 598,00 46,11
75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 131 910,00 60 417,39 45,80

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 125 210,00 59 428,00 47,46

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 1 300,00 558,39 42,95
4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 431,00 21,55
4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 628 222,00 1 719 876,04 47,40

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 000,00 4 477,95 55,97

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 326 383,00 1 028 502,68 44,21

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 172 000,00 163 504,79 95,06

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 407 979,00 186 118,89 45,62

4120 Składki na Fundusz Pracy 49 360,00 19 826,94 40,17
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 4 409,91 55,12

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110 000,00 47 434,99 43,12
4220 Zakup środków żywności 3 500,00 1 368,80 39,11

4260 Zakup energii 105 000,00 44 582,20 42,46
4270 Zakup usług remontowych 40 000,00 1 193,10 2,98

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 910,00 30,33

4300 Zakup usług pozostałych 225 000,00 126 089,50 56,04

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 20 000,00 7 281,62 36,41
4410 Podróże służbowe krajowe 18 000,00 9 264,42 51,47
4430 Różne opłaty i składki 25 000,00 3 406,00 13,62

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 65 000,00 50 000,00 76,92

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 20 000,00 8 712,66 43,56

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 22 000,00 12 791,59 58,14

75075 3romocja jednostek samorządu terytorialnego 55 589,00 27 751,14 49,92

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 515,00 0,00 0,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 74,00 0,00 0,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00 6 900,00 57,50

4210 tiakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 8 755,43 43,78
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4300 Zakup usług pozostałych 23 000,0 3 12 095,7 1 52,59

75095 Pozostała działalność 216 946,0(3 83 838,3 5 38,64

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących

15 000.0C 14 395,5 3 95,97

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000.0C 0,0( 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 ooo.oc o,ot 0,00
4307 Zakup usług pozostałych 90 210,00 295.2C 0,33

4309 Zakup usług pozostałych 22 552,00 73.8C 0,33

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 348,00 55 259,08 99,84

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 836,00 13 814,77 99,85

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 004,00 669,99 33,43

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 2 004,00 669,99 33,43

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 288,00 96,27 33,43

4120 Składki na Fundusz Pracy 40,00 13,72 34,30

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 676,00 560,00 33,41

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 59 000,00 7 211,97 12,22

75404 Komendy wojewódzkie Policji 6 000,00 6 000,00 100,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 6 000,00 6 000,00 100,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 3 000,00 1 211,97 40,40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 512,00 623,97 41,27

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 988,00 588,00 59,51
75495 Pozostała działalność 50 000,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 0,00
757 Obsługa długu publicznego 591 633,00 37 320,78 6,31

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego 180 000,00 37 320,78 20,73

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek

180 000,00 37 320,78 20,73

75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 
Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego 411 633,00 0,00 0,00

8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 411 633,00 0,00 0,00

758 3óżne rozliczenia 220 000,00 0,00 0,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 220 000,00 0,00 0,00

4810 Rezerwy 220 000,00 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie 13 556 957,00 6 764 829,74 49,90

80101 Szkoły podstawowe 6 639 468,00 3 540 476,73 53,32
2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 0,01 ...

3020 Afydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 22 860,00 1 700,00 7,44

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 498 502,00 2 140 700,12 47,59
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 324 190,00 316 823,55 97,73
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 808 714,00 371 296,14 45,91
4120 Składki na Fundusz Pracy 99 549,00 42 083,99 42,27

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 260,00 630,20 14,79
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 151 880,00 86 242,86 56,78
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 14 000,00 7 704,60 55,03
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426C Zakup energii 171 150,0 3 135 564,58 79,21
427C Zakup usług remontowych 97 600,0( 51611,48 52,88

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 200,0( 955,00 22,74
4300 Zakup usług pozostałych 82 030,0C 45 489,5 3 55,45
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 10 610,0C 2 810,2 3 26,49
4410 Podróże służbowe krajowe 3 950,0C 1 338,9 3 33,90
4430 Różne opłaty i składki 5 600,00 3 635,5( 64,92
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 332 943,00 328 500,0( 98,67
4480 Podatek od nieruchomości 600,00 0,0( 0,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 1 750,00 1 710,0C 97,71

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 5 080,00 1 680,0C 33,07

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 131 143,00 59 900,53 45,68
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 398,00 0,0C 0,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 92 480,00 45 592,54 49,30
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 600,00 6 207,78 81,68
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 210,00 7 159,93 41,60
4120 Składki na Fundusz Pracy 2 450,00 940,28 38,38
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 0,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 0,00 0,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 0,00 0,00
4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 0,00 0,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 105,00 0,00 0.00

80104 Przedszkola 4 040 697,00 1 956 293,70 48,41

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 423 715,00 154 215,96 36,40

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 11 280,00 4 983,86 44,18
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 121 647,00 1 026 705,85 48,39
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 159 530,00 154 737,29 97,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 382 491,00 182 326,70 47,67
4120 Składki na Fundusz Pracy 36 740,00 15 816,69 43,05
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 200,00 0,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 87 000,00 37 969,33 43,64
4220 Zakup środków żywności 367 300,00 156 309,11 42,56
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 000,00 1 962,00 32,70
4260 Zakup energii 83 500,00 51 118,90 61,22
4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 430,50 1,44
4280 Zakup usług zdrowotnych 2 600,00 945,00 36,35
4300 Zakup usług pozostałych 59 000,00 31 607,48 53,57

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
nnych jednostek samorządu terytorialnego 40 000,00 26 698,09 66,75

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 600,00 2 220,02 33,64
4410 3odróże służbowe krajowe 2 100,00 145,42 6,92
4430 ^óżne opłaty i składki 3 200,00 1 501,50 46,92
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 141 494,00 106 600,00 75,34

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
łużby cywilnej 3 300,00 0,00 0,00

5050 \ń/ydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 0,00
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80110 Gimnazja 1 457 356,0 ) 674 694,8’ 46,30

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 770,0( o.oc 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 947 480,0( 449 693,6/ 47,46

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 111 630,0( 82 885,71 74,25

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 182 080,0C 80 060,21 43,97

4120 Składki na Fundusz Pracy 24 100,0C 9 946,89 41,27

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000, OC 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 000,0C 17 987,54 48,61

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,0C 1 807,09 60,24

4260 Zakup energii 45 560,0C 15 020,78 32,97

4270 Zakup usług remontowych 29 800,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 950,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 800,00 16 009,69 89,94

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 020,00 1 204,73 59,64

4410 Podróże służbowe krajowe 800,00 78,56 9,82

4430 Różne opłaty i składki 1 490,00 0,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 46 826,00 0,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

1 050,00 0.00 0,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 64 314,00 9 694,53 15,07

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

64 314,00 9 694,53 15,07

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 746 933,00 291 618,44 39,04

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 635,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 256 840,00 108 646,00 42,30

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 20 205,00 19 909,58 98,54

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 46 860,00 18 817,83 40,16

4120 Składki na Fundusz Pracy 4 480,00 1 876.42 41,88

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 900,00 4 802,70 21,93

4220 Zakup środków żywności 331 000,00 132 398,36 40,00

4260 Zakup energii 31 610,00 3 871,55 12,25

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 200,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 330,00 1 296,00 9,72

4410 3odróże służbowe krajowe 800,00 0,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 883,00 0,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 190,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego

112 433,00 54 416,32 48,40

2540 dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

104 433,00 52 216,32 50,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 2 200,00 44,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

310 416,00 151 460,80 48,79

3020 /Vydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 340,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 218 310,00 109 635,67| 50,22
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404C Dodatkowe wynagrodzenie roczne 19 965,0( 18 997,92 95,16

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 219.0C 19 577,29 48,68

4120 Składki na Fundusz Pracy 5 607,0C 2 685.2 0 47,89

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 65,0C 0,0 0 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,0C 104,1 3 2,60
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 500,0C 104,1 3 1,60
4260 Zakup energii 2 260,00 0,0( 0,00

4270 Zakup usług remontowych 3 845,00 0,0C 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 75,00 O.OC 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 145,00 356,4f 31,13

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 145,00 0,0C 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 65,00 O.OC 0,00

4430 Różne opłaty i składki 85,00 o.oc 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 665,00 0,0C 0,00
4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 50,00 0,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cvwilnej_ 75,00 0,00 0,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej

53 914,00 26 273,82 48,73

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 55,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 340,00 17 152,14 58,46

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 575,00 5 201,57 60,66
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 487,00 3 437,36 52,99

4120 Składki na Fundusz Pracy 927,00 482,75 52,08

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0.00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00 0,00 0,00
4260 Zakup energii 445,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 680,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 20,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 200,00 0,00 0,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 30,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 20,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 20,00 0,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 075,00 0,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 20,00 0,00 0,00

80195 3ozostała działalność 283,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 260,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 250 000,00 95 333,75 38,13

85153 Zwalczanie narkomanii 10 000,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 0,00 0,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 240 000,00 95 333,75 39,72
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2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom

10 000.0C 10 000,00 100,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

10 000.0C 0,0C 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,0C 0,0C 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 400,0C 21 074,86 46,42

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 638,0C 3 637,32 99,98

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 173,00 3 970,42 43,28

4120 Składki na Fundusz Pracy 106,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00 2 278,06 18,98

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 6 847,38 27,39

4220 Zakup środków żywności 16 000,00 6 993,79 43,71

4260 Zakup energii 17 000,00 8 651,60 50,89

4300 Zakup usług pozostałych 70 537,00 22 280,16 31,59

4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe

14 760,00 7 380,00 50,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 22,50 2,25

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 186,00 1 185,66 99,97

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00 640,00 32,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 2 000,00 372,00 18.60

852 Pomoc społeczna 2 690 628,00 1 299 072,85 48,28

85202 Domy pomocy społecznej 113 242,00 63 566,73 56,13

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 113 242,00 63 566,73 56,13

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w

50 100,00 24 865,34 49,63

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 50 100,00 24 865,34 49,63

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 148 000,00 71 691,09 48,44

3110 Świadczenia społeczne 148 000,00 71 691,09 48,44

85215 Dodatki mieszkaniowe 566 551,00 267 748,39 47,26

3110 Świadczenia społeczne 566 304,91 267 515,51 47,24

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 246,09 232,88 94,63

85216 Zasiłki stałe 282 208,00 204 132,54 72,33

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

1 208,00 1 208,00 100,00

3110 Świadczenia społeczne 281 000,00 202 924,54 72,22

85219 Ośrodki pomocy społecznej 716 260,00 392 477,46 54,80

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 500,00 1 479,96 59,20

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 498 722,00 259 279,78 51,99

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 42 920,00 42 031,46 97,93

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 93 515,00 48 116,78 51,45

4120 Składki na Fundusz Pracy 7 609,00 3 027,60 39,79

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 5 975,54 39,84

4260 Zakup energii 13 000,00 6 544,84 50,34

4280 Zakup usług zdrowotnych 320,00 200,00 62,50

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 8 387,54 69,90
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4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 000,0( 2 084,5 5 41,69

4410 Podróże służbowe krajowe 500, Ot 40,1 2 8,02

4430 Różne opłaty i składki 1 500,Ot 371,5 0 24,77

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 389,Ot 13 042,0 0 75,00

4480 Podatek od nieruchomości 1 285,0C 642,0 3 49,96

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 5 000,0C 1 253,7 9 25,08

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 207 287,OC 100 624,9 48,54

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 404,5( 40,45

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 155 749,00 70 280,2' 45,12

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 678,00 10 923,8' 93,54

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 830,00 13 067.1C 45,32

4120 Składki na Fundusz Pracy 4 102,00 1 503,1£ 36,65

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 928,00 4 446,0C 75,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 314 520,00 155 109,53 49,32

3110 Świadczenia społeczne 314 520,00 155 109,53 49,32

85295 Pozostała działalność 292 460,00 18 856,80 6,45

3110 Świadczenia społeczne 53 460,00 18 856,80 35,27

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 239 000,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 370 588,00 194 742,96 52,55

85401 Świetlice szkolne 264 898,00 103 300,96 39,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 640,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 170 150,00 78 107,07 45,90

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 180,00 8 616,30 65,37

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 515,00 14 343,08 45,51

4120 Składki na Fundusz Pracy 4 490,00 1 706,10 38,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 146,00 1,22

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 500,00 382,41 15,30

4270 Zakup usług remontowych 12 000,00 0,00 0,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 470,00 0,00 0,00

4410 3odróże służbowe krajowe 200,00 0,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 353,00 0,00 0,00

85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia młodzieży 8 000,00 7 442,00 93,03

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 2 952,00 98,40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 2 500,00 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 1 990,00 79,60

85415 3omoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 97 690,00 84 000,00 85,99

3240 Stypendia dla uczniów 97 690,00 84 000,00 85,99

855 Rodzina 9 867 146,00 4 848 322,60 49,14

85501 Świadczenie wychowawcze 6 461 918,00 3 130 426,28 48,44

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub
v nadmiernej wysokości

900,00 900,00 100,00

3110 Świadczenia społeczne 6 365 518,00 3 093 591,40 48,60
4010 \Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 157,00 23 180,00 38,53

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 316,00 5 288,24 99,48
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4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 255,0 9 4 893,6 8 43,48

4120 Składki na Fundusz Pracy 945,0 9 46,9 4,96

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 394,0() 466,9 4 7,30

4270 Zakup usług remontowych 1 ooo.ot 0,0 ) 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 236,0( 612,5' 9,82

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 400,0C 93,7' 23,45

4410 Podróże służbowe krajowe 500,0C O.OC 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 779,0C 1 335,0C 75,04

4580 Pozostałe odsetki 18,0C 17,75 98,78

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 500,0C 0,0C 0,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 336 080,00 1 672 329,06 50,13

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmierne! wysokości

2 080,00 699,49 33,63

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 100,00 100,00 100,00

3110 Świadczenia społeczne 3 125 631,00 1 569 451,37 50,21

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 61 098,00 28 573,76 46,77

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 038,00 3 754,01 92,97

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 131 216,00 60 738,07 46,29

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 596,00 810,90 50,81

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 709,00 435,00 61,35

4260 Zakup energii 3 000,00 2 078,69 69,29

4280 Zakup usług zdrowotnych 40,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 2 907,86 96,93

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 700,00 534,91 76,42

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 372,00 1 779,00 75,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 500,00 466,00 93,20

65503 Karta Dużej Rodziny 182,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 182,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 57 565,00 41 045,87 71,30

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 350,00 101,80 29,09

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 899,00 28 273,98 69,13
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 863,00 4 575,97 94,10
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 880,00 5 493,53 69,71

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 121,00 781,59 69,72

4280 Zakup usług zdrowotnych 80,00 40,00 50,00
4440 Ddpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 372,00 1 779,00 75,00

85508 Rodziny zastępcze 11 401,00 4 521,39 39,66

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
nnych jednostek samorządu terytorialnego 11 401,00 4 521,39 39,66

900 Sospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 137 178,00 1 367 578,48 7,15

90001 Sospodarka ściekowa i ochrona wód 1 464 500,00 33 832,22 2,31

4270 ;Zakup usług remontowych 10 000,00 0,00 0,00
4300 2Zakup usług pozostałych 15 000,00 5 090,31 33,94

4390 2Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 6 000,00 0,00 0,00
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4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 21 500,0 3 18 286,9 85,06

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 412 000,0 3 10 455,013 0,74

90002 Gospodarka odpadami 1 679 959,0(3 1 048 511,1) 62,41

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500, Ot 0,0( 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 67 472,0( 18 463,9- 27,37

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 131,0( 3 103,11 99,11

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 137,0C 3 313,92 27,30

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 731,0C 472,32 27,29

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,0C O.OC 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 150,0C 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 053 019,00 488 147,92 46,36

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 570,00 1 928,00 75,02

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 500,00 0,00 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 248 749,00 247 509,97 99,50

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 287 000,00 285 572,03 99,50

90003 Oczyszczanie miast i wsi 100 000,00 22 000,00 22,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 22 000,00 22,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 181 000,00 56 487,35 31,21

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 1 269,37 25,39

4300 Zakup usług pozostałych 120 000,00 23 367,98 19,47

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56 000,00 31 850,00 56,88

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 291 357,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 32 300,00 0,00 0,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 259 057,00 0,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 280 000,00 125 657,69 44,88

4260 Zakup energii 210 000,00 106 717,69 50,82

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 18 940,00 29,14

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 35 000,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 15 105 362,00 81 090,04 0,54

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 000,00 10 626,37 39,36

4260 Zakup energii 15 000,00 2 259,98 15,07

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 1 683,50 16,84

4300 Zakup usług pozostałych 190 000,00 62 572,19 32,93

4500 Dozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 
erytorialnego 3 948,00 3 948,00 100.00

6057 A/ydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 524 776,00 0,00 0,00
6059 /Vydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 334 638,00 0,00 0,00

921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 301 916,00 599 981,60 46,08

92105 3ozostałe zadania w zakresie kultury 33 000,00 24 000,00 72,73

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
jdzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
iofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
>rowadzącym działalność pożytku publicznego

33 000.00 24 000,00 72,73

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 680 000,00 282 500,00 41,54
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2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 385 000,0 3 192 500.01 50,00

2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 90 000,0( 90 000,01 100,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 868,01 0,01 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 89 132.0C o.oc 0,00

92114 Pozostałe instytucje kultury 28 916,0C 13 481,60 46,62

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 o,oc 0,00

4260 Zakup energii 10 000.0C 7611,13 76,11

4300 Zakup usług pozostałych 8 531,00 5 800,47 67,99

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 385,00 70,00 18,18

92116 Biblioteki 560 000,00 280 000,00 50,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 560 000,00 280 000,00 50,00

926 Kultura fizyczna 804 865,00 176 036,46 21,87

92601 Obiekty sportowe 267 000,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 267 000,00 0,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 311 865,00 170 236,46 54,59

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

128 000,00 86 500,00 67,58

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 888,00 14 085,48 44,17

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 686,00 2 685,84 99,99

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 804,00 2 576,95 37,87

4120 Składki na Fundusz Pracy 841,00 360,70 42,89

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 2 617,79 52,36

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 000,00 15 699,50 50,64

4260 Zakup energii 60 000,00 18 184,90 30,31

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 166,05 3,32

4300 Zakup usług pozostałych 34 000,00 25 948,59 76,32
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 540,00 225,00 41,67
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 186,00 1 185,66 99,97

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 4 920,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność 226 000,00 5 800,00 2,57

3250 Stypendia różne 6 000,00 1 800,00 30,00

6050 A/ydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 0,00

6057 /Vydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 356,00 0,00 0,00
6059 A/ydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 644,00 4 000,00 9,17

Razem: 59 419 952,07 18 079 093,21 30,43
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Załącznik Nr 2a

WYKONANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ 
ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ZA I PÓŁROCZE 2018 ROKU

Dzia Rozdział § Wyszczególnienie Plan Wykonanie %
1 2 3 4 6 6 7

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 442,0" 6 442,0 100,00

01095 Pozostała działalność 6 442,0/ 6 442,0" 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 126,32 126,32 100,00

4430 Różne opłaty i składki 6 315,75 6 315,75 100,00

750 Administracja publiczna 131 437,00 67 208,00 51,13

75011 Urzędy wojewódzkie 131 437,0C 67 208,0C 51,13

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 102 448,00 48 900,0C 47,73

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 602,00 8 602,0C 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 090,00 9 108,00 47,71

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 297,00 598,00 46,11

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony orawa oraz sadownictwa 2 004,00 669,99 33,43

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 2 004,00 669,99 33,43

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 288,00 96,27 33,43

4120 Składki na Fundusz Pracy 40,00 13,72 34,30

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 676,00 560,00 33,41

852 Pomoc społeczna 118 051,00 64 265,22 54,44

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum inteoracii społecznei.

19 000,00 9 198,09 48,41

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 19 000,00 9 198,09 48,41

85215 Dodatki mieszkaniowe 12 551,00 11 876,84 94,63

3110 Świadczenia społeczne 12 304,91 11 643,96 94,63

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 246,09 232,88 94,63

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 86 500,00 43 190,29 49,93

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 65 204,00 30 590,04 46,91

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 098,00 4 848,85 95,11

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 105,00 5 229,37 43,20
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 722,00 744,03 43,21
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 371,00 1 778,00 74,99

855 Rodzina 9 795 182,00 4 801 138,07 49,02

85501 Świadczenie wychowawcze 6 461 000,00 3 129 508,50 48,44

3110 Świadczenia społeczne 6 365 518,00 3 093 591,40 48,60

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 157,00 23 180,00 38,53

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 316.00 5 288,24 99,48

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 255,00 4 893,68 43,48

4120 Składki na Fundusz Pracy 945,00 46,91 4,96

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 394,00 466,94 7,30

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 236,00 612,54 9,82

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 400,00 93,79 23,45
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1 2 3 4 5 6 7
4410 Podróże służbowe krajowe 500,0C o,oc 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 779,0C 1 335,00 75,04

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 500,00 0,00 0,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 334 000,00 1 671 629,57 50,14

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 100,00 100,00 100,00

3110 Świadczenia społeczne 3 125 631,00 1 569 451,37 50,21

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 61 098,00 28 573,76 46,77

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 038,00 3 754,01 92,97

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 131 216,00 60 738,07 46,29

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 596,00 810,90 50,81

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 709,00 435,00 61,35

4260 Zakup energii 3 000,00 2 078,69 69,29

4280 Zakup usług zdrowotnych 40,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 2 907,86 96,93

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 700,00 534,91 76,42

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 372,00 1 779,00 75,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 500,00 466,00 93,20

85503 Karta Dużej Rodziny 182,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 182,00 0,00

Razem: 10 053 116,07 4 939 723,35 49,14
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Załącznik Nr 3

WYKONANIE WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH WG ZADAŃ ZA I PÓŁROCZE 2018 ROKU

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan Wykonanie %
1 2 3 4 5 6 7

600 Transport i łączność 4 355 500,0( 43 650,0( 1,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 355 500,00 43 650,00 1,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 355 500,0C 43 650,0C 1,00
Modernizacja nawierzchni chodników na terenie miasta (ulice: 
Jaśminowa, B. Prusa, S. Staszica) 40 000,00 25 200,00 63,00

Modernizacja ulic wokół centrum Starego Miasta 2 213 000,0C 6 150,0C 0,28

Modernizacja ulicy Kolejowej 990 000,0C 0,00 0,00

Modernizacja ulicy Nadrzecznej 200 000,00 0,00 0,00
Opracowanie dokumentacji projektowej ulicy Iwaszkiewicza 12 500,00 12 300,00 98,40
Przebudowa ulicy Czesława Miłosza 400 000,00 0,00 0,00

Przebudowa ulicy Zachodniej 500 000,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 518 292,00 8 979,00 1,73

70095 Pozostała działalność 518 292,00 8 979,00 1,73

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 000,00 8 979,00 17,27
Modernizacja terenów mieszkaniowych i infrastruktury 
społecznej 52 000,00 8 979,00 17,27

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 326 292,00 0,00 0,00
Poprawa jakości zamieszkania w budynkach przy ulicy
Mickiewicza 33 i 27A 326 292,00 0,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00 0,00 0,00
Poprawa jakości zamieszkania w budynkach przy ulicy 
Mickiewicza 33 i 27A 140 000,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 69 184,00 69 073,85 99,84

75095 Pozostała działalność 69 184,00 69 073,85 99,84

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 348,00 55 259,08 99,84

Wdrożenie e-usług publicznych w mazowieckich urzędach 
samorządowych na rzecz wzrostu efektywności elektronicznej 
obsługi spraw obywateli i przedsiębiorców

55 348,00 55 259,08 99,84

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 836,00 13 814,77 99,85
Wdrożenie e-usług publicznych w mazowieckich urzędach 
samorządowych na rzecz wzrostu efektywności elektronicznej 
obsługi spraw obywateli i przedsiębiorców

13 836,00 13 814,77 99,85

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 000,00 0,00 0,00
75495 3ozostała działalność 50 000,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 0,00
Monitoring miejski - etap II 50 000,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 70 000,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 70 000,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 0,00

Modernizacja budynku Przedszkola Samorządowego nr 1 45 000,00 0,00 0,00
Modernizacja budynku Przedszkola Samorządowego nr 4 25 000,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 239 000,00 0,00 0,00

85295 3ozostała działalność 239 000,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 239 000,00 0,00 0,00

1
Jtworzenie i wyposażenie Klubu Seniora+w Makowie 
Mazowieckim 239 000,00 0,00 0,00
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1 2 3 4 5 6 7
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 122 220,0 3 575 387,0 0 3,36

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 412 000,0(3 42 305,0 0 3,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 412 000,0( 42 305,0 3 3,00

Budowa kanalizacji deszczowej w ulicy 1-ego Maja 834 000,0( 10 455,0 3 1,25

Budowa separatora w ulicy Zielony Rynek 578 000,0C 31 850,0 3 5,51

90002 Gospodarka odpadami 535 749,0C 533 082,0(3 99,50

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 248 749,0C 247 509,9' 99,50

Utworzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 248 749,0C 247 509,9' 99,50

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 287 000,0C 285 572,DC 99,50

Utworzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 287 000,00 285 572,CC 99,50

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 56 000,00 0,0C 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56 000,00 0,00 0,00
Poprawa jakości środowiska poprzez rozwój terenów zielonych 
w Makowie Mazowieckim 56 000,00 0,00 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 259 057,00 0,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 259 057,00 0,00 0,00
Modernizacja indywidualnych kotłowni przez osoby fizyczne na 
terenie miasta Maków Mazowiecki 259 057,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 14 859 414,00 0,00 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 524 776,00 0,00 0,00
"Miasto dwóch kultur" Rewitalizacja centrum Starego Miasta 5 524 776,00 0,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 334 638,00 0,00 0,00
"Miasto dwóch kultur" Rewitalizacja centrum Starego Miasta 9 334 638,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 205 000,00 0,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 205 000,00 0,00 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 868,00 0,00 0,00
Pierwszy etap wyposażenia budynku świetlicy społeczno- 
mtegracyjnej w Makowie Mazowieckim oraz Miejskiej Orkiestry 
Dgtej

115 868,00 0,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 89 132,00 0,00 0,00
Pierwszy etap wyposażenia budynku świetlicy społeczno- 
ntegracyjnej w Makowie Mazowieckim oraz Miejskiej Orkiestry 
Dętej

89 132,00 0,00 0,00

926 <ultura fizyczna 487 000,00 4 000,00 0,82

92601 Obiekty sportowe 267 000,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 267 000,00 0,00 0,00
Budowa skateparku jako jedyna taka strefa aktywności fizycznej 
w Makowie Mazowieckim 267 000,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność 220 000,00 4 000,00 1,82

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 0,00
Skwer Duński jedyną strefą sportu, rekreacji i odpoczynku w 
Makowie Mazowieckim 100 000,00 0,00 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 356,00 0,00 0,00
ntegracja mieszkańców poprzez zagospodarowanie Miasta w 
jlementy małej architektury, place zabaw i siłownie plenerowe 76 356,00 0,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 644,00 4 000,00 9,17
I ntegracja mieszkańców poprzez zagospodarowanie Miasta w 
ilementy małej architektury, place zabaw i siłownie plenerowe 43 644,00 4 000,00 9,17

Razem 23 116 196,00 701 089,85 3,03
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Załącznik nr 4

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU ZA I PÓŁROCZE 2018 ROKU

L.P. TREŚĆ PLAN PO 
ZMIANACH

WYKONANIE NA 
30.06.2018 r. % REALIZACJI

1 2 3 4 5

1 A. DOCHODY: 47 956 725,07 21 333 983,36 44,49%

1.1 - dochody bieżące 38 864 928,07 20 654 060,89 53,14%

1.2 - dochody majątkowe 9 091 797,00 679 922,47 7,48%

2 B. WYDATKI: 59 419 952,07 18 079 093,22 30,43%

2.1 - wydatki bieżące 36 303 756,07 17 378 003,37 47,87%

2.2 - Wydatki majątkowe 23 116 196,00 701 089,85 3,03%

3 C. NADWYŻKA/DEFICYT (A-B) -11 463 227,00 3 254 890,14 X

4 D. FINANSOWANIE (D1-D2) 11 463 227,00 1 618 684,00 X

5
D1. Przychody ogółem 
z tego: 12 766 790,00 2 093 597,00 X

5.1 Kredyty 10 250 000,00 0,00 0,00%

5.1.1 środki na pokrycie deficytu 9 713 227,00 0,00 X

5.2 Pożyczki 1 750 000,00 0,00 0,00%

5.2.1 środki na pokrycie deficytu 1 750 000,00 0,00 X

5.3 Spłata pożyczek udzielonych 0,00 0,00 X

5.4

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 
6 ustawy o finansach publicznych 766 790,00 2 093 597,00 X

5.4.1 środki na pokrycie deficytu 0,00 0,00 X

5.5 Nadwyżka z lat ubiegłych 0,00 0,00 X

5.5.1 środki na pokrycie deficytu 0,00 0,00 X

6 D2. Rozchody ogółem, z tego: 1 303 563,00 474 913,00 36,43%

6.1 spłaty kredytów i pożyczek 1 003 563,00 474 913,00 47,32%

6.2 nożyczki (udzielone) 300 000,00 0,00 0,00%
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Załącznik Nr 5

ZESTAWIENIE UDZIELONYCH DOTACJI ZA I PÓŁROCZE 2018 ROKU

Dział Rozdział Treść Plan Wykonanie % realizacji

1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki

Jednostki sektora finansów publicznych 1 045 000,00 562 500,00 53,83

851 85154 Powiat Makowski 10 000,00 0,00 0,00

921 92109 Miejski Dom Kultury 475 000,00 282 500,00 59,47

921 92116 Miejska Bibliotek Publiczna 560 000,00 280 000,00 50,00

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 699 148,00 326 932,28 46,76

801 80104 Niepubliczne przedszkola 423 715,00 154 215,96 36,40

801 80149 Niepubliczne przedszkola 104 433,00 52 216,32 50,00

851 85154 Realizacja programu profilaktyki antyalkoholowej 10 000,00 10 000,00 100,00

921 92105 Działalność kulturalna 33 000,00 24 000,00 72,73

926 92605 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 128 000,00 86 500,00 67,58

OGÓŁEM: 1 744 148,00 889 432,28 51,00



Ministerstwo Finansów, ul. Świętokrzyska 12, 00-916 Warszawa
Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

URZĄD MIEJSKI

ul.Moniuszki 6

06-200 MAKÓW MAZOWIECKI 

Numer identyfikacyjny REGON
550668309

Rb-Z KWARTALNE SPRAWOZDANIE O STANIE ZOIIOW1ĄZAŃ WEDŁUG TYTUŁÓW DŁUŻNYCH ORAZ PORĘCZEŃ I GWARANCJI

jed lostki samorządu terytorialnego

a) sprawozdanie jednostkowe b) spriwozdanie zbiorcze c) sprawozdanie łączne ”

wg sta iu na koniec II kwartału 2018 roku

Adresat

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Warszawie

D4DC6DBDC3593D91

IlllilillllllllS
Nazwa województwa mazowieckie

Nazwa powiatu / związku ’> 2> makowski
Nazwa gminy / związku ’> 2> MAKÓW MAZOWIECKI

Przed wypełnieniem przeczytać instrukcję
WCJ. 2> POWIATGMINA 2> TYP GM. » ZWIĄZEK JSF» TYP ZW. 2> Grupa2) część budź 2'

14 11 01 1

A. Zobowiązania według tytułów dłużnych

1) Niepotrzebne skreślić

2) Wypełnić gdy dotyczy

Wyszczególnienie kwota 
zadłużenia 

ogółem 
(kol.3+15)

wierzyciele krajowi wierzyciele zagraniczni

ogółem 
(kol. 4+9+10+11 

+12+13+14)

sektor 
finansów 

publicznych 
ogółem 

(kd.5+6+7+8)

grupa I grupa II grupii III grupa IV bank 
centralny

banki pozostałe 
krajowe 

instytucje 
finansowe

przedsiębiorstwa 
niefmansowe

gospodarstwa 
domowe

instytucje 
niekomercyjne 
działające na 

rzecz 
gospodarstw 
domowych

ogółem 
(kol. 16+17)

podmioty 
należące 
do strefy 

euro

pozostałe 
podmioty 

zagraniczne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
ZOBOWIĄZANIA WG TYTUŁÓW 

fc DŁUŻNYCH (E1+E2+E3+E4) 2 970 600,00 2 970 600,00 2 750 600,00 0,00 0.00 2 750 (00,00 0.00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
p, papiery wbrtotoowR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

El.t krótkoterminowa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

El 2 dłuflotermrw*"! 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
p_ kredyty i pożyczki 

(E2.fE2.2| 2 970 600,00 2 970 600,00 2 750 600,00 0,00 0,00 2 750 600,00 0,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E2.1 kiótk o terminów* 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E2J dtugolermnowe 2 970 600,00 2 970 600,00 2 750 600,00 0,00 0,00 2 750 600,00 0,00 0,00 220 000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E3 pcrYHI* depozyty 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
_. wymagalna zobowiązania

(E4.VE4.2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

E4.1 z tytułu do«taw towarów i ualug 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E4 2 poza*!** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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B. Poręczenia I gwarancje

Wyszczególnienie kwota 
zadłużenia 

ogółem 
(kol 3+8)

wierzy ciele

podmioty 
sektora finansów 

publicznych 
(kol.4+5+0+7)

gtupa I grupa II grupa III grupa IV pozostałe 
podmioty

1 2 3 4 5 6 7 8
F1 wartość nominalna niewymagalnych (potencjalnych) zobowązań z tytułu udzielonych 
poręczeń i gwarancji na koniec okresu sprawozdawczego

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

F2 wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z 
tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji na koniec 
okresu sprawozdawczego

4 141 373,00 2 850 000,00 0.00 0.00 2 8S0 000.00 0.00 1 291 373,00

F3 wartość poręczeń i gwarancji udzielonych w okresie 
sprawozdawczym

0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

C. Uzupełniające dane o niektórych zobowiązaniach jednostki samorządu terytorialnego
C1. Kredyty I pożyczki oraz wyemitowane papiery wartościowe na realizację programów, projektów lub zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art 5 ust 1 pkt 2 ustawy

Lp. Wyszczególnienie z budżetu państwa
w tym .

z innych źródeł
w tym:

ogółem
długoterminowe

ogółem
długoterminowe

i 2 3 4 5 «

1
Ogółem kredyty i pożyczki oraz wyemitowane papiery wartościowe 
w tym:

0,00 0,00 0,00 0,00

2
na współfinansowanie 
(udział własny)

X X 0,00 0,00

C2. Dodatkowe dane uzupełniające

Wyszcze gólnienie
Płan Wykonanie

1 2 3

1. Wykup papierów wartościowych, spłata kredytów i pożyczek zaciągniętych na spłatę 
przejętych zobowiązań SPZOZ w okresie sprawozdawczym 0,00 0,00

2. Przejęte zadłużenie SPZOZ na koniec okresu sprawozdawczego X 0,00
3. Wykup obligacji nominowanych w walutach obcych wyemitowanych na zagraniczne rynki 
przed dniem 1 stycznia 2010 r. w okresie sprawozdawczym

0,00 0,00

4. Zobowiązania związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytonałnego w 
okresie sprawozdawczym 0.00 0.00

D. Dane o krótkoterminowych zobowiązaniach wynikających z umów nienazwanych związanych z finansowaniem usług, dostaw, robót budowlanych

Wyszczególnienie
Kwota zobowiązania ogółem

1 2

A. krótkoterminowe zobowiązania przejęte przez instytucje finansowe 0,00

B. krótkoterminowe zobov4ązania zrestrukturyzowane 0,00

E. Zobowiązania z tytułu odsetek jednostek posiadających osobowość prawną z wyłączeniem jednostek samorządu terytorialnego

Wyszczególnienie
kwota zobowiązań ogółem 

(kol. 3+4)
odsetki naliczone od zobowiązań 

niewymagalnych
odsetki naliczone od zobowązań 

wymagalnych

t 2 3 4

Wartość odsetek 0,00 0,00 0 00
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Ministerstwo Finansów, uL Świętokrzyska 12, 00-916 Warszawa

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

URZĄD MTCJSKJ

UMx*jkM6

06 ?00 MAKÓW MAZOWE CK1

Rb-N KWARTALNE SPRAWOZDANIE 0 STANIE NALEŻNOŚCI ORAZ WYBRANYCH A KTYWÓW FINANSOWYCH

jednostki samorządu terytorialnego

a) sprawozdanie jednostkowe b) sprawozdanie zbiorcze c) sprawozdanie łączne ”

wg stanu na koniec II kwartału 2018 roku

Adresat 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie

1 A2A 0411392F1A6E 

liiisiuifiiiiiiiiniiiiiiiiiigNumer identyfikacyjny REGON

550668309
Nazwa województwa 1) mazowieckie

Nazwa powiatu / związku 1) makowski
Nazwa gminy / związku MAKÓW MAZOVI4ECKJ

Przed wypełnieniem przeczytać instrukcję
WOJ. 2> POVMAT 21 GMINA ■' TYP GM. 2> ZWIĄZEK JST 2 TYPZW. 21 Grupa cześć bud?. 71

14 11 01 1

A. Należności oraz wybrane aktywa finansowe

Wyszczególniane

kwota 
należ noici 

ogółom 
(koł.3+15)

dłużnicy krajów dkrżnicy zagraniczni

ogółem 
(kol. 4+9*10+11 

♦12+13+14)

sektor 
finansów 

publicznych 
ogółem 

(kol.5+6+7+8)

grupa I grupa II grupa III grupa IV bank 
centralny banki

pozostałe 
krajowe 

instytucje 
kransowe

przedsiębiorstwa 
niefinansowe

gospodarstwa 
domowe

instytucje 
niekomercype 
działające na 

rzecz 
gospodarska 

domowych

ogółem 
(kol. 16+17)

podmoty 
należące 
do strefy 

euro

pozostałe 
podmioty 

zagraniczne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 to 11 12 13 14 15 16 17

N1 papiery wartościowe (N1.1+N12) 0,00 000 000 0.00 000 0.00 000 0,00 000 0.00 0,00 000 o.oc 0,00 0,00 0.00

N1.1 krótkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 000 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 000 000 0.00

N1.2 długoterminowe 0,00 000 0.00 0,00 0,00 0,00 0 00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 000

N2 pożyczki (N2.1+N2.2) 40 000 00 450000.00 0.00 0,00 o.oo 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 450000,00 0,00 0.00 0.00 000 Ott

N2.1 krótkoterminowe 0.00 000 000 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 000 0.00

N2.2 długoterminowe 450 000 00 450000.00 0.00 0,00 000 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 45000000 0.00 000 0,00 000 000

N3 gotówka i depozyty (N3.1 +N3.2+N3.3) 4377 8473 4 327 842.73 000 000 0,00 0,00 0.00 0,00 4 327 842,73 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

N3.1 gotówka 000 0.00 000 000 0.00 0.00 0.00 0.00 000 000 0,00 0.00 0,00 000 000 ODO

N3.2 depozyty na żądanie 4 327 842,73 4 327 842,73 000 0,00 0,00 0.00 0.00 Q00 4 327 842,73 0,00 0.00 000 o.oc 0,00 o.oc 0,00

N3.3 depozyty terminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 000 0.00 0,00 000 0.00 000 0.00 000 0.00

N4 należności wymagalne (N4.1+N4.2) 5 239 777.99 5 299 777.99 449.35 0,00 Ż.35 447.00 o.oo 000 2.00 1 800 89 2375 544.05 2 919 542.70 2439 00 000 0.00 0.00

N4.1 z tytułu dostaw towarów i usług 464 435.92 464 435,92 000 0,00 000 0.00 0.00 0,00 000 65.58 29 150.41 43S 210.93 0.00 0.00 0.00 0.00

N42 pozostałe 4 835 342.07 4 835 342,07 449,35 0,00 2.35 447.no 0,00 000 200 1735.31 2 346 384.64 2 484 331,77 2 43900- 0.00 0.00 0.00

N5 pozostałe należnoid (N5.1+N5.2+N5.3) 4112 225.43 4 112 225,43 687 430 86 565 752.31 3 896 35 113 201.20 4 581,00 0,00 21 323.19 0.00 1 583 423.37 1 616 97501 3 073,00 o.oo 0,00 0.00

N5.1 z tytułu dostaw towarów i uskjg 85 828.14 95 828.14 0,00 0,00 000 0,00 ODC 0,00 219,19 0,00 2134.55 83 474,40 0,00 0,00 0.00 ooc

N5.2 z tytułu podatków i składek na 
ubezpieczenia społ

3 778 632.19 3 778 632.19 674 020 65 565 752.31 3 896.35 98791.00 4 58100 0,00 21 104,00 0.00 1 458 011,36 1622 423.17 3073 00 o.oo 0.00 o.oc

N5.3 z tytułu innych niż wymienione powyżej 247 766.10 247 705.10 13 410,20 0,00 0.00 13410.20 o.oc o.oc 0,00 0,00 123277,46 111 077,44 0.00 0.00 000 o.oc
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B. Należności z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji

1) Nrręwtrzrbne Woethc

Wyszczególni erie

kwota 
należności 

ogółem 
(kol. 3*8)

dłużnicy

podmioty 
sektora finansbv 

publicznych 
(kol.4+5*6*7)

grupa 1 grupa II grupa III gnipa IV pozostałe 
podmioty

1 2 3 4 5 6 7 8

B1 naieżność główna z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

B2 odsetki ustawowe od należności głównej z tytułu udzielonych gwarancji i 
soręczeń

0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

B3 wartość spłat dokonanych w okresie sprawozdawczym za dłużników z 
tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji (wydatki)

0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

B4 kwota odzyskanych wierzytelności w okresie sprawozdawczym od 
dłużników z tytułu poręczeń lub gwaranci (dochody)

0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

2) VĄpe*»' gdy dotyczy
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Wyjaśnienia do sprawozdania Rb-N

Uwagi do części: "Należności oraz wybrane aktywa finansowe"
Symbol Wyszczególnienie UwagaJST

N4 należności wymagalne (N4.1+N4.2)
Różnica między zaległościami w sprawozdaniu kb-27S a należnościami wymagalnymi w sprawozdaniu hb-Ń w kwocie 31.527^,83 zł stanowi wymagalne należności z’tytułu""" 
kosztów procesów sądowych.
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INFORMACJA O KSZTAŁTOWANIU SIĘ 

WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 

MIASTA, W TYM O PRZEBIEGU REALIZACJI 

PRZEDSIĘWZIĘĆ 

ZA I PÓŁROCZE 2018 ROKU



INFORMACJA O KSZTAŁTOWANIU SIĘ WIELOLETNIEJ 

PROGNOZY FINANSOWEJ MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI

Wieloletnia Prognoza Finansowa (WPF) została opracowana na podstawie 

przepisów art. 226 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2017 r., poz. 2077 ze zm.). Uchwałą Nr XL/295/2017 Rady Miejskiej w Makowie 

Mazowieckim z dnia 14 grudnia 2017 r. została uchwalona Wieloletnia Prognoza 

Finansowa Miasta Maków Mazowiecki na lata 2018 - 2026.

W okresie sprawozdawczym dokonywano zmian WPF pięcioma uchwałami Rady 

Miejskiej wynikających z wykonania budżetu za 2017 rok, zmian budżetu miasta 

na 2018 r., oraz kwotą długu.

Wieloletnia prognoza finansowa zawiera prognozę dochodów, przychodów, 

wydatków bieżących i inwestycyjnych, a także rozchodów. W skład wieloletniej prognozy 

finansowej wchodzi prognoza kwoty długu, wieloletni plan inwestycyjny, poszerzony 

o wieloletnie przedsięwzięcia, objaśnienia przyjętych wartości oraz limity wydatków na 

programy i projekty realizowane ze środków unijnych.

WPF dla miasta Maków Mazowiecki początkowo opracowano na lata 2018 - 2022. 

W trakcie roku WPF został zaplanowany do roku 2026, ponieważ planując nowe 

pożyczki z WFOŚiGW oraz kredyty prognozę długu sporządzono na lata 2018 - 2026, tj. 

na okres, na który planuje się zaciągnąć zobowiązania.

Ujęte dane w WPF są zgodne w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot 

przychodów i rozchodów z przedstawionymi w uchwale budżetowej na 2018 rok wraz 

z wprowadzonymi zmianami na dzień 30 czerwca 2018 r.

Ich wykonanie przedstawia zestawienie:

Wyszczególnienie Plan Wykonanie %

Dochody ogółem: 47 956 725,07 21 333 983,36 44,49
- dochody bieżące 38 864 928,07 20 654 060,89 53,14
- dochody majątkowe 9 9091 797,00 679 922,47 7,48

Wydatki ogółem: 59 419 952,07 18 079 093,22 30,43
• wydatki bieżące 36 303 756,07 17 378 003,37 47,87
• wydatki majątkowe 23 116 196,00 701 089,85 3,03

(-)deficyt / (+) nadwyżka - 11 463 227,00 3 254 890,14 X

Przychody 12 766 790,00 2 093 597,00 16,40

Rozchody 1 303 563,00 474 913,00 36,43

1



W I półroczu 2018 roku spłacono 474 913,00 zł rat pożyczek i kredytów na 

planowane w wysokości 1 003 563,00 zł, tj. 47,32% zakładanego planu.

Zadłużenie Miasta na dzień 30.06.2018 r. wynosi 2 970 600,00 zł, i są to pożyczki 

i kredyty zaciągnięte w latach wcześniejszych. W roku 2018 planuje się zaciągnąć kredyt 

oraz pożyczki z WFOŚiGW w łącznej wysokości 12 000 000,00 zł.

Dług na koniec II kwartału 2017 r. stanowi 6,19 % planowanych dochodów miasta 

na 2018 r.

Ujęte zadania do wykonania w 2018 r. są realizowane planowro - zgodnie 

z upływem czasu oraz zawartymi umowami lub poczyniono przygotowania do ich 

realizacji.

W I półroczu 2018 roku wydatki bieżących objęte limitem określonym w art. 226 

ust. 4 ustawy o finansach publicznych wyniosły 32 537,19 zł, tj. 19,87% planu.

Wydatki majątkowe objęte limitem określonym w art. 226 ust. 4 ustawy 

o finansach publicznych w I półroczu 2018 roku wyniosły 602 155,85 zł i stanowią 3,78 % 

zakładanego planu.

Realizację poszczególnych przedsięwzięć objętych Wieloletnią Prognozą Finansową 

przedstawiono w załączonej tabeli do Informacji.

2



WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA 

realizacja na 30 czerwca 2018 r.

Lp. 
i

Wyszczególnienie Plan Wykonanie Realizacja w %
Dochody ogółem 47 956 725,0' 21 333 983,3< 1 44,49

1.1 Dochody bieżące 38 864 928,0' 20 654 060,8S 53,14

1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 7 930 125.0C 3 824 337,0C 1 48,23

1 1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 150 000,00 124 065,54 82,71
1.1.3 podatki i opłaty 7 480 718,00 4 151 312,20 55,49

1.1.3.1 z podatku od nieruchomości 4 223 469,00 2419242,10 57,28
1.1.4 z subwencji ogólnej 9 243 458,00 5 486 174,00 59,35

1.1.5 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 11 559 802,07 5 753 681,57 49,77

1.2 Dochody majątkowe, w tym 9 091 797,00 679 922,47 7,48
1.2.1 ze sprzedaży majątku 371 500,00 230 241,84 61,98
1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 8 719 557,00 447 260,63 5,13
2 i Wydatki ogółem 59 419 952,07 18 079 093,22 30,43
2.1 Wydatki bieżące, w tym: 36 303 756,07 17 378 003,37 47,87
2.1.1 z tytułu poręczeń i gwarancji 411 633,00 0,00 0,00

2.1 1.1
w tym: gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w art. 243 ustawy

0,00 0,00
1

--

2.1.2

na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej przekształconego na zasadach określonych w przepisach o działalności 
leczniczej, w wysokości w jakiej nie podlegają sfinansowaniu dotacją z budżetu 
państwa

0.00 0,00 ...

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym. 180 000,00 37 320,78 20.73
2 1.3.1 odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust. 1 ustawy, w tym: 180 000,00 37 320,78 20,73

2.1 3 1 1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym 
mowa w art. 243 ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu 
programu, projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez 
odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

0,00 0,00

2.1.3.1.2
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym 
mowa w art 243 ustawy, z tytułu zobowiązań zaciągniętych na wdcład krajowy

0,00 0,00

2.2 Wydatki majątkowe 23 116 196,00 701 089,85 3,03
3 Wynik budżetu -II 463 227,00 3 254 890,14 X
4 Przychody budżetu 12 766 790,00 2 093 597,00 16,40
4.1 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 0,00 0,00
4.1.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00
4.2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 766 790,00 2 093 597,00 273,03
4.2.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 —

4.3 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych 12 000 000,00 0,00 0,00

4-3-' w tym na pokrycie deficytu budżetu 11 463 227,00 0,00 —

4.4 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu 0,00 0,00 —

4.4.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 —

5 Rozchody budżetu 1 303 563,00 474 913,00 36,43
5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów' wartościowych 1 003 563,00 474 913,00 47,32

5.1.1
w tym łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań, o który m mowa w art. 243 ustawy, z tego.

0,00 0,00 ...

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 300 000,00 ' 0,00 —

6 <wota długu 14 441 950,00 2 970 600.00 20,57

7 !

. 1

<wota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego 
Łobowiązań po likw idowanych i przekształcanych jednostkach zaliczanych do sektora 
inansów publicznych

0,00 0,00 —

8 lelacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy X X X
8.1 Różnica między' dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 2 561 172,00 3 276 057,52 127,91

8.2
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi, 
pomniejszonymi o wydatki 3 327 962,00 5 369 654,52 • 161,35

11 1 nformacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych X X X
111 Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 194 331,00 7 536 174,43 49,60
11.2 Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego 3 760 132,00 1 780 293,43 | 47,35
11.4 Wydatki inwestycyjne kontynuowane 15 464 347,00

" r
701 089,85 3.03

11.5 Nowe wydatki inwestycyjne 7 651 849,00

11.6 Wydatki majątkowe w formie dotacji 0,00 0,00 —

-
"'inansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o 
tórych mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

X X X
12.1

Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków', o i 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

90 210,00 | 0,00 0,00
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12.1.1

12.2

- w tym środki określone w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

90 210,00

7 924 570,00

0,00

350 883,00

0,00

4,43

12.2.1 - w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustaw}' 6 415 343,00 350 883,00 5,47

12.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

112 762,00 369,00 0,33

12.3.1 - w tym finansowane środkami określonymi wart. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 90 210,00 295,20 0,33

124
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

16 255 639,00 606 155,85 3,73

12.4.1 - w tym finansowane środkami określonymi wart. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 6 347 389,00 302 769,05 4.77

13 Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych 
zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku X X

14 Dane uzupełniające o długu i jego spłacie X X x

14.1 Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o których mowa w pkt. 5.1., 
wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych

1 003 563,00 474 913,00 47.32

14.2 Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków budżetu 0,00 0.00
14.3 Wydatki zmniejszające dług, w tym 127 500,00 127 500.00 100,00

14 4
Wynik operacji niekasowych wpływających na kwotę długu ( m in. umorzenia, różnice 
kursowe)

127 500,00 127 500,00 100,00

15 Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych x X X
15 1 Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku bankowym, w tym: 0,00 0,00 —

15.2
Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego obligatariuszom, 
nieuwzględniane w limicie spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy'

0,00 i 0,00 ...

bURMlSI

mgr tuz.

_______)

'•z Ciak
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Realizacja przedsięwzięć w I połowie 2018 r.

L.p. Nazwa i cel

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub 
koordynująca

Okres 
realizacji

Łączne nakłady 
finansowe Limit 2018

Wykonanie 
za I 

półrocze 2018

Realizacja w 
% za 1 

półrocze 
2018

Wykonanie 
ogółem

Realizacja 
przedsiewz 
ięcia w %od do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+13) 18 213 406,50 16 094 401,00 634 693,04 3,94 1 551 906,69 8.52

l.a - wydatki bieżące 200 969,50 163 762,00 32 537,19 19,87 69 744,69 34,70

l.b - wydatki majątkowe 18 012 437,00 15 930 639,00 602 155,85 3,78 1 482 162.00 8,23

1.1

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem 
środków, o których mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach 
publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.!240,z póżn.zm.), z tego:

18 128 643,00 16 043 401,00 602 524,85 3,76 1 485 975,00 8,20

1.1.1 - wydatki bieżące 116 206,00 112 762.00 369,00 0,33 3 813,00 3,28

1.1 .1 1

Wdrożenie e-uslug publicznych w mazowieckich urzędach 
samorządowych na rzecz wzrostu efektywności elektronicznej 
obsługi spraw obywateli i przedsiębiorców - Wzrostu i poprawa 
efektywności elektronicznej obsługi spraw obywateli i 
przedsiębiorców

URZĄD MIEJSKI 2016 2018 116 206,00 112 762,00 369,00 0,33 3 813,00 3,28

1.1.2 - wydatki majątkowe 18 012 437,00 15 930 639,00 602 155,85 3,78 1 482 162.00 8,23

1.1.2.2

Wdrożenie e-usług publicznych w mazowieckich urzędach 
samorządowych na rzecz wzrostu efektywności elektronicznej 
obsługi spraw obywateli i przedsiębiorców - Wzrostu i poprawa 
efektywności elektronicznej obsługi spraw obywateli i 
przedsiębiorców

URZĄD MIEJSKI 2016 2018 404 383,00 69 184.00 69 073,85 99,84 335 199,00 82,89

1.1.2.3
Utworzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych

URZĄD MIEJSKI 2015 2018 794 727.00 535 749.00 533 082.00 99,50 792 060,00 99,66

1.1.2.4

"Miasto dwóch kultur" Rewitalizacja centrum Starego Miasta 
w Makowie Mazowieckim wraz z budynkiem zabytkowej 
bożnicy żydowskiej i kamienicy przy ul. Grabowej - Poprawa 
atrakcyjności miasta i ochrona dziedzictwa

URZĄD MIEJSKI 2015 2018 15 214 317.00 14 859 414,00 0,00 0,00 354 903,00 2,33

1.1.2.5
Poprawa jakości zamieszkania w budynkach przy ulicy 
Mickiewicza 33 i 27A - Poprawa jakości zamieszkania oraz 
wizerunku miasta

URZĄD MIEJSKI 2018 2019 1 599 010,00 466 292.00 0,00 0,00 0.00 0,00



1.2
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno- 
prywatnego, z tego: 0.00 0,00 0,00 0.00 —

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 -- 0,00 —

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 — 0.00 —

1.3
Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2), z 
tego 84 763,50 51 000.00 32 168,19 63,07 65 931,69 77,78

1.3.1 - wydatki bieżące 84 763.50 51 000,00 32 168,19 63,07 65 931,69 77,78

1.3 .1.1

Zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta oraz zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Maków Mazowiecki 
Poprawa funkcjonalności ładu komunikacyjnego miasta oraz 
zagospodarowanie działek pod inwestycje

URZĄD MIEJSKI 2017 2018 84 763,50 51 000,00 32 168,19 63,07 65 931,69 77,78

1.3.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 — 0,00 —
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INFORMACJA O PRZEBIEGU WYKONANIA

PLANU FINANSOWEGO

MIEJSKIEGO DOMU KULTURY 

ZA I PÓŁROCZE 2018 ROKU



MIEJSKI DOM KULTURY
06*200 Maków Moi,

ul. Moniuszki 2, tel. 717 12 72
'IIP 7s?-oo-Oj^0RMACJA z wykonania planu finansowego

MIEJSKIEGO DOMU KULTURY W MAKOWIE MAZOWIECKIM 
ZA I PÓŁROCZE 2018 ROKU

Plan finansowy dochodów Miejskiego Domu Kultury w Makowie Mazowieckim na 2018 rok 
wynosi 907 000 zł. na co składają się:

- środki na rachunku bankowym na dzień 01.01.2018 r.
- dotacja podmiotowa z budżetu Miasta w kwocie
- dotacja celowa z Miasta Maków Mazowiecki w kwocie
- wpływy ze sprzedaży w kwocie
- podatek vat

5 301,93 zł
385 000.00 zł

90 000.00 zł
390 000,00 zł
42 000.00 zł

Na dzień 30 czerw ca 2018 roku zrealizowano przychody w kwocie 527 052,01 zł

z tego:
- dotacja budżetowa z Miasta Maków Mazowiecki
- dotacja celowa z Miasta Maków Mazowiecki w kwocie
- wpływy ze sprzedaży w kwocie
- podatek vat

192 500.00 zł
90 000.00 zł

222 717.01 zł
21 835.00 zł

Specyfikę wpływów' ze sprzedaży przedstawia poniższa tabela:

Lp. Rodzaj sprzedaży Kwota sprzedaży
1 bilety do kina 180 225,00
2 okulary do odbioru 3D 1 436,00
3 wynajem / dzierżawa pomieszczeń MDK- 282.01 22 314,51
4 artystyczne zajęcia dla dzieci, z tego:

- zajęcia muzyczne: 2 487,50 zł.
- zajęcia plastyczne: 3 960.00 zł.
- zajęcia ..Młody odkrywca: 590.00 zł

7 037,50

5 pozostałe (organizacja wyjazdów kulturalnych, warsztaty 
filmowe, MUTW,itp.)

11 704.00

Wydatki na 2018 rok planowano na kwotę
Na dzień 30 czerwca 2018 r. zrealizowano wydatki w kw'ocie

911 525.00 zł
526 453.44 zł



Stan środków pieniężnych w kasie i na rachunku bankowym na dzień 30 czerwca 2018 roku 
wynosi: 29 252,97 zł 
z tego:
-kasa: 3 110.17 zł,
- rachunek podstawowy: 2 790,33 zł,
-rachunek ZFŚS: 7 815,20 zł,
- rachunek zabezpieczeń: 15 537,27 zł.

Stan należności na dzień 30 czerwca 2018 roku wynosi: 2 720,01 zł, 
z tego:
- należności od kontrahentów 282.01 zł,
- US - podatek Vat: 2 438.00 zł.

Stan zobowiązań na dzień 30 czerwca 2018 roku wynosi: 20 668,02 zł, 
z tego:
- z tytułu dostaw towarów' i usług: 18 517,02 zł.
- US - podatek pit 4: 2 151.00 zł.

•WYGŁÓWNY KSI
D yXe K T-O R 

Miejskiego Dop»u Kultury

Grabowiec



MIEJSKI DOM KULTURY
06-200 Maków Moz.

J. Monu.../!., 2. tel. 717 i? 72ZESTAWIENIE TABELARYCZNE WYKONANIA
(Uf ZSZ 0(1-03-803

PLANU FINANSOWEGO
MIEJSKIEGO DOMU KULTURY I PÓŁROCZE 2018 ROKU

LP- Wyszczególnienie Plan Wykonanie Realizacja w %
1. Stan środków obrotowych na 

początek okresu 
sprawozdawczego

5 301,93 5 301,93

2. Przychody, w tym: 907 000,00 529 772,02 58
- dotacja podmiotowa
- dotacja celowa UM Maków

385 000,00 192 500,00 50

Maz. 90 000,00 90 000,00 100
- podatek Vat 42 000,00 24 273,00 58
- przychody własne, w tym: 390 000,00 222 999,02 57
+ przychody z kina 323 500,00 180 225,00 56
+ wynajem sali 35 000,00 22 596,52 65
+ mutw 2 500,00 1 950.00 78
+ zajęcia plastyczne 7 500.00 3 960,00 53
+ zajęcia muzyczne 5 000.00 2 487,50 50
+ zajęcia ..Młody odkrywca" 1 500,00 590.00 39
+ okulary 3d 5 000,00 1 436,00 29
+ pozostałe przychody 10 000,00 9 754,00 98

3. Koszty', w ty m: 911 525,00 547 121,46 60
- wynagrodzenia i pochodne 437 393,00 207 649,61 47
- usługi obce 319 800,00 243 129,79 76
- remont 18 000,00 0 0
- remont biura 7 000,00 7 000,00 100
- pozostałe 98 332,00 73 145,06 74
- podatek Vat 31 000,00 16 197,00 52

4. Stan środków obrotowych na 
dzień 30 czerwca 2018 r. 5 900,50

5. Stan należności na dzień 
30 czerwca 2018 r. 2 720,01

6. Stan zobowiązań na dzień 
30 czerwca 2018 r. 20 668,02

GŁÓWNY KSIĘGOWY

Yioleta Maja Bógucka-Rawa



INFORMACJA O PRZEBIEGU WYKONANIA

PLANU FINANSOWEGO

MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

ZA I PÓŁROCZE 2018 ROKU



SPRAWOZDANIE 
z wykonania planu finansowego 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Makowie Mazowieckim 
za I półrocze 2018 r.

Plan finansowy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Makowie Mazowieckim na 2018 r. wynosi 576 236 zł 

Po stronie przychodów na plan finansowy składają się :

1. Stan środków obrotowych na początek roku w kwocie 3 772 zł

2. Przychody w kwocie 572 464,00 w tym:

- dotacja z budżetu miasta w kwocie - 560 000 zł

- wpływy z usług w kwocie - 1.000 zł

- wpływy z Powiatowego Urzędu Pracy - 11 464 zł

(refundacja wynagrodzeń za zatrudnionych pracowników)

Plan przychodów w I półroczu 2018 r. zrealizowano w kwocie 283 228,20 zł co stanowi 49,48 % planu. 

Realizacja przychodów przedstawia się następująco:

1. Otrzymana dotacja z budżetu miasta - 280 000,00 zł

2. Wpływ z usług - 115,10 zł

3. Wpływy z innych dochodów - 3 113,10 zł

Rozchody w 2018r. zaplanowano na kwotę 572 377 zł oraz stan funduszu obrotowego na koniec roku w kwocie 3 859 zł. 

W 1 półroczu 2018 roku zrealizowano plan wydatków na kwotę 267 047,33 zł co stanowi 46,66 % wydatków 

planowanych.

Realizacja planu wydatków w szczegółowości przedstawia się następująco:

Dział 921 Rozdz. 92116

Realizacja wydatków w I półroczu 2018 r. przebiegała prawidłowo.

§ Treść Plan Wykonanie Wskaźnik %
3020 Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń 1 020 816,97 80,10
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 389 930 159 452,20 40,89
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 62 454 28 029,80 44,88
4120 Składki na Fundusz Pracy 6 900 2 572,44 37,28
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 500 5 054,00 91,89
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 494 38 031,41 89,50
4240 Zakup książek 15 000 13 562,94 90,42
4260 Zakup energii 4 000 842,20 21,06
4270 Zakup usług remontowych 1 000 0 0
4280 Zakup usług zdrowotnych 350 350,00 100,00
4300 Zakup usług pozostałych 21 010 9 437,42 44,92
4360 Opłaty z tyt. zakupu usług telekomunikacyjnych 2 220 997,84 44,95
4410 Podróże służbowe krajowe 2 000 797,30 39,87
4430 Różne opłaty i składki 880 583,00 66,25
4440 Odpisy za Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 14 229 4 149,81 29,16
4480 Podatek od nieruchomości 1 750 730,00 41,71
4700 Szkolenia pracowników 1 640 1 640,00 100

Razem 572 377 267 047,33 46,66



ZESTAWIENIE TABELARYCZNE WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO 

MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W MAKOWIE MAZ 

za I półrocze 2018 r.

Ip Wyszczególnienie Plan Wykonanie %

1
-Stan środków pieniężnych na początek okresu sprawozdawczego
-Stan należności
-Stan zobowiązań

3 772
0 
0

3 771,93
0 
0

Stan środków obrotowych na początek okresu 
sprawozdawczego 3 772 3 771,93

2

Przychody
w tym:

- dotacje na wydatki bieżące
- wpływy z usług
- pozostałe dochody

572 464

560 000
1 000

11 464

283 228,20

280 000
115,10

3 113,10

49,95

50,00
11,51
27,16

3

Koszty
w tym:
-Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń
- usługi obce
- usługi remontowe
- pozostałe

572 377

464 784
27 580

1 000
79 013

268 454,67

195 553,44
12 589,77 

0 
60 311,46

46,90

42,07
45,65 

0 
76,33

4

Stan środków pieniężnych na koniec okresu sprawozdawczego
-Stan należności:
w tym wymagalne
-Stan zobowiązań:
w tym wymagalne

3 859 
0 
0 
0 
0

19 952,80
0,00
0,00

1 407,34 
0,00

Stan środków obrotowych na koniec okresu sprawozdawczego 3 859 21 360,14

Sporządził: Małkowska Małgorzata
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WSTĘP

Niniejsza informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Miasta Maków 
Mazowiecki jest sprawozdaniem z działalności szkół przedszkoli oraz działań organu 
prowadzącego w roku szkolnym 2017/2018. Obowiązek sporządzenia i przedłożenia 
informacji wynika z ustawy Prawo oświatowe - art. 11 ust. 7 z dnia 14 grudnia 2016 r. 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 59)

1. Skrótowa charakterystyka Miasta Maków Mazowiecki w liczbach, 
ze szczególnym uwzględnieniem oświaty

W celu rzetelnego przedstawienia obrazu oświaty w placówkach prowadzonych przez 
Miasto Maków Mazowiecki, w poniższej tabeli zamieszczono dane liczbowe z 2017 i 2018 
roku. Tabela przedstawia liczbę uczniów i nauczycieli zatrudnionych w makowskich 
palcówkach oświatowych oraz nakłady środków finansowych poniesionych na edukację 
uczniów.

Tabela 1. Charakterystyka oświaty w Mieście Maków Mazowiecki w liczbach

Dane o Mieście Maków Mazowiecki Rok szkolny 2017 / 2018

Liczba ludności
9515

(stan na 30.09.2018 r.)

Liczba uczniów w szkołach podstawowych 1049

Liczba uczniów w oddziałach gimnazjach 99

Liczba uczniów w przedszkolach samorządowych 353

Liczba uczniów w przedszkolach niepublicznych 50

Razem uczniów:
1551

(1501 w placówkach publicznych)

Liczba nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach prowadzonych przez Miasto 

Maków Mazowiecki

w pełnym 
wymiarze godzin

w niepełnym 
wymiarze godzin

131 19

Środki finansowe ponoszone na oświatę 
( w roku kalendarzowym) 2017 r. 2018 r.

Subwencja oświatowa 7 169 997,00 7 941 829,00

Wydatki na oświatę i wychowanie 11 865 401,38 13 367 686,00

Budżet Miasta (wydatki) 35 010 911,48 59 275 870,07

str. 2



2. Dane ogólne o placówkach

W roku szkolnym 2017/2018 Miasto Maków Mazowiecki prowadziło łącznie 5 placówek 
oświatowych, do których uczęszczało 1551 uczniów (dane w tabeli nr 1 powyżej)

1. Szkoła Podstawowa nr 1 w Makowie Mazowieckim, ul. Sportowa 9:
- Szkoła Podstawowa nr 1 im. Władysława Broniewskiego;
- oddział gimnazjalny nr 1;

2. Szkoła Podstawowa nr 2 w Makowie Mazowieckim, ul. Generała Pułaskiego 15:
- Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Kochanowskiego;
- oddział gimnazjalny nr 2;

3. Przedszkole Samorządowe nr 1 w Makowie Mazowieckim, ul. Przasnyska 9;
4. Przedszkole Samorządowe nr 2 w Makowie Mazowieckim, ul. Kościelna 13;
5. Przedszkole Samorządowe nr 4 w Makowie Mazowieckim, ul. Przasnyska 11.

Od 2014 r. w Mieście funkcjonuje również Niepubliczne Przedszkole PASTELOVE, 
do którego w ubiegłym roku szkolnym uczęszczało 50 uczniów.

W szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki 
zatrudnieni są nauczyciele oraz pracownicy niepedagogiczni. W poniższych tabelach 
przedstawiono strukturę ich zatrudnienia. Tabela 2 pokazuje rozkład etatów nauczycielskich 
w roku szkolnym 2017/2018, z uwzględnieniem stopnia awansu zawodowego.

Tabela 2. Liczba etatów nauczycieli w placówkach prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki w roku 
szkolnym 2017/2018 (stan na 30.09.2018 - dane z Systemu Informacji Oświatowej)

Stopień awansu
Liczba nauczycieli 
zatrudnionych w 
pełnym wymiarze

Liczba 
nauczycieli 

zatrudnionych w 
niepełnym 
wymiarze

Liczba etatów

BEZ STOPNIA 5 2 5,38

STAŻYSTA 2 1 2,05

KONTRAKTOWY 19 3 21,52

MIANOWANY 14 5 15,77

DYPLOMOWANY 91 8 92,55

Razem: 131 19 137,27

W Tabeli 3 przedstawiono z kolei strukturę zatrudnienia pracowników 
niepedagogicznych i pracowników obsługi oraz przeznaczoną dla nich liczbę etatów.

Tabela 3. Struktura zatrudnienia pracowników administracji i obsługi

Placówka oświatowa Liczba pracowników 
administracji i obsługi Liczba etatów

Szkoła Podstawowa nr 1 
w Makowie Mazowieckim 12 12,0
Szkoła Podstawowa nr 2 

w Makowie Mazowieckim 18 17,25
Przedszkole Samorządowe nr 1 

w Makowie Mazowieckim 12 12,0
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3. Wyniki egzaminu gimnazjalnego na terenie Miasta Maków Mazowiecki

Przedszkole Samorządowe nr 2 
w Makowie Mazowieckim 7 7,0

Przedszkole Samorządowe nr 4 
w Makowie Mazowieckim 13 13,0

Razem: 62 61,25

- zestawienie z danymi z powiatu i województwa mazowieckiego.
W zaprezentowanej poniżej tabeli przedstawiono wyniki egzaminu gimnazjalnego 

z Szkole Podstawowej nr 1 z oddziałem gimnazjalnym i Szkole Podstawowej nr 2 
z oddziałem gimnazjalnym prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki. Dane te 
porównano z wynikami osiągniętymi w powiecie makowskim oraz województwie 
mazowieckim.

Egzamin gimnazjalny przeprowadzony w kwietniu 2018 r, obejmował wiadomości 
i umiejętności określone w podstawie programowej kształcenia ogólnego w odniesieniu 
do wybranych przedmiotów nauczanych w szkole podstawowej i gimnazjum.

Egzamin gimnazjalny składał się z trzech części:
1. humanistycznej z zakresu historii i wiedzy o społeczeństwie oraz z zakresu języka 

polskiego,
2. matematyczno-przyrodniczej z zakresu przedmiotów przyrodniczych i z zakresu 

matematyki,
3. z języka obcego nowożytnego.

Do egzaminu z języka obcego nowożytnego na poziomie podstawowym mieli obowiązek 
przystąpić wszyscy gimnazjaliści. Egzamin na poziomie rozszerzonym był obowiązkowy 
tylko dla uczniów, którzy na egzaminie wybrali język, którego uczyli się również w szkole 
podstawowej. Mogli do niego przystąpić także pozostali gimnazjaliści, którzy chcieli 
sprawdzić poziom swoich umiejętności językowych.

Jak pokazano w Tabeli 4, procentowe wyniki egzaminu gimnazjalnego uczniów piszących 
standardowy test gimnazjalny są generalnie niższe niż średnia procentowa z poszczególnych 
przedmiotów w województwie mazowieckim, jednakże nie odbiegają od nich w znacznym 
stopniu. Wyniki z egzaminu gimnazjalnego w makowskich szkołach są zbliżone z danymi 
procentowymi z powiatu makowskiego.

Należy również podkreślić, że średnia procentowa ze wszystkich zdawanych przedmiotów 
dla Szkoły Podstawowej Nr 1 jest 45,2 natomiast dla Szkoły Podstawowej nr 2 jest 45,5 i jest 
nieznacznie niższa od średniej powiatowej, która wynosi 46,9 oraz znacznie niższa od 
średniej wojewódzkiej - 58,5

Egzamin gimnazjalny pisali również uczniowie upośledzeni w stopniu lekkim - Tabela 5.
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Tabela 4. Zestawienie średnich procentowych wyników egzaminu gimnazjalnego w szkołach prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki w porównaniu do wyników 
w powiecie makowskim i województwie mazowieckim.

Część humanistyczna Część matematyczno 
-przyrodnicza Część z języka obcego

Jęz. polski Historia 
i WOS Matematyka Przedmioty 

przyrodnicze
Jęz. ang.

- podstawa
Jęz. ang. 

-rozszerzenie
Jęz. niem.
- podstawa

Jęz. niem. 
-rozszerzenie

Jęz. ros.
- podstawa

Jęz. ros. 
-rozszerzenie

Szkoła 
Podstawowa nr 1 

z oddziałami 
gimnazjalnymi

58,45 51,11 42,91 46,26 61,68 41,58 46,50 26,60 43,0 -

Szkoła 
Podstawowa nr 2 

z oddziałami 
gimnazjalnymi

64,19 47,53 41,56 50,91 54,84 38,59 41,67 - 59,20 55,00

Gmina Maków 
Mazowiecki 61,32 49,32 42,24 48,59 58,26 40,09 44,09 26,60 51,10 55,00

Powiat makowski 62,00 52,00 45,00 51,00 55,00 39,00 47,00 31,00 60,00 27,00
Województwo 
mazowieckie 70,00 61,00 55,00 59,00 72,00 57,00 52,00 57,00 60,00 42,00

Tabela 5. Zestawienie średnich procentowych wyników egzaminu gimnazjalnego dla uczniów upośledzonych w stopniu lekkim w szkołach prowadzonych przez Miasto Maków 
Mazowiecki w porównaniu do wyników w powiecie makowskim i województwie mazowieckim.
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Część humanistyczna Część matematyczno 
-przyrodnicza Część z języka obcego

Jęz. polski Historia 
i WOS Matematyka Przedmioty 

przyrodnicze
Jęz. ang.

- podstawa
Jęz. ang. 

-rozszerzenie
Jęz. niem.
- podstawa

Jęz. niem. 
-rozszerzenie

Jęz. ros.
- podstawa

Jęz. ros.
-rozszerzenie

Szkoła 
Podstawowa nr 1 

z oddziałami 
gimnazjalnymi

38,00 28,00 10,00 21,00 - - 35,00 13,00 - -

Szkoła 
Podstawowa nr 2 

z oddziałami 
gimnazjalnymi

67,00 60,00 47,50 68,50 60,25 - - - - -

Gmina Maków 
Mazowiecki 52,50 44,00 28,75 44,75 60,25 - 35,00 13,00 - -



4. Nadzór pedagogiczny Mazowieckiego Kuratora Oświaty

Nadzór pedagogiczny nad placówkami oświatowymi prowadzonymi przez Miasto Maków 
Mazowiecki sprawuje Mazowiecki Kurator Oświaty poprzez Mazowieckie Kuratorium Oświaty 
w Warszawie, Delegatura w Ostrołęce.

p.o. Kjsrown tka 
Wydziału ĆWwiaty. Zdrowia. 
KuUuzy FUyc_sn«j i Sportu

w Ga»
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